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'Kredyt Bank S. A." 
na razie nie otrzymał 

pozwolenia na 
założenie oddziału

W  czwartek zarząd Banku L i
tewskiego (B L ) nie wydał pozwo
lenia polskiemu bankowi "Kredyt 
Bank S. A ." na otwarcie oddziału 
na Litwie. Podanie bank złożył w 
lipcu. Byłby to pierwszy oddział 
banku zagranicznego na Litwie, 
Informuje E L T A .

Wiceprzewodniczący Banku 
Litewskiego Audrius Misevk9us 
powiedział kor. E L T A , że nie jest 
to ostateczna decyzja. Kwestię 
ro zpatrzy się ponownie, gdy 
wskaźniki "Kredyt Bank S. A ." 
będą odpowiadały kryteriom za
twierdzonym w  czwartek przez 
Bank Litewski, na podstawie 
których będzie oceniony jako 
bank wiarygodny.

Podstawowy
kapitał ma być

50 min ecu 
Ustalono kryteria 
wiarygodności 

banku zagranicznego
Zarząd Banku Litewskiego 

(B L ) postanowił, że bank zagrani
czny, chcąc założyć filię lub 
oddział na L itw ie , powinien 
działać co najmniej 5 lat, przy tym 
w  ciągu ostatnich dwóch lat— bez 
strat, w  okresie ostatniego roku 
nie musiałyby być stosowane wo
bec niego środki oddziaływania, 
nie może oo prowadzić żadnej 
działalności nielegalnej, informu
je E L T A .

W edług zatwierdzonych w  
czwartek przez B L  kryteriów, 
kapitał podstawowy banku zagra
nicznego powinien wynosić co. 
najmniej 50 min ecu.

Razem w chwili wspólnej zadumy

_ a p a la m y  światła pamięci, 
^ jS k ła d a m y  k w ia ty na 

m ogiłach naszych naj
bliższych, przyjaciół, znajomych, i 
tych —  zapomnianych. Wyrażamy 
serdeczną wdzięczność za to, kim 
tyli dla nas, co dla nas zrobili, co 
nam przekazali w  spuściźnie. Chyli
my czoła przed tymi, którzy za nas i 
dla nas oddali swe życie. Towarzyszy 
temu ból i żal utraty. Wczytujemy 
się w  słowa wypisane na krzyżach, 
płytach, pomnikach, nagrobkach... 
Matka i Serce Syna,... polegli w  ob
ronie Ojczyzny^., zostali zamor
dowania, -.przechodniu! Czem ty

jesteś— ja byłem, czem ja jestem—  
ty będziesz, pomyśl trochę —  i idź z 
Bogiem^."

... N a  wileńskiej Rossie przy 
p łycie  M a rsza łk a  Józefa 
Piłsudskiego, na Cmentarzu Woj
skow ym  na A n to  kołu pam ięć 
Zmarłych i Poległych zapaleniem 
zniczów uczcili: Ambasador Rze
czypospolitej Polskiej w  Wilnie Eu 
femia Teichmann, Konsul General
ny Rzeczypospolitej Polskiej w 
Wilnie Waldemar Lipka-Chudzik, 
dyplomaci tych placówek. Konsul 
Generalny R P  Waldemar Lipka- 
Chudzik złożył hołd pamięci pomor

dowanych w  Glinciszkach i Dubin- 
kach.

Na wojskowym cmentarzu na 
Rossie przy płycie Marszałka 
pamięć tu spoczywających uczcili 
przedstawiciele Z P L, Akcji Wybor
czej Polaków na Litwie, Aliansu 
Mniejszości Narodowych Litwy.

Inf. wŁ
N A  Z D JĘ C IA C H : fragmenty 

uroczystości z  okazji Wszystkich 
Świętych i Dnia Zadusznego na 
Rossie oraz na cmentarzu w Kalwa
rii (patrz str.2).

Fot. Marian Paluszkiewicz, 
Tadeusz Ważniewicz
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dnia

To, co tlę ze mną ttało, 
to I was nie minie, 
Bądźcie na to gotowi 
o każdej godzinie.

Z myśli z  nagrobków

Biuro opinii i sondaży uK .w y(B Ó Ę i

Stosunki w pracy
Jak wyglądają Twoje relacje z 

ludźmi w pracy. C zy idziesz do 
pracy jak na święto, czy jak na 
s za fo t?  —  z  ty m  pyta nie m  
zwróciliśmy się tym razem do czy
telników.

Danuta BUD O R IN A, nauczy
cielka: Kocham  swój zaw ód i 
darzę szacunkiem ludzi, z  którymi 
pracuję  ju ż  23 lata. P rzed  
pięcioma laty mieliśmy dwa razy 
większy zespół, teraz jest nas 
około 30 osób. Szkoła to mój dru
gi dom, a koledzy w pracy — - 
d rugą  ro dzin ą . D zielim y się 
radościami i smutkami. Nieraz aż 
się boję, żeby to się nie zepsuło.

Przyjemnie nam być razem 
może dlatego, że mamy wspólne 
zainteresowania: chcem y jak 
najwięcej dać uczniom wiedzy, 
wychować ich na uczciwych, rze-

II telnych ludzi. W  zespole nikt nie 
I zadziera nosa. Jesteśmy na jed- 
I nym poziomie materialnym: ani 
| bogaci, ani biedni. Żyjemy z  po

borów, z nadzieją na lepsze. Pod
c z a s  w ie lkie j p a u z y  ro b im y  
'składkę* —  wspólne śniadanie z 
kanapek przyniesionych z domu. 
C z ę ś ć  nau czy cie li ś p ie w a  w  
chórze, więc i po pracy możemy 
być razem.

Parę lat temu mieliśmy taką 
tradycję —  jeździliśmy gdzieś ra
zem w  ciągu roku i spędzaliśmy z  
sobą chociaż kilka tygodni pod
czas wakacji letnich. Inicjatorką tej 
tra d y c ji b y ła  pan i K rys tyn a  
Łukaszewicz. Mnie osobiście dała 
bardzo wiele. Była starsza, miała 
większą praktykę —  I życiową i 
zawodową. Jest jedną z  tych ko
mu zawdzięczam swój zdrowy 
pion pedagoga Nauczyła również 
żyć w zespole. Rozstałyśmy się 
pięć lat temu, ale jej miejsca w 
m oim  ż y c iu , i se rcu  nikt nie 
wypełni.

E.P.: Siedzę w  pokoju, gdzie 
jest 5  o s ó b . Je s te m  od- 
szczepieńcem . Nie wpisałam

się... Ale mnie to absolutnie nie 
obchodzi. Mam swoje życie oso
biste, do którego obcym  wara. 
Zauważyłam, że najwięcej zamętu 
robią w  pracy osoby, które nie 
mają własnego życia  Widocznie 
starają się jakoś uzupełnić puste 
miejsca, wypełnić je plotkami o 
współpracownikach, intrygami. 
Kiedyś uczono nas mówić, że do 
pracy idzie się jak na święto. Bzdu
ra! T e  pocałunki w  pracy, uściski, 
uśmiechy —  to  jedna obłuda. 
K ażdy m yśli jak ciebie zjeść, 
zepchnąć ze stołka.. I w  ogóle nie 
przedstaw iam , że  m ogłabym  
kom uś w  pracy zwierzać się. 
opowiadać o sobie.

JO L A N T A : Mówią, że Litwini 
nas gnębią. Nikt mnie nie zrobił w  
życiu tyle krzywd, co Polacy. Gor
szego niż Polak naczelnika nie 
ma. Z  trudem doiywają się do 
władzy, a gdy już się dorwą to 
gnębią właśnie nas, Polaków, bo 
Litwinów nie ośmielą się. Raz 
zginęła moja matula, która ma 
sklerozę. Zatelefonowała sąsiad
k a  Poproslam, żeby mnie zwol
niono na pół dnia z  pracy. Gdzie 
tam . N ie  puścił. B o  nie tak 
prosiłam. Oczywiście, trzasnęłam

drzwiami i wyszłam. Nawet nie 
pisnął. Bo on wie, że ja bym mu 
zrobiła trochę kłopotów.

R egina J A R M O Ł K O W IC Z : 
M iałam  k ie dy ś  w  szko le  
nauczycielkę. Cicha, spokojna 
Nigdy nie podnosiła głosu i wszy
scy jej słuchali. Bo była mądra Nie 
rzucała słów na wiatr. Nigdy nie 
groziła uczniom: "Ja tobie to, czy 
tamto*. Podchodziła i spokojnie 
pytała czemu nie umie uczeń le
kcji: może ma trudności z  nauką, 
czy w  domu? Wykładała polski i 
opowiadała bardzo ciekawie. To  
dzięk i niej za czę ła m  czy tać  
książki. I teraz na starość mam 
piękne zajęcie. Przez całe życie 
starałam się brać z niej przykład.

Olgierd KORZENIECKI, oku
lista: W  p ra c y  staram y się 
utrzymywać przyjacielską atmo
sferę, by każdy miał komfort psy
ch iczny —  po czu cie  bezpie
czeństwa spokój. Dobieramy też 
współpracowników bardzo sta
rannie, gdyż jedna czarna owca 
może zepsuć całe stado. W  na
szym  mini-zespole znamy swe 
wady i zalety, więc wiemy, co ko
g o drażni, o czym  nie należy 
mówić i nie mówimy tego.

Pracuję wśród Litwinów już kil
kadziesiąt lat i naprawdę mogę 
p o w ie dzie ć  o sw yc h  w spół
pracownikach tylko dobre słowa 
Pomagamy sobie nie tylko w  pra
c y , ale i w  w ielu  spraw ach 
życiow ych. A  kłopoty bywają 
różna Owszem, jak i w rodzinie 
potrzebne są kompromisy. Nie
których tematów w ogóle nie po
ruszamy. Na przykład w kwestii 
roli J . Piłsudskiego, albo AK nasze 
poglądy bardzo się różnią, więc o 
tym  nie m ów im y. Uw ażam  
współpracowników za swoich 
najbliższych.

O.B.: Moja pani, w  zespole jak 
i w  rodzinie wszystko zależy od 
p o zio m u  kultury. Ja  bym  
powiedziała— wewnętrznej kultu
ry, którą nawet wiejskiem u 
chłopkowi podpowie, co wypada, 
a co nie. Cham będzie jątrzył, 
intrygował; człowiek kulturalny —  
starał się stworzyć przyjazną at
mosferę. Niestety, tych kultural
nych coraz mniej...

Barbara ZNAJDZJŁOWSKA
P.S. C zy pan G. Vagnorlus 

rozwalił rolnictwo I przemysł, 
czy nie? C o  o tym sądzisz?
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WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH. DZIEŃ ZADUSZNY

Z kalendarza liturgicznego
Potocznie zwany Zaduszkami. 

Jest to wspomnienie wszystkich 
zm arłych. Pamięć o zm arłych 
występuje we wszystkich religiach i 
kulturach. Chrześcijanie od najdaw
niejszych czasów modlili się za swoich 
zmarłych, zwłaszcza w rocznicę 
śmierci, ofiarując za nich Msze 
Święte. W  X  wieku św. Ody łon, opat 
z Cluny wprowadził uroczyste wspo
mnienie zmarłych. Nakazał wszy
stkim podległym sobie klasztorom 
odprawiać wieczorem 1 listopada 
modlitwy za zmarłych zakonników. 
Zwyczaj ten wkrótce przyjął się w 
całym kościele. W  X V  w. pojawił się 
zwyczaj celebrowania przez 
kapłanów w Dniu Zad usznym (2 li

sto pada) trzech M szy św. za 
zmarłych. W 1915 r. papież Benedykt 
X V  ze względu na liczne ofiary I  woj
ny światowej zezwolił, aby w  całym 
kościele kapłani trzykrotnie sprawo
wali w  tym dniu Mszę św.

Teksty modlitw i czytań mszal
nych Dnia Zadusznego podkreślają, 
że dla wierzących w  Chrystusa koniec 
żyda ziemskiego czyli śmierć jest po
czątkiem żyda wiecznego. Modląc 
się za zmarłych, Kościół uprasza więc 
dla nich miłosierdzie Boże, darowa
nie kar za grzechy popełnione na zie
mi i udział w szczęściu wiecznym. Z  
obchodem Dnia Zadusznego łączy 
się procesja na cmentarz, której to
warzyszą błagalne modlitwy za

Cmentarz Wojskowy na Antokolu. Drzewo— symbol życia i r 
niem nie istniejącej, zrównanej z ziemią mogiły.

F o t  Zbigniew Markowicz

zmarłych. W  czasie procesji kropi się 
groby wodą święconą jako przypo
mnienie chrztu, przez który zmarli 
otrzymali niegdyś zadatek życia wie
cznego. W  związku z Dniem Zadusz- 
nym wierni polecają swoich bliskich 
zm arłych  w spólnej m odlitw ie  
Kościoła w  tzw . wypominkach. 
Właściwy obchód Dnia Zadusznego 
polega w ięc na m o d litw ie  za 
zmarłych —  Msza św., komunia św., 
wypominki, odpust zupełny ofiaro
dawcy za zmarłych, jak również na 
chrześcijańskim rozważaniu tajemni
cy i konieczności śmierci każdego 
człowieka. Chrześcijanin wierzy bo
w ie m , że śm ierć jest jedynie  
przejściem do nowego i wiecznego, 
życia z Bogiem.

Przyg. Jan LEWICKI
N A  Z D JĘ C IU : uczniowie Rudomińskiej Szkoły Średniej w rejonie 

wileńskim na Rossie razem z nauczycielką Jadwigą Lachowicz.
F o t  Bronisława Kondratowicz

W przededniu Wszystkich 
Świętych i Dnia Zadusznego Gdańska 
Galeria Fotografii —  Dział Muzeum 
Narodowego oraz Bank Gdański SA 
—  pierwszy sponsor Galerii —  
zaprosiły na otwarcie wernisażu prac 
znanego litewskiego fotografika

Kęstulisa Stośkusa: Wileńska Rossa
—  Miasto Umarłych.

Temat ten —  utrwalony w  35 
zdjęciach i zaproponowany do obej
rzenia przez organizatorów i autora
—  budzi wiele refleksji. Oto jedna z 
nich, którą ze zwiedzającymi wystawę

Wernisaż w Gdańskiej Galerii Fotografii

Kęstutis Stośkus: Wileńska Rossa —  
Miasto Umarłych

w okazyjnym fołderku -  zaproszeniu 
dzieli się p ro f. dr hab. Angelć 
Vyśniauskaite:

... Boże, jakże niezbadane są wy
roki Twoje. Uśpiłeś ich tutaj, na 
przepięknej Ziemi Wileńskiej, wśród 
pagó rkó w  i d o lin , w  cieniu 
kołyszących się brzóz. T u  spoczywają 
m agnaci i u bo dzy, artyści i 
rzemieślnicy, żołnierze, profesoro
wie i zwyczajni mieszczanie. Starcy i 
nowo narodzone dzieci. Każdy z  nich 
miał swój los, marzenia, nadzieje —  
spełnione i zgasłe w zapomnieniu.

Zostały krzyże, nagrobki lub tylko 
kopczyki— jedyne ślady ich istnienia. A  
i te poranione przez wojny, epidemie, 
rozruchy. Większość z nich już znisz

czona, pochylona ku ziemi Miejsce 
to nawiedzali pielgrzymi. Bywali tu 
też nieraz złodzieje, rabusie —  po
szukiwacze marmuru, miedzi i złota. 
Po nich również zostały barbarzyń
skie ślady.

Lecz Miasto Umarłych jest żywe 
wśród żyjących, gdy w  Dzień Zaduszny 
morze płomyków rozświetla mogiły, a 
gorące serca szepcą przesycone 
miłością "Wieczne odpoczywanie racz 
im dać Panie, bo oni tu, na Wileńskiej 
Ziemi pracowali, modlili się, derpiefi".

W ileński fo tograf Kęstutis 
Stośkus, jak gdyby odgadując Twą, 
Panie, myśl, nie rozdzielił wiecznie 
żyjących w edług pochodzenia, 
tytułów, imion. Prezentowane przez

niego obrazy wileńskiej Rossy to 
ogólna jesienno-zimowa panorama 
Miasta Wiecznego Spoczynku. Jak H  
nieoczekiw anie przychodząca 
śmierć, tak i wielobarwne jesienne' 
liśde oraz biało zimowa pierzyna jed
nakowo okrywają wszystkich, nie wy
bierając ani biednych, ani bogatych,
bo i i y ,  Panie, w wieczności nic masz
względu na rangę —  kochasz wszy
stkich i dajesz im Życie Wieczne.

Wileńska Rossa— to pomnik hi
storii i kultury jednakowo drogi wszy
stkim zamieszkałym tu narodom.

Prof. dr hab. Angefó 
WŚNIAUSKAJTĆ, 

etnograf
N A  ZDJĘCIU: Wileńska Rossa, 

1995. FOL Kęstutis Stośkus
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UCHWAŁA
Sejmu Republiki Litewskiej 

nr 1-1586 z  8 października 1886 r.

O  zgłoszeniu na referendum Ustawy 
o uzupełnieniu artykułu 47 Konstytucji 

Republiki Litewskiej
z  artykułami 9 i 69 Konstytucji Republiki Litewskiej oraz 

artykułami 8,9,12 i 13 Ustawy o referendum, Sejm Republiki Litewskiej 
postanawia;

Artykuł L
Jednocześnie z  wyborami c)o Sejmu w dniu 10 listopada (przewidywa

ny dzied powtórnego głosowania) ogłosić referendum w  kwestii Ustawy 
o uzupełnieniu artykułu 47 Konstytucji Republiki Litewskiej.

Artykuł 2.
Zgłosić na referendum projekt Ustawy o uzupełnieniu artykułu 47 

Konstytucji Republiki Litewskiej (załącza się) przedstawiony Sejmowi 
pfzez postów na Sejm.

Artykuł^.
Uchwała wchodzi w  życie od dnia jej przyjęcia.

Przewodniczący Sejmu 
Republiki Litewskiej 

Ćes!ovas JURŚĆNAS 
(Zam. 1486)

Załącznik
do Uchwały Sejmu Republiki Litewskiej 

nr M 586 z  9 października 1996 r.

USTAW A
o uzupełnieniu artykułu 47 

Konstytucji Republiki Litewskiej
Artykuł 1. Uzupełnienie artykułu 47
Uzupełnić artykuł 47 Konstytucji Republiki Litewskiej nową częścią 

trzecią:
"Podmioty krajowe Republiki Litewskiej mające osobowość prawną 

mogą w trybie i na warunkach ustalonych ustawowo nabyć na własność 
ziemię o przeznaczeniu rolniczym".

Artykuł 2. Zmiana numeracji części artykułu 47
Części trzecią, czwartą i piątą artykułu 47 Konstytucji uważać odpo

wiednio za części czwartą, piątą i szóstą.
(Zam. 1487)

Z konferencji prasowej

Litwa —  Łotwa: rozwija się 
współpraca ekologów

Ostatnio minister ochrony 
środowiska Litwy Bronius Bradau- 
skas spotkał się z  ministrem ochro- 
ny środowiska i rozwoju regional
nego Łotwy Indulisem Emsisem, 
aby omówić problemy nurtujące 
obie strony.

Obecnie do nich przede wszy
stkim należy to, jaki wpływ na 
środowisko naturalne będzie miał 
powstający terminal naftowy w 
Butingć. Obiekt ten umiejscowio
ny jest na granicy litew sko- 
łotewskiej, więc można pojąć nie
pokój ekologów łotewskich.

Łotew ski m in ister, jak o 
członek ruchu "zielonych" miał 
wiele zastrzeżeń co do tego obie
ktu, powstającego na otwartym 
morzu. W  razie awarii (której nie 
da się zlokalizować) skutki jej 
mogą się okazać bardziej tragiczne 
dla strony łotewskiej niż litewskiej.

Indulis Emsis interesował ślę 
więc gwarancją projektu pod 
względem bezpieczeństwa, sto
pniem ryzyka. Interesował go też 
sposób zabezpieczenia na wypadek 
awarii, które ma też objąć teryto
rium Łotwy i w  jakim stopniu.

•—  Teraz, po wymianie infor
macji z  litewskim ministrem — - 
p o w iedzia ł In d u lis  Em sis —  
połowa moich zastrzeżeń odpadła. 
Strona litewska obiecała dać wy
c ze rp ują cą  odp o w ie d ź na 
pozostałe pytania po przeprowa
dzeniu dodatkowych badań.

Dyrektor terminalu naftowego 
Butingć Vladislovas Gedvilas, 
zapoznał dziennikarzy z technicz
nymi danymi, powstającego termi
nalu oraz wpływem, jaki będzie 
miał na otoczenie.

—  Najważniejsze jest to, że ist
nieją dobre chęci z  obu stron, bo 
tylko w drodze rozmów można 
znaleźć rozwiązania, osiągnąć 
kompromis w  wielu zagadnieniach 

powiedział litewski minister 
Bronius Bradauskas.

M in istro w ie  om ó w ili też 
kwestię zaprzestania wykorzysty
w ania azbestu w  przem yśle  
materiałów budowlanych^ upo
rządkowania odpadów, a Szczegól
nie przeterminowanych pesty
cydów, jak też ochronę basencfo 
wodnych wspólnych rzek.

Danuta DANOWSKA

U W A G A  

Udokładniono rozkład ruchu 
pociągów

Dyrekcja obsługi pasażerów z  Wilna o godz. 10.22, pojedzie tyl- 
"LietUYOS geleźinkeliai" poinfor- ko do Janowa (poprzednio —  do 
mowała agencję E L TA ,ż e  w  dniach LuldOai), a z Janowa wyruszy z  po- 
5-6 listopada podąg nr 493/494reła- wrotem o godz. 17.48 do Wilna 
giWilno-Szawle-Wilno, wyruszający według swego rozkładu.

Zostali tu z  nami na dobre i złe —  rodowody polskiej 
inteligencji Wilna

Miał przyjaciół w śród Litwinów i Polaków
Rzeźbiarz, prof. Instytutu Sztuk Pięknych (obecnie • Litwinów i Polaków. Na zdjęciu (stoi od lewej) razem z 

Akademia) w  Wilnie Rafał Jachimowicz (Ra po las członkami polskiej rodziny Strużanowskich —  Panią 
Jakimavifius)— stoi od lewej— zagubiony w powojen- Janiną, jej matką i córką Hanną, 
nej rzeczywistości często się uskarżał, że Litwini
uważają go za Polaka, a Polacy —  za Litwina. Sam F o tzo zbiorów Hanny Strużanowsklej
Profesor czuł się Litwinem. Miał wielu przyjaciół wśród Repr. Marian Paluszki z

Nowy akcent rubryki: 
Nowy Jork —  Kowno

Przyjemną niespodziankę sprawia p. Alina Łukaszewicz, po mężu Marchl-
dn, t  Mnwj fl Jortni, ktfwh«^ewWllnle«włyladft wAlnf I pwwltayh
swój list oraz materiały nawiązujące do tematyk) tej rubryki. Nie jest ona 
obojętna Pani Aflnłe. Pochodzi z Kowna. Tutaj się uczyła w Polskim Gimna
zjum im. A. Mickiewicza i zachowała wiele serdecznych wspomnień o przed
stawicielach przedwojennej polskiej inteligencji kowieńskiej. Podczas tego
rocznego pobytu u siostry w Kownie, w rodzinnej bibliotece po 56 latach 
odnala2ia ukryte I przechowane przezswoją matkę, Monikę Łukaszewiczową, 
plama: uczniowskie "Zarzewie” I harcerskie ‘Wzwyż* z  1940 r., wydane 
wówczas przaz Kółko Literackie Polskiego Gimnazjum Im. A  Mickiewicza w 
Kownie. O tym p. A l  na Łukaszawlcz-Marchldan pisze w swoim Iście, który 
zamieszczamy. Do spraw w nim poruszonych jeszcze wrócę, przedstawiając 
m. In. sylwetkę Heleny Umlaż, osoby wielce zasłużonej dla Polaków 
Kowrieńszczyzny przed wojną i po wojnie.

Jerzy SURWIŁO

"Mimo przygnębiającej 
sytuacji, społeczność 

polska nie opuszczała rąk..."
Jestem byłą uczennicą polskiej 

szkoły początkowej przy gimnazjum 
im. A  Mickiewicza, a zarazem matu
rzystką XX promocji tegoż gimnazjum 
z  15 czerwca 1940 r. Przeżyliśmy wte
dy dramatyczne chwile, bo właśnie 
tego dnia pojawiły się na ulicach Kow
na sowieckie czołgi.

Z  racji zaistniałej sytuacji politycz
nej polskie społeczeństwo w Kownie 
było wystawione na ciężkie próby. 
Zmienne rządy, wrogo i antypolsko 
nastawione, zaczęły polskim placów
kom zabraniać działalności. Jeszcze 
w sierpniu 1939 r. przestała istnieć 
polska praaa: 'Chata Rodzinna* i 
'Dziennik Polski*, w listopadzie zlikwi
dowano Polski Bank Drobnego Kre
dytu, po jakimś czasie oświatową i 
wielce zasłużoną placówkę “Pochod
nia* 1 inne (polskie ochronki 
(sierocińce), świetlice, nabożeństwa 
w języku polskim itd .). Po 
zakończeniu roku szkolnego 
1939/1940 przestała działać polska 
szkoła początkowa i gimnazjum im. A  
Mickiewicza.

Mimo przygnębiającej sytuacji, 
społeczność polska nie opuszczała 
rąk: organizowano pomoc ucho
dźcom, dostarczano żywnościowe 
paczki aresztowanym, wysyłano pa
czki z  odzieżą i żywnością wywiezio
nym na 'nieludzką ziemię*. Młodzież, 
a szczególnie wychowankowie szkół 
polskich (w Kownie, Poniewieżu i 
WBkomierzu), aktywnie włączyła się 
do społecznej pracy. W późniejszym 
okresie niemało dziewcząt i chłopców 
w walce z okupantem zasiliło oddziały 
AK l Szarych Szeregów.
\ Za tę patriotyczną postawę 
młodzieży powinniśmy być wdzięczni

nie tylko rodzicom, dziadkom, ale 
przede wszystkim szkole. Umiło
wanie ojczystego języka, rzetelne na
uczanie przedmiotów, kształtowanie 
charakterów w dużej mierze 
zawdzięczamy swoim pedagogom.

Początków nauki udzielała nam 
Anna Qide (sama kształciła się i 
ukończyła Seminarium Nauczyciel
skie w Lublinie). Niestrudzona, bar
dzo obowiązkowa posiadała duży ta
lent pedagogiczny. Dzięki Jej 
staraniom mieliśmy tradycyjnie, na 
Boże Narodzenie, piękne występy 
najmłodszych wychowanków.

W  gimnazjum język i literaturę 
polską wykładała Krystyna Szuksz- 
cianka, dając uczniom solidne przy
gotowanie, rozniecając w naszych 
umysłach i sercach dumę narodową i 
patriotyzm. Wielce zasłużone były pa
nie historyczki: Helena Umiażanka I 
Maria Burblanka. Świetnym łacinistą 
o błyskotliwej inteligencji był ksiądz 
Laus. Nie tylko tłumaczyliśmy, aie i na 
pamięć znaliśmy ustępy z Wergiliu- 
sza lub Cezara. Gimnazjum 
posiadało piękny i bogaty gabinet 
przyrodniozy dzięki p . Slę- 
dzińskiemu. Nie wolno pominąć entu
zjasty, energioznego Leona 
Śiużyńskiego, który prowadzi wycho
wanie fizyczne i letnie uczniowskie 
obozy. Matematykę na poziomie 
wykładał Franolszek Dąbrowski. 
Wszystkich wymienić nie sposób, bo 
'ciało pedagogiczne* było dość licz
ne, ale każdy z jego przedstawicieli 
zasłużył na dobrą pamięć. Wszystkim 
za trud nauczania i wychowania 
należą się słowa podziękowania i 
wdzięczności.

Nastroje, jakie panowały wśród 
młodzieży w ostatnim roku szkolnym 
1939/1940 w Polskim Gimnazjum im. 
A  Mickiewicza w Kownie, w pewnym 
stopniu odzwierciedlają wiersze i ar

tykuliki zamieszczane w uczniowskiej 
gazetce 'Zarzewie* i .harcerskiej 
“Wzwyż*. 'Zarzewie' redagował uczeń 
Witold Czerek (zmarł we Wrocławiu) i 
Ima Bereśniewiczówna (obecnie 
Rostafińska, zamieszkała w Detroit, 
USA). Naturalnie, poziom literacki z 
dzisiejszego punktu widzenia pozo
stawia wiele do życzenia, ale nie o to 
przecież chodzi, bo ważne jest, aby to 
wszystko uchronić od zapomnienia.

Alina ŁUKASZEWICZ- 
MARCHIDAN 

Nowy Jork— Kowno —  Wilno

Z  notatki redakcyjnej 'Chwila dzi
siejsza a my* tygodnika 'Wzwyż', nr9, 
rok 1940: "Wojna, która tak krwawo 
przeszła wzdłuż i wszerz ziemie na
szej Ojczyzny, nie dotknęła nas, Po
laków, zamieszkałych na Litwie 
bezpośrednio. Pomimo to sam fakt, 
że jesteśmy Polakami nakłada na nas 
wiele ciężkich obowiązków. Od tego, 
czy im podołamy w dużej mierze 
zależeć może los Polski.. Dzisiaj nie 
wystarczą słowa 'jestem Polakiem*. 
Słowa te stają się pełnowartoś
ciowymi dopiero wtedy, gdy są po
twierdzone czynami.

Wielu może się spytać: 'Jakimi 
czynami zasłużyć sobie na nazwę Po- 
lakar

Odpowiedź będzie prosta. Każde 
spełnienie swego codziennego 
bezpośredniego obowiązku, praca 
społeczna i harcerska, krzewienie 
polskości, podtrzymywanie na duchu 
słabych jednostek, każdy czyn z 
myślą o Polsce i dla Jej dobra— daje 
prawo do tej zaszczytnej nazwy. 
Pamiętajmy, że każdy z nas jest 
drobną komórką tego olbrzymiego 
organizmu, którym jest NARÓD POL
SKI, że gdzie jest jeden Polak —  tam 
jest POLSKA..1

NA ZDJĘCIU: okładka tygodnika 
"Wzwyż" (nr 9).
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Biskup połowy WP nawiedził 
groby i cmentarze wojskowe

1 bm. —  w Dzień Wszystkich Świętych —  biskup połowy Wojska 
Polskiego, gen. dyw. Sławoj Leszek Głódź wraz z żołnierzami reprezentują
cymi wszystkie jednostki garnizonu warszawskiego nawiedził Cmentarz 
Powązkowski. Na grobach biskupa potowego Stanisława Galla, a także 
polowego dziekana generalnego ks. Juliana Humeńskiego złożył wiązanki 
kwiatów i zapalił znicze.

Biskup nawiedził również Wojskowy Cmentarz Powązkowski, zatrzy
mując się m.in. przy kwaterze żołnierzy poległych w  wojnie 1920 r., kwate
rach Powstańców Warszawy, Lotników Polskich i generałom, spoczywają
cych na tym cmentarzu.

Na warszawskich cmentarzach i miejscach pamięci narocjowej, przy 
pomnikach i mogiłach wystawione są wojskowe posterunki honorowe.

Prokuratura: Wałęsa nie mógł kupić akt 
SB na swój temat

Wiosną br. Prokuratura Wojewódzka w Warszawie stwierdziła, że j 
Lech Wałęsa nie miał żadnych akt SB dotyczących jego osoby i odmówiła j 
wszczęcia śledztwa g|| ujawnił 31 października rzecznik prokuratury Ry
szard Kuciński. Dodał, że doniesienie na b. prezydenta złożyła wtedy 
"osoba prywatna", zbulwersowana informacjami, jakoby Wałęsa kupiłswo- 
je akta.

Według Kucińskiego, nadal trwa analiza doniesienia Urzędu Ochrony 
Państwa o domniemanym nielegalnym posiadaniu przez b. prezydenta 
Lecha Wałęsę tajnych dokumentów U O P  i M SW . Wałęsa zaprzecza temu 
zarzutowi i uznaje to za prowokację.

Prokuratura ma miesiąc na podjęcie decyzji o wszczęciu Śledztwa bądź 
jego odmowie. W  grę może wchodzić złamanie art. 268 Kodeksu Karnego, 
który przewiduje karę do 3 lat więzienia za niszczenie, uszkadzanie lub 1 
ukrywanie dokumentów przez osobę, która nie ma prawa wyłącznego 
rozporządzania nimi.

M.Wachowski: LWałęsa nie ma tajnych 
dokumentów

Mieczysław Wachowski, były minister stanu i Szef Gabinetu Prezyden
ta Lecha Wałęsy stanowczo zaprzeczył, jakoby były prezydent zatrzymał 
dla siebie jakiekolwiek tajne dokumenty. "Wszystkie dokumenty tajne i 
specjalnego znaczenia, które przechodziły przez gabinet Lecha Wałęsy były 
zwracane instytucjom, które je nadsyłały: —  napisał na łamach "Żyda 
Warszawy" M . Wachowski.

Zdaniem M. Wachowskiego, oskarżenie pod adresem Lecha Wałęsy jest 
tematem zastępczym, mającym na celu odwrócenie uwagi społeczeństwa od 
rzeczywistych problemów kraju. "Znowu są igrzyska. Chleb tylko coraz droższy 
i gospodarka jakby bliższa zapaści Zastanawiam się więc— pisze Wachowski 
—  czy laureat Pokojowej Nagrody Nobla, człowiek, który obalił komunizm, to 
rzeczywiście dziś największe zagrożenie dla bezpieczeństwa państwa. Czy to 
najważniejsze zadanie dla UOP".

A  swoją drogą podziwiam tupet i arogancję rządzących. Czyżby zapo
mnieli, jak sami nie tak dawno ciężarówkami wywozili tajne dokumenty na 
podmiejskie wysypiska, jak niszczono, palono i zacierano ślady swojej 
niechlubnej przeszłości —  zauważa Wachowski Tytuł publikacji pióra 
M.Wachowskiego na łamach "ŻW" —  "Wybory do Sejmu wiosną".

Zmieniono zarzuty wobec 
płk Kuklińskiego

Prokuratura Warszawskiego Okręgu Wojskowego zmieniła zarzuty 
stawiane płk Ryszardowi Kuklińskiemu —  ze zdrady ojczyzny na zbrodnię 
szpiegostwa. Podejrzany do niedawna o zdradę i dezercję płk Kukliński nie 
przybył na wyznaczone na środę przesłuchanie —  poinformował oficer 
prasowy Naczelnej Prokuratury Wojskowej płk Włodzimierz Pośpiech.

W  środę poinformowano oficjalnie obrońcę Kuklińskiego mec. Piotra 
Dewińskiego o zmianie zarzutów wobec jego klienta. Postanowienie w tej 
sprawie miało być przedstawione Kuklińskiemu. Zdaniem prokuratury, 
postanowienie to może być ogłoszone tylko podejrzanemu bezpośrednio 
przed jego przesłuchaniem, a nie jego obrońcy. W g płk Pośpiecha, zmiana 
zarzutów wobec Kuklińskiego niczego de facto nie zmienia, gdyż jest to 
wewnętrzny dokument, który nabierze znaczenia dopiero w  momencie 
jego przedstawienia Kuklińskiemu.

Jak powiedział płk Pośpiech, mec. Dewiński potwierdził, że adres 
skrzynki pocztowej Kuklińskiego w U S A , którym dysponuje prokura
tura, jest aktualny. Obrońca poinformował jednocześnie, że korespon
dencja dociera tam z dużym opóźnieniem; np. postanowienie prokura
tury o uchyleniu tymczasowego aresztowania i odwołaniu listów 
gończych z 23 sierpnia br. pułkownik otrzymał dopiero kilka dni temU. 
W  tej sytuacji prokuratura prawdopodobnie ponowi swoje wezwanie 
dla pułkownika.

Pośpiech wyjaśnił, że tzw. list żelazny (gwarantujący nietykalność) 
wydaje sąd. "W śledztwie wydanie Ustu jest niedopuszczalne’' —  dodał.

Wojskowa prokuratura nie wyklucza, że jeśli przesłuchanie 
Kuklińskiego okaże się niemożliwe, proces odbędzie się pod nieobecność 
pułkownika. Prowadzący sprawę prokurator może zawiesić postępowanie, 
umorzyć je lub skierować akt oskarżenia do sądu celem rozpoznania 
sprawy w trybie dla nieobecnych.

We wtorkowym oświadczeniu Kukliński stwierdził, że jego ze
znania nie były potrzebne, kiedy prokuratura wojskowa domagała 
się dla niego kary śmierci i kiedy na śmierć został skazany przez 
władze stanu wojennego w  tajnym kapturowym procesie. "Tym  bar
dziej moje zeznania nie są potrzebne teraz: nie jestem winny, nie 
czuję wyrzutów sumienia; wszystko, co w życiu robiłem, robiłem z 
myślą o Polsce" —  napisał.
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Walki i exodus
Wicepremier Zairu, admirał Mauva Mudima, będący jednocześnie 

mnistrein obrony podał w czwartek, że rząd utracił kontrolę nad strategi
cznym płaskowyżem Zuriri, we wschodniej prowincji South Kivu. Z  aktu
alnych informacji piątkowych wynika, ze w Zairze toczą się zacięte walki 
i nasila się exodus uchodźców Huto.

Wicepremier przedstawił na sesji 
parlamentu sytuację we wschodnią 
części kraju, ale nie sprecyzował, kto 
opanował płaskowyż. Zaifscy 
żołnierze walczą przy wschodnich gra
nicach z  siłami Ruandy, Burundi i 
Ugandy oraz z powstańcami Tutsi z  
plemienia Banjamuienge.

Tymczasempremier Leon Ken- 
go wa D ondo odrzucił między
narodowe apele, by Zair podjął* roz
m ow y z  sąsiadami w sprawie 
położenia kresu konfliktowi Dyplo
matyczne i wojskowe źródła podały 
agencji JEFE, że Tutsi-Banjamulen- 
ge, których liczebność ocenia się na 
25 tysięcy, chcą sprowokować ma
sową ucieczkę uchodźców Hutu z 
Zairu. Według tych źródeł, przy
wódcy zbuntowanych Tutsi będą 
odmawiać negocjacji z zairskim 
rządem, do czasu zrealizowania 
swoich planów.

A FP  przekazała, powołując się 
na rzecznika O N Z  w Gomie, w  pią
tkowej pilnej depeszy, że wszyscy ru- 
andyjscy uchodźcy Hutu z  obozu 
Katale, na północ od Gomy, zbiegli 
stamtąd tego dnia, usłyszawszy 
odgłos strzałów. .Agencja I T A R -  
TA S S  informuje w  piątek, że o mia
sto Goma już drugi dzień trwają 
zacięte walki między rządowymi 
oddziałami i ugrupowaniami Banja- 
mulenge. Rebelianci panują już nad 
połową miasta i zajęli tam lotnisko.

Według genewskiej rzeczniczki 
Urzędu Wysokiego Komisarza O N Z  
ds. Uchodźców (U N H C R ) Ruth 
Marshall, 14 pracowników U N H C R  i 
86 pracowników innych agencji po
mocy zostało zablokowanych w  Go
mie, która jest odcięta od wszelkich 
dostaw pomocy humanitarnej.

Tysiące uchodźców, uciekają
cych przed walkami, jakie toczą się

od dwóch tygodni we wschodnim I 
Zairze między rebeliantami z  ludu 
Tutsi i armią zairską, przybyło w 
ostatnich dniach do Ugandy i innych 
sąsiednich krajów —  oświadczyła w 
czwartek w Nowym Jorku rzeczni
czka O N Z  Sylyana Foa.

Ogółem ponad milion Ruandyj- 
czyków i B u run d yjczykó w , w 
większości narodowości H u tu Ł 
znalazło od 1994 r. schronienie 
obozach dla uchodźców we wschod
nim Zairze. Znaczna część tych 
obozów opustoszała w  związku z 
walkami w  tej części Zairu, co 
spowodowało sytuację określaną 
przez organizacje międzynarodowe 
jako "katastrofa humanitarna". Wy
starczy powiedzieć, że organizacje te 
nie mogą dotrzeć z  niezbędną po
mocą żywnościową do ponad pół mi
liona głodujących uchodźców na te
renach kontrolowanych przez 
rebeliantów Tutsi.

W yso ki K o m is a rz  N Z  ds. 
Uchodźców, pani Sadako Ogata 
wezwała strony konfliktu do naty
chmiastowego przerwania ognia we 
wschodnim Zairze , aby —  jak 
podkreśliła —  zapobiec śmierci 
dziesiątków tysięcy ludzi.

Brazylia
Nikt nie przeżył 

katastrofy samolotu.
Nikt nie przeżył katastrofy sa

molotu, który rozbił się w  czwar
tek tuż po starcie z  portu lotnicze
go Congonhas w Sao Paulo w  
Brazylii — podała brazylijska tele
wizja Globo, powołując się na 
właściciela maszyny, brazylijskie 
linie wewnętrzne T A M .

W  odrzutowym samolocie ty
pu Fokker 100 znajdowało się 89 
pasażerów i sześciu członków 
załogi. Maszyna odbywała lot z 
Sao Paulo do stolicy kraju, Brasi
lii.

P raw ie cztery k ilogram y 
(dokładnie 3.948 gramów) kokai
ny znaleziono w resztkach kabiny 
samolotu Fokker brazylijskich 
krajowych linii lotniczych T A M —  
stwierdził szef Grupy Operacji 
Specjalnych Antonio Pacheco.

Pacheco poinformował, że 
cztery paczki z  narkotykiem 
zostały znalezione przez ekipę do
chodzeniową "schowane pod po
szyciem kadłuba w  kokpicie". W  
odpowiedzi na pytanie, dodał, że 
jest za wcześnie, by stwierdzić, że 
narkotyk został tam ukryty przez 
załogę samolotu.

Wcześniej przedstawiciel linii 
T A M  twierdził, że narkotyki, na 
które natrafiono, "nie znajdowały 
się wewnątrz samolotu".

• Sas/a |
Zmienia się sytuacja 

finansowo-budżetowa
Zdaniem premiera Czerno

m yrdina sytuacja finansowo- 
budżetowa Rosji zmienia się nie z 
miesiąca na miesiąc, ale z  tygo
dnia na tydzień i dnia na dzień.

Przedsiębiorstwa zalegające z 
podatkami, którym rząd zagroził 
ogłoszeniem  bankructw a, 
znalazły nagle pieniądze na 
zapłacenie zaległych podatków. 
T rzy  największe firmy naftowe 
znalazły na ten cel prawie trzy try
liony rubli. Ogółem w drugiej 
połowie października do budżetu 
federalnego wpłynęło 3 razy 
więcej środków z  tytułu po
datków, niż w pierwszej połowie 
miesiąca —  powiedział premier 
podczas posiedzenia rządu.

ISsB
Republikanie naciskają: wyjaśnić 
zarzuty o nielegalne finansowanie 

kampanii Clintona
Przewodniczący Partii Republikańskiej Haley Barbour wezwał prezy

denta Clintona, aby publicznie wytłumaczył się z  oskarżeń, że Demokraci 
finansowali Jego kampanię wyborczą z  zagranicznych nielegalnych 
źródeł.

kilkaset tysięcy dolarów otrzymanych 
np. od poiudniowokoreańskiego kon
cernu. Prawo USA zabrania korzysta
nia z dotacji wyborczych od firm za
granicznych.

W czwartek Prokurator Generalny 
USA, pani Jan et Reno oświadczyła, że 
podlegające jej Ministerstwo 
Sprawiedliwości bada zarzuty o niele
galnych datkach wyborczych z  zagra
nicy. Głównie dotyczą one wpłat od 
indonezyjskiego konglomeratu finan
sowego Uppo Group, dokonywanych 
za pośrednictwem Indonezyjczyków 
zamieszkałych na stałe w USA i filii 
Uppo w  Kalifornii '

Barbour zwrócB uwagę, że Hu- 
ang przez kilka dni nie stawiał się na 
wezwanie do sądu federalnego, choć 
był w tym czasie w Waszyngtonie. 
"Czy bierze udział w próbach tuszo
wania sprawy?* —  zapytał retorycz
nie. Huang odmawia również wszel
kich rozmów z prasą.

Tymczasem komisje Kongresu 
badają sprawę dwóch urzędników 
administracji, których podejrzewa się 
o zbieranie nielegalnych funduszy 
wyborczych na Tajwanie —  byłego 
dyrektora Instytutu Amerykańskiego 
w tym kraju (i nieformalnego ambasa
dora) Jamesa Wooda oraz b. pracow
nika Białego Domu i konsultanta fi
nansowego kampanii Clintona Marka 
Middletona.

Tymczasem czołowe dzienniki 
podały, że niedawny organizator 
zbiórek pieniężnych na fundusz re- 
elekcji prezydenta John Huang odbył 
od początku tego roku 65 wizyt w 
Białym Domu, w tym jeszcze wtedy, 
kiedy był urzędnikiem średniego 
szczebla Ministerstwa Handlu. 
Mogłoby to potwierdzać, że —  jak 
podejrzewają Republikanie— Huang 
uczestniczył w naradach politycznych 
administracji dotyczących stosunków 
handlowych z krajami i firmami azja
tyckimi, od których miał zbierać datki 
na kampanie wyborcze. Przeciwnicy 
Clintona sugerują, że w zamian za tę 
hojność, jego administracja 
prowadzia korzystną dia nich politykę.

Rzecznicy Białego Domu 
oświadczyli, że wizyty Huanga miały 
niewinny charakter— brał on po pro
stu udział w imprezach towarzyakich 
i spotkaniach z organizacjami Amery
kanów azjatyckiego pochodzenia. 
Zdaniem prasy, niektóre fakty temu 
przeczą, np. to, że Huang miał dostęp 
do wielu poufnych dokumentów. Hu
ang był jednym z wiceprzewodniczą
cych Partii Demokratycznej zajmują
cych się finansami, ale odsunięty 
został od zbierania funduszy na wy
bory, kiedy zakwestionowano 
legalność części pieniędzy, zebre- 
nyoh przez niego wśród biznes
menów z Azji. Demokraci zwrócili już

j g t ą p a n i a .  | |

Kolejne zatrucie wyziewami gazu
Piątka uczniów średniej szkoły 

w mieście Hakodate, na północy 
Japonii, zatruła się w piątek nie 
zidentyfikowanymi wyziewami ga
zu. Było to już trzecie tego rodzaju 
zdarzenie w tym tygodniu w Japo
nii.

Uczniów tych umieszczono w 
szpitalu, chociaż stan ich zdrowia nie 
jest ciężki.

Policja stara się ustalić, ozy ist
nieje związek między piątkowym 
wydarzeniem a dwoma wcześ
niejszymi, podobnymi przypadkami 
z  tego tygodnia, w których poszko
dowanych było w sumie około 150 
osób.

W czwartek w jednej ze szkół w 
Tokio wystąpiły objawy zatrucia u 
około 130 uczniów i nauczycieli —  
umieszczono ich w szpitalu, z ob
jawami podrażnienia oczu i dróg 
oddechowych. Do pierwszego ta
kiego zdarzenia doszło we wtorek 
w szkole nie opodal Koto, o czym i 
do tej pory nie Informowano —  po* 
dobne objawy lekkiego zatrucia 
amanaojami gazu wystąpiły tam u 
15 osób.

Wydarzenia te wzbudziły lęk 
japońskim społeczeństwie, ponieważ 
w ostatnich dwu latach doszło w kraju 
do licznych zamachów z użyciem to
ksycznych gazów.
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LTV
6.00 —  Dzień dobry. 10.00 

1 b—  Cudzego bólu nie ma. 10.30
—  Zdrowie. 11.00 —  Sroka.
11.30 —  Nasz język. 12.00 —  
Witaj, Francjo. 12.35 —  Euro
pejski plac. 13.05 —  Dla dzieci.
13.30 —  Brzegi 14.15 —  Spe
ktakl. 16.05 —  Sytuacja. 16.35
—  Milioner. 16.55 —  Litewska 
koszykówka. 18.30 —  Dla dzie
ci 18.55 —  S. dok. 'Antologia 
The Beatles*. 19.45 —  'Kauko- 
dromas*. 20.30 —  Panorama.
21.10 —  Loteria *Perlas*. 2120
—  Pod własnym dachem. 22.00
—  Film dok. 2220 —  S. *Wecli- 
fe\ 23.15 —  Dziennik wieczor
ny. 23.30 —  Koncert

LNK
9.00— Poranne koło. 10.30

—  Smacznego. 11.00— Cztery 
koła. 12.50 —  Klan X. 13.20 —  
Radzieckie kroniki. 14.10 —  
2x8.14.40 —  Bulwarowe show.
15.15 —  S. 'Simba —  król 
lwów*. 16.30 —  Flinstounowie.
17.00 —  S. 'Rodzinka 
Adamsów*. 17.30 —  S. 'Beveriy 
Hills*. 18.30—  S. 'Czterej pan
cerni i pies1. 19.30 —  
Wiadomości z Hollywoodu.
20.00— Dziennik. 20.20— Wal
ka słów. 21.00— Film hist *Qet- 
tysburg*. 22.30 —  Sport 22.40
—  Cd. filmu.

BAŁTYCKA TV  .
8.30 —  16.20 —  Program 

BBC. 16.30 —  ABC zdrowia.
17.00 —  Ekorózga 17.30 —

Dziecięcy weekend. 18.00 —  S. 
Tak świat się kręci*. 19.00 —  
Film fab. ■Rosenbaum1. 20.30 
— W świecie mistrzów. 21.00—  
Film fab. *W kręgu przyjaciół*.
22.50 —  Koncert 0.15 —  8.30
—  Program CNN.

TELE-3
9.15 —  Film anim. 9.40 —  

S. 'Dżen*. 10.05 —  S. 'Sklep 
małych zwierzątek*. 10.30 —  
Film anim. 11.00 —  S. 'Marzy
ciele z Kalifornii*. 11.30 —  Nie
mieckie miasta. 12.30— S. 'Do
ktor Ouinn'. 13.30 —  Reforma 
ochrony zdrowia. 14.00 —  Na
uka i technologia. 14.30 —  
Gorący trójkąt 14.55— S. 'Uro
czy i odważni*. 15.40 —  S. 'Po
wietrzny wilk*. 16.30—  Film fab. 
“Sadzonki*. 18.00 —  S. 'Droga 
do nieba*. 18.50 —  Europejska 
scena. 19.20 —  Wiadomości.
19.30 —  Styl. 20.00 —  Zjedno
czone Królestwo dziś. 20.30 —  
Film dok. 21.00 —  Film fab.
21.55 —  Film fab. 'Zerwany 
łańcuch'.

WILEŃSKA TV
8.15 —  Filmy anim. dla 

dzieci. 8.35—  Film dok. 9.35—  
Dla dzieci. 10.35 —  Tego nie 
uczyliśmy się. 11.00— Film fab. 
'Flipper II*. 11.50 —  Wynalazki 
tygodnia. 1225 —  Film dok. 
'Członkowie brytyjskiej rodziny 
królewskiej*. 13,15 —  ‘Muzyka 
z  filmów*. 13.25 —  Gwiazdy 
estrady. 14.00 —  Ja  sama: 
rozbiłam cudzą rodzinę... 14.55
—  Zawód: stomatolog. 16.00—  
S. 'Rodzina Robinsonów'.
16.40 —  Przegląd wydarzeń 
tygodnia. 17.05 —  Ekran tygo

dnia Wileńskiej TV. 17.20— Je
sienny sezon, nowe towary.
17.20 —  Muzyka. 18.00 —  Z 
Moskwy. 18.15 —  Skandale 
tygodnia. 19.00—  Fitil. 19.10
—  Film fab. 'Człowiek z bulwa
ru Kapucynów*. 21.00— Z Mo
skwy. 21.15 —  Jesienny se
zon. Nowe towary. 21.20 —  
Muzyka. 21.45 —  Film fab. 
'Eleganckie damy'. 23.40 —  
Patrol drogowy. 23.55— Kanał 
muzyczny. 00.55— Życie— to 
gra.

I KANAŁ ROSJI
7.00 —  Rlm fab. 'Maryna

rze pytań nie mają*. 8.25— Rlm 
anim. 8.45 —  Biblioteka domo
wa. 9.00 —  Wiadomości. 9.10
—  Słowo duszpasterza. 9.30—  
Nie gap się. 10.00 —  Poczta 
poranna. 10.40 —  Smak. 11.00
—  Galeria Tretjakowska 11.30
—  Rlm fab. 'idiota*. 13.30 —  
Pod znakiem Pi. 14.00 —  
W iadomości. 14.20 —  S. 
'Powrót na Wyspę Skarbów*.
15.10— Amerykaz M.Taratutą.
15.40 —  Terror rodziców.
16.00 —  Tina Temer. Tournee 
po świecie. 16.15 —  Koło hi
storii. 17.00 —  Wiadomości.
17.20 —  Jerałasz. 17.50 —  W 
świecie zwierząt 18.30 —  Rlm 
fab. 'Misja w Kabulu* (1). 19.45
—  Dobranoc, dzieci. 20.00 —  
Czas. 20.50 —  Rlm fab. *Misja 
w  Kabulu* (2). 22.10—  Humor.
22.40 —  Kolekcja pierwszego 
kanału.

ROSYJSKA TV
7.00 —  Dla dzieci. 7 2 5 ^ ^  

Rlm anim. 7.55 — { S. *Mack i 
Matly*. 8.20 — Film anim. 8.35

—  W odpowiedzi na listy. 9.05
—  Księgarenka. 9.20 —  Krem- 
lowskie wychowawczynie.
10.00 —  Wiadomości. 10.15 —  
Zdrowie. 10.30 —  Dzień dobry.
11.00 —  Wzywaliście lekarza?
11.30— Anonimowi rozmówcy.
12.00 —  Poeta w Rosji —  to 
więcej niż poeta. 12.30 —  Nic 
prostszego. 13.00,19.00,23.35
—  Wiadomości. 13.20 —  Rlm 
fab. Tajemnice Sahary*. 14.15
—  Nic, z wyjątkiem. 14.30— De 
facto. 15.00 —  Muzyka na de
ser. 15.20 —  Program kultural
ny. 15.45— Swoja gra. 16.50—  
Diamenty światowego baletu. 
Olga Lepieszinskaja 16.55 —  
Tenis. 17.55 —  Film fab. 'Królo
wa Margot*. 19.35 —  Sobotni 
wieczór z A. Rajkinem. 21.05—  
Ściśle tajne. 22.00 —  Rlm fab.
23.50 —  Program A.

IV  POLONIA
8.00 —  Program dnia. 8.05

—  Szkoła Tańca Ludowego.
8.25 —  'Moc żyjąca w kamie
niu* —  program krajoznawczy.
8.45— Hity satelity. 9.05— Pro
gram m uzyczny. 9.30 —  
Wiadomości. 9.40— Uczmy się 
polskiego. 10.20—  Tętno pier
wotnej puszczy* —  film przy
rodniczy. 10.50 —  Brawo! Bis!
13.00 —  Wiadomości. 13.10 —  
Brawo! Bis! 14.00— *11 +  1'—  
program oddziałów tereno
wych. 15.00 —  *Pan samocho
dzik i praskie tajemnice*— film 
przygodowy prod. polskiej.
16.25 —  *11 +  -1* — ■ program 
oddziałów terenowych. 17.30
—  'Mówi się...*. 17.45 —  *11 +  
1* —  program oddziałów tere
nowych. 18.00 —  Teleexpress. 
18.20— Sport z Satelity: 'Atlan
t a ^  —  Gala*. 19.30 —  'Czter
dziestolatek dwadzieścia lat 
później* —  serial komediowy 
prod. polskiej. 20.30 —  Listy od 
telewidzów. 20.45 — Dobrano
cka. 21.00 —  Wiadomości.
21.30 —  Trzysta mil do nieba*
—  dramat prod. polskiej. 23.05 

_ —  'Filmówka*. 23.30— Panora
ma. 24.00 —  Program na 
niedzielę. 0.05— "Rawa Blues*.

0.50— *W starym dworku, czyli 
niepodległość trójkątów*— film 
fab. prod. polskiej. 2.30 —  
'Stanisław Lem* —  film dok.
3.10 —  "Abbadon —  Anioły 
Zagłady*. 3.45 —  'Mówi się...'.
4.00 —  Panorama. 4.30 —  
Trzysta mil do nieba*— dramat 
prod. polskiej. 6.05 —  ‘Rawa 
Blues*. 7.00 —  LJsty od tele
widzów. 7.10 —  "Skarbiec1 —  
magazyn historyczno-kułturał- 
ny. 7.40— *... z ludzi wzięty, dla 
ludzi ustanowiony* —  ksiądz 
Jerzy Popiełuszko* —  film dok.

TVP-1
8.00 —  W drugim planie.

8.15 —  Z Polski. 8.30 —  Wszy
stko o działce i ogrodzie. 9.00
—  Agrolinia. 9.30 —  
Wiadomości. 9.40 —  Program 
dla dzieci. 9.55 —  Dzieło, 
arcydzieło, kicz. 10.05— Ziarno
—  program red. katolickiej dla 
dzieci i rodziców. 10.35— 5-10- 
15 —  program dla dzieci i 
młodzieży. 11.30 —  Program 
popularnonaukowy. 12.00 —  Z 
żołnierskiego plecaka. 12.30 —  
Program muzyczny. 12.30 —  
Reportaż. 13.00 —  
Wiadomości. 13.10 —  Dialog 
wierzących z niewierzącymi.
13.50 —  Publicystyka kultural
na. 14.00— Walt Disney przed
stawia. 15.20— Pieprz i wanilia.
15.50 —  Z kamerą wśród 
zwierząt. 16.05 —  Miniatura 
muzyczna. 16.15— 'Moje miej
sce* —  impresja zaduszkowa.
16.35 —  Nowożeńcy —  teletur
niej. 17.05— "Bill Cos by show* 
— serial komediowy prod. USA.
17.30— Na przełomie. 18.00—  
Te  leex press. 18.20 —  Od 
przedszkola do Opola. 19.00—  
'Ucieczka do raju' — serial 
prod. USA. 19.45 —  Studio 
TransAntarctica 20.00 —  Wie
czorynka. 20.30 —
Wiadomości. 21.00 —
‘Spóźniony romans* —  kome
dia prod. USA. 22.40— Sporto
wa 80bota. 23.15 —  Ojciec Le
on zaprasza. 24.00 —  Życie 
moje. 0.50— * Kalifornia*— film 
fab. prod. USA. 2.45— *Źar tro

pików* —  serial prod. kanadyj- 
sko-izraelskiej.

POLSAT
7.15 —  P.M.A.M Gra!my.

8.00 —  Disco relax. 8.50 —  W 
drodze —  magazyn redakcji 
programów religijnych. 9.15 —  
Smakosze rozkosze —  maga
zyn kulinarny. 9.30 —  'Czaro
dziejka z księżyca'— serial ani
mowany. 10.00 —  Plao 
Słoneczny 4. 10.30 —  ‘Candy- 
Candy" —  serial animowany.
11.00 —  'Rajska plsża' —  serial 
dla młodzieży. 12.00— 'Gawin*
—  francuski dramat komedio
wy. 13.45 —  'Pętla* —  dramat 
polski. 15.30 — Oskar. 16.00—  
'Chaplin nieznany* —  angielski 
film dok. 17.00 —-  Informacje.
17.15 —  Oto Polska. 17.45 —  
Magazyn. 18.45 —  Program 
rozrywkowy. 19.15 —  Miss Te
lewizji. 19.45 —  Informacje.
20.00 —  Disco polo live. 20.50
—  Losowanie Lotto. 21.00 —  
'Miasteczko Twin Peaks* —  se
rial USA. 22.45 —  'Rycerze hol
lywoodzkich nocy* —  komedia 
USA. 0.35 —  ‘Życie jak sen* —  
serial komediowy USA. 1.10 —  
'Ubiegłej nocy* —  komedia 
USA.

POLONIA 1
9.00 —  Teleshop. 9.30 —  

Rlmy animowane. 10.30 —j 
‘Geronimo*— włoski serial oby
czajowy. 12.00 —
'Namiętności* —  serial. 12.45 

j*r — Teleskop. 12.55 —  Muzyka
13.00 —  Koncert Wolfganga A  
Mozarta. 14.00 —  Bliżej filmu.
14.30— Sports World. 15.00—  
Pełnym gazem. 15.30 —  Tele
shop. 16.00 —  Tajemnice Sa
hary* — -włoski film przygodo
wy. 17.50 —  Filmy
animowane. 18.45 —  ‘Gero- 
nim o* —  włoski serial oby
czajow y. 20.15 —
'Namiętności* —  serial oby
czajowy. 21.00 —  'Grizzly 
Adams* —  film przygodowy 
USA. 22.50 —  'Błękitna wy
spa * —  melodramat włoski.
0.50 —  Pokusy. 1.35 —  Bliżej 
filmu.

NIEDZIELĄ  
3 LISTOPADA

LTV
| « 9 . 0 5  —  Świadczmy Chry- 

stusa 9.30— Skowronki i sowy.
10.25 —  Telelego. 10.55 —  Ś. 
dla dzieci *Arabela*. 11.25 —  
Archiwa kulturalne. Piaterowie.
12.10— W  świecie koszykówki. 
12.45.—  Klub szachowy. 12.55 

%—  Piłka nożna. Litwa— Indone
zja. 14.50 —  Hotel muzyczny.
15.00 —  Wiadomości. 15.05 —  
Koncert życzeń. 15.50 sP- S. 
'Domek na preriach*. 16.35 — ^ 
Azymuty. 17.00 —  Wyścig sa
mochodowy NASCAR. 17.30—  
Koncert 18.00 —  Wiadomości.

8.15 —  Drogi. Samochody. 
Ludzie. 18.45 —  Zielone, drze
wo życia. 19.20— Program roz
rywkowy. 20.00 -—  Pierwszy 
kanał. 20.15 —  Szanujmy 
słowo. 20.30 —  Panorama.
21.10 —  Sport 21.20 —  Film 
fab. 22.35 —  Wieczór w 
Kowieńskim Teatrze Muzycz
nym. 23.05 —  Dziennik wie
czorny.

LNK
9.00 —  Randka. 9.30 —  A. 

Giriadas przedstawia. 10.30— j 
Kamera WRS. 11.00 —  ABC 
zdrowia. Choroby oczu. Glau
koma. 11.30 —  Tajemnice pod
ziemi. 12.30 —  Przetrwanie.
13.00 —  Rynek. 13.30 —  Tan
gom ania. 13.55 —  Czarne —  
białe. 14.25 —  Po obu stronach 
granicy. 14.45 —  Na jednym 
końcu haczyk. 15.15 —  S. dla 
dzieci ‘Simba— król lew*. 16.30 
—  Komedia. 17.00 —  S. "Ro
dzinka Adamsów*. 17.30 —  S. 
'Bewerty Hills*. 18.30 —  Przy
gody Scherlocka Holmsa.
19,30 —  Wiadomości z Holly
woodu. 20.00 —  Dziennik.
20.20 —  Film fab. 21.40 —  Ro
werowe show. 22.10 —  Horo

skop tygodnia. 22.15— Telelo- 
to show. 22.45 —  Sport 22.55 
- -  Kronika kryminalna. 23.25—  
Komedia 'Krytyk*.

BAŁTYCKA TV
8.30 —  16.20 —  Program 

BBC. 16.30 —  Kroki. 17.00 —  
Jazz. 17.30 —  Dziecięcy we
ekend. 18.00 —  8 . *Tak świat 
się kręci*. 19.00 —  Koszyków
ka. 20.00 —  Przegląd NBA.
20.30 —  Humor. 21.00 —  S. 
*Niewymyślone historie*. 22.00
—  Film fab. 'Hiszpańska róża*.
23.40—  Humor. 0.15— 8.30—  
Program CNN.

TELE-3
9.05 —  Muzyka i święte 

słowo. 9.35 —  S. *Dżen*. 10.00
—  Program muz. dia dzieci.
10.15— S. anim. 'Mój mały po- 
ni'. 10.40 —  Okno na przyrodę.
11.00 —  S. 'Marzyciele z Kali
fornii*. 11.30— Deszcz muzycz
ny. 12.00 —  Komputerowe cu
da. 12.30 —  Detektyw. 13.30— ■ 
Budownictwo. 14.00 —  Pro
gram muzyczny. 15.00 —  S. 
'Uroczy i odważni*. 15.30 —  
Wyprodukowane na Litwie.
16.00— Fllmfab. 17.30— Kino.
18.00 —  Droga do nieba. 19.00
—  Europejski kalejdoskop.
19.30 —  Wiadomości. Opinie.
20.00— Sport na świecie. 20.30
—  Muzyka. 21.00 —  Rlm fab. 
'Stróż domowego ogniska*.

WILEŃSKA TV
8.05 —  Film anim. dla dzie

ci. 8.35 —  Film dla dzieci. 10.00 
- —  Paluszki lizać. 10.35 —  Hu

mor. 11.00— Rlm dok. 11.45—  
Program muzyczny. 12.05 —  
Program A. Politkowskiego.
12.45 —  Prasa i muzyka. 13.45
—  Zrób krok. 15.00— Wileńska 
jutrzenka. 16.00 —  Film fab. 
"Flipper *. 16.45 —  Telefon 23- 
55-60.17.40— Jesienny sezon. 
Nowe towary. 17.45 —  Ekran 
tygodnia Wileńskiej TV. 18.00

—  Patrol drogowy. 18.20— Ob
serwator. 19.00— Fitil. 19.15—  
Film fab. 'Obiecane niebo*.
21.30 —  Klub *12 kopiejek*.
21.55 —  Muzyka. 22.25 Je
sienny sezon. Nowe towary.
22.30 —  Teledyskoteka.

KANAŁ ROSJI
6.55 —  Rlm fab. 'Szkolny 

walc*. 8.30 —  Filmy anim. na
szego dzieciństwa. 9.00 — - 
Wiadomości. 9.15 '-r-: Notatki. 
9.30 -̂— -Dopóki wszyscy w do
mu. 10.10— Gwiazda poranna
11.00 —  Służę Rosji. 11.30 —  
Graj, harmonio. 12.00 —  W 
mieśc>e N. 12.30 —  S. 'Pod
wodna odyseja ekipy Coustea*.
13.25 —  Panorama śmiechu.
14.00 —  Wiadomości. 14.20 —  
Klub podróżników. 15.10— Fil
my anim. 15,55 —  Mistrzostwa 
Rosji w piłce nożnej. 18.05 —  
Szczęśliwa okazja. 19.00 —  
Czas. 19.40—  Komedia *Urlop 
w Moskwie*. 21.40 —  Przegląd 
piłkarski. 22.10— Wiadomości.
22.20 —  Film fab. 0.15 —  
Amerykański futbol.

ROSYJSKA TV
7.00 —  Dla dzieci. 7.30 —  

Film anim. 7.50 —  Sportloto.
8.00 —  S. 'Mack i Matly*. 8.20 

- — Rlm anim. 8.30—  Pielgrzym.
9.00 —  Ustami dziecka 9.00 —  
Przysięga. 10.00 —
Wiadomości. 10.15 —  Rosyj
skie loto. 10.55 —  Nagroda gru
py *Sawa\ 11.00— Człowiek na 
Ziemi. 11.25 —  Księgarenka.
11.55— Teatr. 12.25— Nic pro
stszego. 13.00, 23.00 —  
Wiadomości. 13.20—  Film fab. 
'Oddział D*. 14.40 —  Nic, z wy
jątkiem. 14.55 —  W świecie 
zwierząt 15.25 —  Rosyjski Ka- 
raoke. 15.55 —  Reporter. 16.10 
—  Piłka nożna bez granio.
16.40 74—  Program N.
Darjałowej. 17.00 —  Cudowny 
świat W. Disneya. 18.00 —  Film

fab. 'Królowa Margot*. 19.00 —  
Zwierciadło. 19.55 —  S. 'Królo
wa Margot*. 20.55 —  Reportaż 
o niczym. 21.05 —  Pogoda. 
21(.10— K-2 przedstawia. 22.05
—  U Ksiuszy. 23.15—  Zawody 
NBA.

TV  POLONIA
8.00 —  Program dnia. 8.05 

5 ^ - 'Czterdziestolatek 
dwadzieścia lat później* — pol
ski serial komediowy. 9.00 —  
'Słowo na niedzielę*. 9.05 — ^  
'Informacje Studia Kontakt*.
9.20 —  Tańce polskie. 9.45 —  
Uczmy się polskiego. 10.20 —  
Gorąca dziesiątka Muzycznej 
Jedynki. 11.00 —  'Granie na 
ekranie'. 11.15— 'Festiwal Mu
zyczny Łańcut’96*. 12.00 —  
■Skarbiec*. 12.30 —  *Maly Lord*
—  serial animowany dla 
młodych widzów. 13.00 —  'Pol
skie ABC*. 13.30— Teatr Fami
lijny. 14.30 —  'Piraci w tawer
nie* —  teleturniej. ,15.00 —  
Spotkania z profesorem Wikto
rem Zinem. 15.30— 'Jan Paweł 
II* odc.3— film dok. 16.00— 'Z 
archiwum i pamięci'. 17.00 —  
'Msza z księdzem Jerzym' —  
film dok. 17.40 —  Mistrzowie 
batuty. 18.00 —  Teleexpress.
18.15 —  Trzy misie* —  serial 
animowany dla dzieci. 18.40 —  
■Florian* —  film archiwalny 
prod. polskiej. 20.15 —  •Gwiaz
dy tamtych lat* —  film dok.
20.45 —  Dobranocka 21.00 —  
Wiadomości. 21.30 —  "Lalka*
—  cz. 1, film fab. prod. polskiej.
23.15 —  'Artysta czasu jesieni 
— Jan Szacenbach' — film dok.
23.30 —  Panorama 24.00 —  
Program na poniedziałek. 0.05
—  'Spotkania z gwiazdami —  
Bohdan Łazuka* —  film dok.
1.00 —  Sportowy weekend.
1.15 —  "Bezludna wyspa*. 2.05 _
—  'Informacje Studia Kontakt*.
2.20 —  ‘Jan Paweł II* ode. 2 —

film dok. 3.00— Sport z satelity.
4.00 — Panorama 4.30 —  'Lal
ka*, cz. 1, film fab. prod. pol
skiej. 6.20 —  'Spotkania z 
gwiazdami —  Bohdan Łazuka*
—  film dok. 7.15 —  Sportowy 
weekend. 7.30 — - 'Gwiazdy 
tamtych lat*.

TVP-1
8.00 —  Rolniotwo na 

świecie. 8.15— Kultura ludowa
8 .3 5 -r- Notowania. 9.00 —  
Agroliga’96.9.05 —  'Były sobie 
odkrycia*— serial prod. francu- 
sko-kanadyjskiej. 9.35 —  Tele- 
ranek. 9.55 —  Likwidator. 10.00
—  'Flipper* —  serial prod. USA.
10.40— 'Zaczarowane kalosze 
Wiliama* —  film anim. prod. 
ang. 11.00 —  'Stacja Bhowanii* 
— fllmfab. prod. USA. 12.50 —  
Miniatura muzyczna 13.00 —  
Anioł Pański— transmisja mod
litwy Ojca Świętego. 13.20 —  
Ludzki świat. 14.00 —  
Wiadomości. 14.10 —  Tydzień.
14.40 —  Swojskie klimaty.
15.00 —  'Pogoda dla bogaczy*
—  serial prod. USA 15.55 —  
'Zwierzęta świata'— serial dok. 
prod. kanadyjskiej. 16.20 —  
Swojskie klimaty. 16.35 —  Oko 
w oko. 17.05—  Reportaż. 17.35
—  Swojskie klimaty. 18.00 —  
Teleexpress. 18.25 —  Śmiechu 
warte. 18.50 —  'Dziennik Tele
wizyjny' —  program satyryczny 
Jacka Fedorowicza. 19.10 —  
'Dr Ouinn* —  serial prod. USA.
20.00 —  Wieczorynka 20.30 —  
Wiadomości. 21.00 —  *Jackie*
—  serial prod. USA 22.00 —  ̂
Deoyzja należy do Ciebie.
22.35 —  Stawka —  Biały Dom
—  reportaż. 23.05 —  Sportowa 
niedziela 23.50— Fronda. 0.25
—  "Głęboko, prawdziwie, do 
szaleństwa" —  film fab. prod. 
angielskiej. 2.00 —  Pr. powt

POL8AT
7.00 —  P.MAM. Gra!my.

8.00 —  Disco polo live. 8.50 —  
Jesteśmy —  magazyn redakcji 
programów religijnych. 9.15 —  
Smakosze rozkosze. 9.30 —  
Fashion TV —  magazyn. 10.00
—  Klip Klaps— lista przebojów 
dla dzieci. 10.30— *Beethoven'

| —  serial animowany USA.
11.00 —  Disco relax. 12.05 
'Pomoc domowa* —  serial ko
mediowy USA. 12.35 —  Taje
mnicza wyspa* —  kanadyjsko- 
nowozelandzki serial 
przygodowy. 13.35 —  *Nie 
jesteśmy aniołami* —  komedia 
USA. 15.30 —  Ręce, które 
leczą. 16.00 —  *Benny HilP —  
serial komediowy. 16.30 
Dyżurny satyryk kraju —  pro
gram Tadeusza Drozdy. 17.00
—  Informacje. 17.15— KlubPoł- 
Sat-u. 17.45 —  'Bandzior rusza 
na szlak* —  film przygodowy 
USA 19.40 —  Moim zdaniem.
19.45 —  Informacje. 20.00 — 1 
'Gwiezdna eskadra' —  serial 
science fiction USA. 20.50— Qu- 
attro —  wyścigi konne. 21.00 
"Wichry wojny*— serial wojenny 
USA. 2200— 'Goryle we mgle' 
— dramat USA 025— Na każdy 
temat —  talk show. 1.30 —  Pro
gram rozrywkowy.

POLONIA 1
9.00 —  Filmy animowane.

10.30 —  W domu. 11.00 — I 
Bliżej filmu. 11.45 —  Escape.
12.15 —  Disco polo. 13.15 —  
Kurs rysunku dla dzieci. 14.00 
— Koncert 15.00— Bliżej filmu.
15.30 —  Teleshop. 16.00 —  
'Grizzly Adams' —  film przygo
dowy USA. 17.50 —  Rlmy ani
mowane. 18.45— Kurs rysunku 
dla dzieci. 19.20 — • W domu.
19.50 —  Mag. muzyczny. 21.00 
—  Gala mozartowska 22.50 —
W domu. 23.20 —  Fashion 
Show. 23.50— Magazyn muzy
czny. 0.50—  Teleshop. 1.15 —  
Disco polo.
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LTV
7.00 —  Dzień dobry. 17.00 

—  Wybieramy Sejm RL Kandy
daci Szilucko-Szilalskiego 
Okręgu Wyborczego nr 33.
17.15 —  Wybieramy Sejm RL 
Kandydaci Poswalsko-Ponłe- 
wieskiego Okręgu.Wyborczego 
nr47.17.30— Wybieramy Sejm 
RL Kandydaci Maieikiajskiego 
Okręgu Wyborczego nr 38.
17.45 —  Wybieramy Sejm RL 
Kandydaci Okręgu Wyborcze
go Dane nr 19. 18.00 —  
Wiadomości. 18.10 —
Wiadomości (roa.). 18.20 —  
Wybieramy Sejm RL Kandyda
ci Bałtyckiego Okręgu Wybor
czego nr 20.18.35 — Wybiera
my Sejm RL. Kandydaci 
Kowieńsko-Kiejdańskiego 
Okręgu Wyborczego nr 85.
18.50 —  Wybieramy Sejm RL 
Kandydaci Suwaikijakiego 
Okręgu Wyborczego nr 63.
19.05 —  Wybieramy Sejm RL 
Kandydaci Szeszklńskiego 
Okręgu Wyborczego nr6.19.20 
— Wybieramy Sejm RL Kandy
daci Taurożs kiego Okręgu Wy
borczego nr 34. 19.35 —- 
Amerykański film dok. 20.00 —  
01, 02,03.20.30 —  Panorama.
21.10— Studio sportowe. 21.20
—  Film fab. 'Pani Surdis*. 23.00 
— Ora D.Geringas i Państwowa 
Orkiestra Symfoniczna. 23.20 
— Wiadomości wieczorne.

LNK
7.30 —  Poranne koło. 9.05

—  S. "Bez domu jest źle*. 9.50 
— ,S. ‘Cuda’. 15.25 —  Komedia 
anim. 15.50 —  ‘Oponuj*. 18.50
—  Telegra Tak. Nie*. 17.40 —  
Film anim. dla dzieci. 18.05 —  
S. ‘Bez domu jest źle*. 19.00—  
S. 'Cuda'. 19.50— Telekasyno.
20.00—  Wiadomości. 20.20 —  
Show Benny Hilla. 20.50— Te
lekasyno. 21.00 —  S. 'Matki,

tony i kochanki*. 22.00 — - Tan- 
gomania. 22.25 —  Radiowe 
show. 23.00 —  Wiadomości.
23.15 —  Komedia anim. 

BAŁTYCKA TV
8.30 —  17.50 —  Program 

BBC. 18.00 —  8. Tak świat się 
kręci*. 19.00 —  S. 'Prawo Ber- 
ke’a*. 19.55 —  Maski show.
20.30 — 8. 'Manuela*. 21.00—  
Film fab. ‘Cherubin i Serafim*.
22.50 —  S. * Dam psi i Makepe- 
ace*. 23.45— Maski show. 0.15
—  8.30 —  Program CNN.

TELE-3
8.00 —  Wiadomości CNN.

8.30— Z pierwszej ręki. 8.40 —  
S. 'Santa Barbara*. 9.20 —  S. 
'Droga do nieba*. 17.35 —  Re
forma ochrony zdrowia. 18.00
—  S. anim. 18.25 —  'POP TV*.
19.20 —  Wiadomości. 19.30 —  
S. ‘Santa Barbara*. 20.30 — ’ 
Centrum diagnostyki zdrowia.
20.55— Wiadomości sportowe.
21.05 —  S. 'Łazarz*. 22.00 —  
Wiadomości. 22.10—  Detektor.
22.35— Sport na świecie. 23.00
—  Z pierwszej ręki. 23.15 —  S. 
'Policjanci z Miami*.

WILEŃSKA TV
8.00 —  Wiadomości z Mo

skwy. 8.10 —  O kinie. 8.30 —  
Skandale tygodnia. 9.15 —  S. 
“Sprawy sercowe*. 10.10— Ap
teka 10.20— Teleshop. 11.00

Film fab. *Góść z przyszłości* 
|H 12.10— -  Filmy anim. dla 
dzieci. 12.35 —  Teleshop.
13.10 —  90x60x90. 13.25 —  S. 
dla dzieci 'Szopy*. 13.50 —  
Wiadomości z Moskwy. 14.00
—  Film fab. ‘Piędź ziemi*. 17.30
—  Program muz. 18.00 —  S. 
'Dyżurna apteka-3*. 19.00 —  
Dziś w miasteczku. 19.10 
•Telefon 23-55-60*. 20.00 —  
Muzyka 20.10 —  Wiadomości 
z Moskwy. 20.25 —- Kineskop:
O.Mieńszykow. 21.25 —  Ku 
pamięci (.Talkowa. 22.15 —  Ka
tastrofy tygodnia. 22.45 —

Wiadomości z Moskwy. 23.00
—  Jesienny sezon. Nowe towa
ry. 23.05 —  Dziś w miasteczku.
23,15—  Prasa i muzyka: W.Do- 
brynin.

1 KANAŁ ROSJI
5.00 —  Teleranek. 8.00 —  

Dziennik. 8.15 —  S. "Nowa ofia
ra*. 9.05 r -  Pole cudów. 10.00
—  Człowiek I prawo. 10.30 —  
Zgadnij melodię. 11.00 —  
Dziennik. 11.10 —  W eterze 
•Mir*. 12.00 —  Komedia 'Mo
skiewskie ferie*. 13.50 —  Film 
anim. 14.00 —  Dziennik. 14.20
—  8. anim. 14.45 —  Maraton- 
15. 15.00 —  Godzina gwiazd.
15.40 —  S. 'Helene i chłopcy*.
16.05 —  Dżem. 16.30 — c  
Dookoła świata. 17.00—  Dzien
nik. 17.20 —  8. 'Nowa ofiara*.
18.10 —  Godzina szczytu.
18.35—  Zgadnij melodię. 19.00
—  Autorski program W.Pozne- 
ra. 19.45 —  Dobranoc, dzieci."
20.00 —  Czas. 20.40 —  FHm 
*Cel — 1 Ziemia*. 21.45 —  Bella 
Achmadulina w aerii 'Życie 
wspaniałych ludzi*. 22.20 
Dziennik. 22.30 —  Tenis. 
Międzynarodowy turniej *Pu- 
ohar Kremla*. 23.10 —  'Piątek, 
13*.

ROSYJSKA TV
6.00 —  Ekspres poranny.

6.25— W drodze do pracy. 6.35
—  S. 'Mac i Matly*. 7.001 ||  
Wiadomości. 7.20— Towary — = 
pocztą. 7.30 —  Ekspres poran- 
ny-2. 8.00 —  Retro-sziagięr. 
8.25;—  Szanowna redakcjo.
8.55 —  S. 'Santa Barbara*. 9.50
—  Towary —r  pocztą. 10.00 —  
Wiadomości. 10.20— Film dok.
11.20 —  Reporter. 11.35 —  Za
toka morska. 12.00 — .Film 
anim. 12.10 —  Autograf. 12.15
—  Towary - r  pocztą. 12.25 —  
Rosja interesu. 12.55 —  Sklep 
nieruchomości. 13.00 —  
Wieści. 13.20 —  Iwanow, Pie- 
trow, Sidorowi In. 14.00— Sam 
sobie reżyserem. 14.35—  Piłka

nożna bez granic. 15.05 —  Te
nis. 16.00 —  Wiadomości.
16.20 —  Tenis. 16.50 —  Notes.
17.05 —  Technodrom. 17.15—  
Klub *L*. 18.00—  Moment pra
wdy. 18.40 —  Szczególnie 
ważne persony. 1.9.00 —  
Wiadomości. 19.30— S. 'Santa 
Barbara*. 20.30 —  Show 
dżentelmenów. 21.00 —  Pogo
da na jutro. 21.05 —  Film fab. 
*Na ostrzu noża*. 22.05 —  Te
nis. 22.30— Teleskop. 23.00—  
Wiadomości.

TV POLONIA
16.00 —  Panorama. 16.20

—  Program na popołudnie i 
wieczór. 16.30 —  ‘Spotkania z 
literaturą*. 17.00 —  'Nadzwy
czajne* —  film dok. 17.30 -r— 
"Sportowy tydzień*. 18.00 —  
Teleexpress. 18,15 —  'Ciuch
cia*. 18.45,— - ‘ Krzyżówka 
szczęścia* —  teleturniej. 19.15

“—  ‘Złoto Alaski*— serial telewi- 
zyjny. 20.15 —  ‘ Muzyczna 
skrzynka*. 20.45 —  Dobrano
cka. 21.00 —  Wiadomości.
21.30 —  "Pociąg* —  film psy
cholog łczno-obyczajowy prod. 
polskiej. 23.00 —  Program na 
wtorek. 23.10 —  *Rawa Blues*
—  reportaż. 23.30 —  Panora
ma. 24.00 -^Przegląd publicy
styczny. 1.00— ‘Muzyka na wo
dzie... Ottorina Respighiego*.
1.30— Spotkania z prof. Wikto
rem Zinem. 1.50 —
Wiadomości. 2.00—  *Zloto Ala
ski* — serial telewizyjny. 3.00—  
'Muzyczna skrzynka*. 3.30: 
'Sportowy tydzień*. 4.00 —  Pa
norama. 4.30— 'Pociąg* — film 
fab. prod. polekiej. 6.10 —  'Ra
wa Blues*. 6.30 —  ‘Krzyżówka 
szczęścia*— teleturniej. 7.00—  
Przegląd publicystyczny.

TVP-1
7.00 —  Kawa ozy herbata.

9.00 —  *Moda na su k ce s*^  
serial prod. USA. 9.20 —  Muzy
czna Jedynka. 9.30 ~ —  
Wiadomości. 9.40 —  Słowa,

słówka i półsłówka— teleturniej 
dla młodych widzów. 10.05 —  
Gimnastyka oddechowa. 10.10
—  Mamai ja. 10.25— Domowe 
przedszkole. 10.50 —  Poroz
mawiajmy o dzieciach. 11.00—  
'Doktor Ouinn*—  serial prod. 
USA. 11.45 —  Miniatury. 12.00
—  Dom. 1220 —  Dama za kie
rownicą. 1Ż30 —  ‘Maciek, ro
wer i ekonomia*. 12.45 —  Szki
ce z pamięci —  gen. 
Dąb-Biernaokl. 13.00 . 
Wiadomości. 13.10 r - ;  Agrobi
znes, 13.20 —r Magazyn 
Notowań. 13.40 —  Prawnik do
mowy. 14.05—  Piraci— teletur
niej. 14.25 —  'Zwierzęta świata'
—  serial dok. prod. kanadyj
skiej. 14.55 —  Alfa —  Ariane i 
pieniądze. 15.15^* Za granicą 
wieku. 15.25 —  Agenda 21.
15.50— Program dnia. 16.00—  
Wiadomości. 16.10 —  Miniatu
ry włoskie —  Aretini. 16.30 — -i  
•Watatatow* —  serial prod. ka
nadyjskiej. 17.00 — ■ Dla 
młodych widzów. 17.15 —  Dla 
młodych widzów. 17.25 
Język angielski dla dzieci.
17.30 —  Fronda. 18.00 —  Tele- 
express. 18.25 —  ‘ Murphy 
Brown* :-r- serial komediowy 
prod. USA. 18.50—  Miniatury.
19.00 —  Forum —  program 
publicystyczny. 19.45 —  Czasy

—  Katolicki magazyn informa
cyjny. 20.00 —  Wieczorynka.
20.30 —  Wiadomości. 21.10 —  
Teatr Telewizji: Leonid Andrie- 
jew *Sawa* (premiera). 22.55 —  
W centrum uwagi. 23.25 —  
Tydzień Prezydenta. 23.35 — _ 
MdM, czyli Mann do Materny, 
Materna do Manna. 0.15 —  
Wiadomości. 0.25 —  'Perła* —  
film fab. prod. meksykańskiej 
(1946 r.). 2.00— Program powt

POLSAT
7.00 —  *Wichry wojny* —  

serial wojenny USA. 8.00— Po
ranek z  PolSatem. 8.55 —  Infor
macje. 9.00— Polityczne graffi

ti. 9.15 —  Klub Fitness Woman.
9.30— ‘Candy-Candy*— serial 
anim. 10.00 —  *MacGyver* — I 
serial USA. 11.00 —  *Żar 
młodości* —  kanadyjski serial 
oby oz. 12.00 —  * Airwołf* —  se
rial sensac. USA. 13.00— Disco 
poło lłve. 14.00 —  P.M.A.M. 
Gra! my. 14.30 —  Miss Te lewi- 
zji. 15.00 —  Dyżurny satyryk.
15.30 —  Klub satyryków. 16.00
—  Halo Gralmy. 16.20 —  Yel 
Yel Yel —  program muz. dla 
dzieci. 16.30 —  *Beethoven* —  
serial anim. 17.00 —  Informa
cje. 17.15 —  Czas na naturę.
17.45 —  Trzy kwadraty. 18.15
—  Kalambury —  program roz- 
ryw. 18.40 —  ‘Skrzydła' —  se
rial komed. USA. 19.10 — ' 
'Świat według Bundych* —  se
rial komed. USA. 19.40— Moim 
zdaniem —  komentarz poGtycz.
19.45 —  Informacje. 20.00 —  
*MacGyver* —  serial sensac. 
USA. 20.50 —  Losowanie LOT
TO. 21.00 —  'Kontrola lotów: 
wzywa pomocy* —  dramat USA. 
'Gniazdo żmij* —  dramat franc.
23.00 —  informacje i biznes in
formacje. 23.25 —  Polityczne 
graffiti. 23.35— ‘Ulice 8an Fran
cisco* —  serial sensac. USA.
0.30 —  Magazyn sportowy. 1.40
—  ‘Żar młodości* —  kanadyjski 
serial obycz.

POLONIA 1
9.00 —  Teleshop. 9.30 —  

Filmy anim. 10.30 —  'Geroni- 
mo* . ~  serial. 12.00- -r- 
* Namiętności* —  serial. 12.45 

Power dance. 14.00—  Bliżej 
filmu. 14.30 —  Satelite —  pro
gram muz. 16.25 — Teleshop.
17.00 —  Filmy anim. 18.45 —  
■Geronimo*]—  serial obycz.
20.15 ^ -  'Namiętności* —  se
rial. 21.00— *G u nga Din*— film 
przygód. USA. 22.50 —  Bliżej 
filmu. 23.20 —  W domu. 23.50 
— Satelite. 1.35— Escape. 2.00

- —̂  Pełnym gazem. 2.30 
Sports Worki.

WTOREK, 
5 USTOPADA 

LTV
7.00— Dzień dobry. 9.00—

01,02,03.17.00 —  Wybieramy 
Sejm RL Kandydaci Skuoda- 
sko-Mażeikiajskiego Okręgu 
Wyborczego nr 37. 17.15 —  
Wybieramy Sejm RL Kandyda
ci Pakruojsko-Jonlskłego 
Okręgu Wyborczego nr 46.
17.30 —  Wybieramy Sejm RL 
Kandydaci Okręgu Wyborcze
go Pajuris nr 22.17.45 —  Wy
bieramy Sejm RL Kandydaci 
Źallakalniskiego Okręgu Wy
borczego nr 14. 18.00 —  
WiadomoścT.18.10 —  
Wiadomości (ros). 18.20— Wy
bieramy Sejm RL Kandydaci 
Okręgu Wyborczego Neveżis 
nr26.18.35— Wybieramy Sejm 
RL Kandydaci Birżańsko-Kupi- 
skiego Okręgu Wyborczego nr 
48. 18.50 —  Wybieramy Sejm 
RL Kandydaci Kiejdańskiego 
Okręgu Wyborczego nr 43..
19.05 —  Wybieramy Sejm RL 
Kandydaci Zirmuńskiego 
Okręgu Wyborczego nr4.19.20
—  Wybieramy Sejm RL Kandy
daci Płungiańskiego Okręgu 
Wyborczego nr 35. 19.35 —  
Program dla dzieci. 20.00 —  
Nasz dom. 20.10— Tańczą lau
reaci konkursu *Aguonele*.
20.30 —  Panorama. 21.10 —  
Studio sportowe i loteria *Perlas*.
21.20 —  S. ‘Dogoń tęczę*. 22.15
—  Magazyn kulturalny. 22.45 —  
Puchar Europy klubowych 
drużyn koszykarskich. *Żałgiri8* 
(Kowno) —  'Sloboda-Dita* 
(Bośnia-H er cęgowi na). 23.30 —  
Wiadomości wieczorne. 23.45—  
Druga tercja koszykówki.

LNK
7.30 —  Poranne koło. 9.05

—  S. 'Bez domu jest źle*. 9.50
—  S. ‘ Cuda*. 15.25 —  
Wiadomości z Hollywoodu.
15.55 —  Komedia anim. 16.20
—  Telegra 'Randka*. 16.50 —  

i Przedstawia A.Girżadas. 17.40
—  Film anim. dla dzieci. 18.05
—  S. 'Bez domu jest źle*. 19.00 
.— S.*Cuda*. 19.50— Telekasy

no. 20.00— Wiadomości. 20.20
—  Show Benny Hilla. 20.45 —  
Telekasyno. 20.50 —  Oponuj.
21.55 —  Telewizja Uetuvos ry- 
tas*: program rozmów tematy
cznych. 22.30 —  Trzy I pół.
23.00 —  Wiadomości. 23.15 —  
Komedia anim.

BAŁTYCKA TY
8.30-17.50 —  Program 

BBC. 18.00 —  S. Tak świat się 
kręci*. 19.00 —  8. ‘Gorące 
głowy*. 20.00 —  S. *Wszystko 
od początku*. 20.30 —  S. ‘Ma
nuela*. 21.00 —  Program Partii 
Chrześcijańsko-Demokratycz- 
nej. 21.30 —  Film fab. 'Anasta- 
sja. Tajemnica Anny* (1). 23.15 
— S. *Prawo Berke'a*. 0.05-8.30
—  Program CNN.

TELE-3
8.00 —  Wiadomości CNN.

8.30— Z pierwszej ręki. 8.40— S. 
‘Santa Barbara*. 920— S. ‘Droga 
do nieba*. 17.30— Nowości. Opi
nie. 18.00 — S. anim: 18.25— S. 
'Marzyciele z Kalifornii*. 18.50 —  
Z pierwszej ręki. 18.55— S. 'Cza
rujący i odważni*. 19.20 —  
Wiadomości 19.30 —  8. "Santa 
Barbara*. 20.30 —  Magazyn TV 
W.Brytanii. 20.55 —  Nowości 
sportowe. 21.05— 8. ‘Walker,Te- 
xas Ranger*. 22.00 —  
Wiadomości 22.10 —  Film dok.
23.40— Z pierwszej ręki. 23.50—  
S. ‘Ulice San Francisco*.

WILEŃSKA TV
8.00 —  Wiadomości z  Mo

skwy. 8.10 —  O  programach te
lewizyjnych. 8.25 —  ”... i palce 
lizać*. 9.00 —  Film anim. dla 
dzieci. 9.15 —  8. 'Sercowe 
sprawy*. 10.10 —  Nowe towary.
10.20 —  Teleshop. 11.00 —  
Film fab. *Gość z przyszłości* 
(2). 12.10 —  Filmy anim. dla 
dzieoi. 12.35 —  Teleshop.
13.10 —  90x60x90.13.25 —  S. 
dla dzieci *8zopy*. 13.50 —  
Wiadomości z Moskwy. 14.00 
—  Film fab. *Po drugiej stronie*.
18.00 —  S. ‘Dyżurna apteka-3'.
19.00 —  Dziś w miastecz- 
ku.19.10 —  Zawód: wydawca 
książek. 20.05 — Wiadomości z 
Moskwy. 20.20 —  Film fab. 
'Nocny upał.* 21.20 —  Ci,

którzy. 21.45— 8. “Wydział spe
cjalny*. 22.45 —  Wiadomości z 
Moskwy. 23.00— Nowe towary.
23.05 —  Dziś w miasteczku.
23.15— Kanał muz.

1 KANAŁ ROSJI
5.00 —  Teleranek. 8.00 —  

Dziennik. 8.15— S. 'Nowa ofia
ra*. 9.05 —  Program aut W.Po- 
znera. 9.45 —  Panorama 
śmiechu. 10.15 —  Film anim.
10.30— Zgadnij melodię. 11.00
—  Dziennik. 11.10 —  W eterze 
*Mir*. 11.55 —  Rlm 'Szanujcie 
kobiety* (1). 13.00— Film anim.
13.10 —  Brainring. 14.00 —  
Dziennik. 14.20 —  8. anim.
14.45 —  Wesołe towarzystwo.
14.55 —  Multrtrolija. 15.10 —  
Cudowny świat, czyli Cinema.
15.40 —  S. 'Helene I chłopcy*.
16.05— Do lat 161 więcej. 16.30
—  Dookoła świata. 17.00 —  
Dziennik. 17.20 —  S. 'Nowa 
ofiara*. 18.10— Godzina szczy
tu. 18.35 —  Zgadnij melodię.
19.00— Temat 19.45— Dobra
noc, dzieci. 20.00 —  Czas.
20.40 —  Rlm fab. *Nieulegli*.
22.15 —  HK-parada. 23.00 —  
Dziennik. 23.10— Tenis.

ROSYJSKA TV
6.00 —  Ekspres poranny.

6.25— W drodze do pracy. 6.35
—  S. *Mac i Matly*. 7.00 —  
Wiadomości. 720— Towary—  
pocztą. 7.30 —  Ekspres poran- 
ny-2. 8.00 —  Retro-szlagler.
8.25 —  Szanowna redakcjo.
8.55 —  S. ‘Santa Barbara*.
13.00 —  Wiadomości. 13.20 —  
Iwanow, Pietrow, Sidorow i in.
14.00 —  Nic prostszego. 14.30
—  Anonimowi rozmówcy.15.00
—  Tenis. 15.50 —  
*Miesiacesłow*. 16.00 —  
Wiadomości. 16.20 —  Tenis.
16.55 —  Notes. 17.10 —  Zdro
wie. 17.20 —  Po tamtej stronie 
ekranu. 17.50— Kanał nadzwy
czajny. 18.15 —  Prognoza-li- 
der. 18.40— V1P— szczególnie 
ważne persony. 19.00 —  
Wiadomości. 19.30— S. 'Santa 
Barbara*. 20.30 —  Raz na 
tydzień. 21.00 —  Pogoda na ju
tro. 21.05 —  Podium d'art.
21.35— Tenis. 22.05 —  Gwiaz

dy w Kremlu. 22.30— Ech, dro
gi. 23.00 —  Wiadomości. 23.25
—  Towary —  pocztą. 23.35 —  
Muzyka wszystkich pokoleń.
23.50 —  Kto co Umie. 24.00 —  
ścieżka dźwiękowa.

TV POLONIA 
8.00 —  Program dnia. 8.05

—  'Spotkania z literaturą*. 8.30
—  'Muzyka na wodzie... Ottori
na Respighiego1. 9.00— "Spor
towy tydzień*. 9.30 —  
Wiadomości. 9.40— 'Czasy*—  
katolicki magazyn informacyj
ny. 10.00 —  "Ciuchcia*. 10.30
—  * Nadzwyczajne' —  film dok.
11.00 —  'Złoto Alaski* —  serial 
telewizyjny. 12.00 —  'Skar
biec*. 12.30 — . 'Dance maxx*.
13.00 —  Wiadomości. 13.15 —  
•Pociąg* —  film fab. prod. pol
skiej. 14.55 —  'Rawa Blues" —  
reportaż. 15.15 —  "Informacje 
Studia Kontakt*. 15.30 —  
'Przegląd Kronik Filmowych*.
16.00 —  Panorama. 16.20 —  
Program na popołudnie I 
wieczór. 16.30 —  Z  archiwum 
folkloru. 17.00—  'Rewizja Nad
zwyczajna*. 17.30— *Od Babiej 
Góry do Magury* —  program 
krajoznawczy. 18.00 —  Teleex- 
press. 18.15 —  'Przygody psa 
Cywłła' —  serial dla młodych 
widzów. 18.45 — ' 'Krzyżówka 
szczęścia' —  teleturniej. 19.15 
— 'Bank nie z tej ziemi*— serial 
TVP. 20.15 —  ‘Śpiewnik ilustro
wany*. 20.45 —  Dobranocka.
21.00 —  Wiadomości. 21.30 —  
‘Matki, żony i kochanki* —  se
rial TVP. 22.20 —  Program na 
środę. 22.25 —  *Przez nokaut* 
— film dok. 22.55— *MdM, czy
li Mann do Materny, Materna do 
Manna*. 23.30 —  Panorama.
24.00 —  Publicystyka Studia 
Kontakt 0.30 —  Uczmy się pol
skiego. 1.05— *Alla Polacca*—  
reportaż. 1.35 —  Szkoła tańca 
ludowego. 1.50 —  
Wiadomości. 2.00 —  ‘Bank nie 
z  tej ziemi*— serial TVP. 3.00—  
•śpiewnik ilustrowany* —  Jan 
Kanty Pawluśkiewicz. 3.30 —  
‘Od Babiej Góry do Magury* —  
program krajoznawczy. 4.00—  
Panorama. 4.30— ‘Matki, żony

i kochanki* —  serial prod. pol
skiej. 5.20 —  'Przez nokaut* —  
film dok. 5.50 —  'MdM, czyli 
Mann do Materny, Materna do 
Manna*. 6.25 —  ‘Krzyżówka 
szczęścia*— teleturniej. 6.55—  
Publicystyka Studia Kontakt 
725 —  Uczmy się polskiego.

TYP-1
7.0Ó —  Kawa czy herbata?

9.00 —  *Moda na sukces* —  
serial prod. USA. 9.20— Muzy
czna Jedynka. 9.30 —  
Wiadomości 9.40 —  Tropami 
prehistorii. 10.05 —  Gimnasty
ka. 10.10— Mama I ja. 10.25—  
Domowe przedszkole. 10.50—  
Porozmawiajmy o dzieciach.
11.00— "Nie ma jak w domu*—  
serial prod. australijskiej. 12.00
—  Od niemowlaka do przed
szkolaka. 12.20 —  Zanim po
wiesz —  rozwód. 12.30 —  Fan
tastyczne opowieści. 12.45 —  
Chochlikowe psoty, czyli zma
gania z  gramatyką. 13.00 —  
Wiadomości 13.10 —  Agrobi
znes. 13.20 —  Magazyn 
Notowań. 13.40 —  Rozmowy o 
początku. 14.05 —  Pomidor —  
teleturniej. 14.25— Rodzina ro
dzinie. 14.50— Pani Jola zmie
nia swoje życie. 15.10— Wielka 
historia małych miast 15.35 —  
Opowieści Dzłwnoluda. 15.50
—  Program dnia. 16.00 —  
Wiadomośoł. 16.10 —  Spe
ktrum. 16.30 —  'Maszyna 
zmian* —  serial TVP. 17.00 —  
Dla dzieci. 17.25 —  Język an
gielski dla dziecL 17.30 —  Mały 
sport— wielka radość. 16.00—  
Teleexpress. 18.25 —  'Nie z te
go świata' —  serial prod. USA.
19.00 —  Sąd na żywo —  pr. 
publicystyczny. 19.40 —  Test 
— magazyn konsumenta. 20.00
—  Wieczorynka. 20.30 —  
Wiadomości. 21.10 —  "Choćby !  
po trupach* —  film fab. prod. 
USA. 22.45 —  W centrum uwa
g i 23.15— Sejmograf. 23.25 —  
Studio Sport. 0.10 —  - 
Wiadomości. 0.20 —  Pr. publ. 
kult 0.45— "Szpiedzy*— serial 
dok. prod. USA. 12 0 — "Kobie
ta honoru* serial prod. 
wtosko-amerykańskiej.

POLSAT
7.00 —  Magazyn. 8.00

Poranek z PolSatem. 8.55— |__
formacje. 9.00 —  Polityczne 
graffiti. 9.15 —  Klub Fitness Wo
man. 9.30 —  'Czarodziejka 
księżyca"— serial anim. 10.00- 
*MacGyver* —  serial sensac. 
USA. 11.00 —  'Żar młodości- 
kanadyjski serial obycz. 12.00 
•Airwołf —  serial sensac. USA.
13.00 —  W  drodze— magazyn 
redakcji programów religijnych.
13.30 —  Magazyn sportowy.
15.00— Ręce, które leczą. 15.30
—  4x4 —  magazyn motoryzac.
16.00 —  Halo Gralmy. 16.20 —  
Yel Yel Yel —  program muz. dta 
dzieci 16.30— 'Ufozaury* 
rial anim. 17.00 —  Informacje.
17.15 —  Redakcja —  program 
dla młodzieży. 17.45— Telepuz- 
zie. 18.10 — . Kalambury —  pro
gram rozryw. 18.40— 'Skrzyda*
—  serial komed. USA. 19.10 —  
*światwedug Bundych*— serial 
komed. USA. 19.40— Moim zda
niem— komentarz pofitycz. 19.45
—  Informacje. 20.00 —  ‘Drużyna 
A*— serial sensac. USA. 20.50—  
Losowanie LOTTO. 21.00— •Pta
ki ciemistych krzewów*— austra
lijski serial obycz. 22J00— ‘Ostry 
dyżur*— serial obycz. USA. 23.00
—  Informacje i biznes informacje. 
2325 —  Polityczne graffiti. 23.35
—  ‘Ulice San Francisco*— serial 
sensac. USA. 0.30— Sztuka pofr 
tyld. 0.55 —  Motowiadomości.
1.30— *Żar młodości*— kanadyj
ski serial obycz.

POLONIA 1
9.00 —  Teleshop. 9.30 —  

Filmy anim. 10.30 —  ‘Geronl- 
mo* —  serial. 12.00 —  
'Namiętności* —  serial obycz.
12.45 —  'Gunga Din* —  film 
przygód. USA. 14.30— Satelite
—  program muz. 16.25 —  Te
leshop. 17.00 —  Filmy anim.
18.45 —  •Geronlmo* —  serial 
obycz. 20.15 —  'Namiętności*
—  serial obycz. 21.00 —  ‘Cena 
ambicji* —  włoski serial obycz.
22.50 —  Pełnym gazem. 23.20
—  Sports World. 23.50 —  Sate
lito. 1.35 —  Bliżej filmu. 2.00 —  
Powor dance.
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LTV
7.00 —  Dzień dobry. 17.00 

— Wybieramy Sejm RL Kandy
daci Wyikowyskiego Okręgu 
Wyborczego nr 68. 17.15 —  
Wybieramy Sejm RL Kandyda
ci Aleksocko-Wilijam polskiego 
Okręgu Wyborczego nr 12.
17.30 —  Wybieramy Sejm RL 
Kandydaci Malacko-święciań- 
skiego Okręgu Wyborczego nr 
54. 17.45 —  Wybieramy Sejm 
RL Kandydaci Kretyngiskiego 
Okręgu W ybornego nr 36.
18.00 —  Wiadomości. 18.10 —  
Wiadomości (roe.) 1820— Wy
bieramy Sejm RL Kandydaci 
Radzłwiliskiego Okręgu Wy
borczego nr 44. 18.35 —  Wy
bieramy Sejm RL Kandydaci 
Lażdynajskiego Okręgu Wy
borczego nr 9.18.50 — Wybie
ramy Sejm RL Kandydaci Ko* 
szedarsko-Elektrenajsklego 
Okręgu ̂ Wyborczego nr 59.
19.05 —  Wybieramy Sejm RL 
Kandydaci Oargżdajakiego 
Okręgu Wyborczego nr 31.
19.20 —  Wybieramy Sejm RL 
Kandydaci Fabianlakiego 
Okręgu W yborczego nr 5.
19.35 —  Program dla dzieci.
19.50 —  Siedem dni Kowna.
20.30 —  Panorama. 21.10 —  
Studio aportowe i loteria *Per- 
las’. 2120 —  Brzeg. 22.10 —  
Koszykówka ‘Żemaitijos Ołim- 
pas* (Płungiany) —  •Rogaska 
Donat Mg* (Słowenią. 23.30—  
Wiadomości wieczorne.

LNK
7.30 —  Poranne kolo. 9.05

—  S. ‘Bez domu jest źle*. 9.50
—  S. 'C u d a '. 15.20 —  
Wiadomości z  Hollywoodu.
15.55 —  Komedia anim. 1620
—  Bulwar show. 16.50 — Tele
gra ‘Jeszcze nie wieczór*.
17.40 —  Film anim. dla dzied
18.05 —  S. 'Bez domu jest źle1.
19.00 —  S. •Cuda*. 19.50 
Telekaeyno. 20.00 — ■ 
Wiadomości. 20.20 —  Telegra 
'Randka*. 20.50— Telekasy no.

21.00 —  A. Glrżadas przedsta
wia 22.00 -----------S. 'Wydział
zabójstw*. 23.00 —
Wiadomości 23.15— Komedia 
anim.

BAŁTYCKA TV
8.30-17.50 —  Program 

BBC. 18.00— S. T a k  świat się 
kręci*. 19.00 —  S. * Dam psi i 
Makepeace*. 20.00 —  Dziewią
tka starych anegdot 20.30— S. 
‘Manuela*. 21.00 —  Film fab. 
'Kocia skórka*. 22.35 —  S. 
'Gorące głowy*. 23.25 —  NBA: 
spojrzsnie z bliska. 24.00 —
8.30 —  Program CNN.

TELE-3
8.00 —  Wiadomości CNN.

8.30— Z pierwszej ręki. 8.40—  
S. 'Santa Barbara*. 9.20 —  8. 
'Droga do nieba*. 17.35 —  Ka
lejdoskop europejski. 18.00 —  
S. anim. 1825— S. 'Marzyciele 
z Kalifornii". 18.50 —  Z  pier
wszej ręld. 18.55— S. 'Czarują
cy i odważni*. 19.20 —  
Wiadomości. 19.30— S. 'Santa 
Barbara*. 20.30 —  Program 
muz. 20.55 —  Nowości sporto
we. 21.05— S. *Górał-4*. 22.00 
— Wiadomości. 22.10 —  Tełe- 
budownictwo'. 22.35 —  Styl.
23.00 —  Z pierwszej ręki. 23.15
—  S. 'Łazarz*.

WILEŃSKA 7V
8.00 —  Wiadomości z Wil

na. 8.10 —  Moje żyoie. 825 —  
Pieniądze... pieniądze. 920 —  
Film fab.'Nowty upal*. 10.10—  
Nowe towary. 10.20 —  Teles- 
hop. 11.00 —  Film fab. 'Gość z 
przyszłości* 0 ). 12.10 =-> Fiim 
anim. dla dzieci. 12.35— Tełes- 
hop. 13.10 —  90x60x90. 1325
—  S. dla dzieci 'Szopy*. 13.50
—  Wiadomości z Moskwy.
14.00 —  Film fab. 'Świeć, 
świeć, moja gwiazdo*. 18.00—  
S, 'Dyżurna aptek a-3*. 19.00 —  
Dziś w miasteczku. 19.10 —  Ja 
sama. 20.15— Wybory ’96. Wy
wiad z kandydatem do Sejmu 
ze Staromiejskiego, Okręgu 
Wyborczego nr 2 G.Pavirżisem 
(LDPP). 20.30— Film fab. 'Noc
ny upal*. 21.30 —- Ci, którzy.
21.45— S. 'Wydział specjalny*.

22.45 —  Wiadomości z  Mosk
wy. 23.00 —  Nowe towary.
23.05 —  Dziś w miasteczku.
23.15 —  Kanał muz.

1 KANAŁ ROSJI
5.00 —  Te taranek. 8.00 —  

Dziennik. 8.15— S. 'Nowa ofia
ra.' 9.05 —  Temat 9.50 —  W 
świacie zwierząt. 10.30 —  
Zgadnij melodię. 11.00 —  
Dziennik. 11.10 —  W eterze 
'Mir*. 11.55 —  Film *Szanujcie 
kobiety* (2). 13.00— Film anim.
13.15 —  Brainring. 14.00 —  
Dziennik. 14.20 —  S. anim.
14.45— Kaktus i K. 14.55— Do 
mi sol. 15.10 —  Zew dżungli.
15.40 —  Filmy anim. 16.05 —  
Tete a tete. 16.30 -. Dookoła 
świata. 17.00 —  Dziennik. 
1720— S. —  Godzina szczytu.
18.35 —  Zgadnij melodię.
19.00 —  Żeby pamiętali. 19.45
—  Dobranoc, dzieci. 20.00 —  
Czas. 20.40 —  Film fab. ‘Nie
uchwytni mściciele*. 22.20 —  
Tenis. 23.05 —  Dziennik. 23.15
—  *Piątek, 13*.

ROSYJSKA TV
6.00 —  Ekspres poranny. 

625 —  W  drodze do pracy.
6.35— 8. 'Mac i Matiy*. 7.00—  
Wiadomości. 720 — Towary—  
pocztą. 7.30 —  Ekspres poran- 
ny-2. 8.00 —  Retro-szlagier.
8.25 —  Szanowna redakcjo.
8.55— S. 'Santa Barbara*. 9.50 
,—  Towary —  pocztą. 10.00 —  
Wiadomości. 1020— Film fab. 
‘Jechali tramwajem Iłf i Pie- 
trow*. 11.30 —  Chwile prawdy.
12.10 —  Autograf. 12.15— To
wary pocztą. 1225 —  Rosja in
teresu. 12.55 —  Sklep 
nieruchom ości. 13.00 —  
Wiadomości. 13.20 —  Iwanow, 
Pietrow, Sidorow i in. 14.00 —  
Nic prostszego. 14.30 —  Zato
ka morska. 15.00 —  Tenis.
16.00 —  Wiadomości. 16.20 —  
Tenis. 16.50 —  Notes. 17.05 —  
Zdrowie. 17.15 —  Astrologia 
mSości. 17.45— Wasze prawo.
18.10 —  Klub gubernatorów.
18.40 —  VIP —  szczególnie 
ważne persony. 19.00 —  
Wiadomości. 19.30— S. ‘Santa

Barbara*. 20.30 —  Anchlage.
21.05 —  Tenis. 21.35 —  Film 
fab. ‘Agonia* (1). 23.00 —  
Wiadomości. 2325 —  Towary
—  pocztą. 23.35 —  Film fab. 
'Agonia* (2). 0.45 —  Muzyka 
wszystkich pokoleń. 1.00—  Kto 
co umie. 1.15— Nie śpij i patrz.

TV  POLONIA
8.00 —  Program dnia. 8.05 

— Z archiwum folkloru. 8.35 —  
'Msza z księdzem Jerzym* —  
film dok. 9.10—  Mistrzowie ba
tuty. 9.30 —  Wiadomości. 9.40
—  'Kraina Łagodności* — frag
menty koncertu festiwalowego 
“Opole ‘96*. 10.00— 'Przygody 
psa CyWila* —  ssrial dla 
młodych widzów. 10.30 —  ‘Re
wizja Nadzwyczajna'. 11.00 —  
‘Bank nie z tej ziemi* —  serial 
TVP. 11.55 —  'Alia Polacca* —  
reportaż. 12.30 —  'Śpiewnik 
ilustrowany*. 13.00 —  
Wiadomości. 13.15 —  'Matki, 
żony i kochanki* —  serial prod. 
poi. 14.10 —  'Przez nokaut* —  
film dok. 14.40— 'Auto— Moto
—  Klub'. 15.00 —  Przegląd 
publicys. 16.00 —  Panorama.
16.20 —  Program na 
popołudnie i wieczór. 1620 —  
Rody Fabrykanckie. 17.00 —  
'Kowalski i Schmidt*. 17.30 —  
•Auto— Moto— Klub*. 18.00—  
Teleexpress. 18.15 —  'Polskie 
ABC* —  program dla dzieci.
18.45— 'Krzyżówka szczęścia' 
— teleturniej. 19.15— Teatr TV: 
'Dotyk*. 20.10—  'Działania i za
niechania —  prof. Łojek*. 20.45
—  Dobranocka. 21.00 —  
Wiadomości. 21.30 —  'Śpiewy 
po rosie* —  film fab. prod. poi.
23.00 —  Program na czwartak.
23.05 —  'Mikrofon dla wszy
stkich*. 23.30 — ■ Panorama.
24.00 —  Ze sztuką na ty. 0.45
—  'Dziennik Telewizyjny* —  
program satyr. Jacka Fedoro
wicza. 0.55 —  Uczmy się pol
skiego. 1.30— 'Od Babiej Góry 
do Magury" —  program krajo- 
znaw. 1.50 —  Wiadomości.
2.00 -Teatr 7V: "Dotyk". 2.55 —  
"Działania (zaniechania— prof. 
Łojek". 3.30— 'Auto— Moto — I 
Klub*. 4.00 —  Panorama. 4.30

— "śpiewy po rosie*— film fab. 
prod. poi 6.06 —  'Mikrofon dla 
wszystkich*— program rozryw.
6.30 —  Krzyżówka szczęścia* 
— teleturniej. 7.00— Ze sztuką 
na ty. 7.45 —  'Dziennik Telewi
zyjny* —  program satyr. Jacka 
Fedorowicza.

TYP-1
7.00 —  Kawa ozy herbata?

9.00 —  'Moda na sukces* —  
serial prod. USA. 920 —  Muzy
czna Jedynka. 9.30 —  
Wiadomości. 9.40— Dla dzieci.
10.05 —  Gimnastyka. 10.10 —  
Mama i ja. 1025 —  Domowe 
przedszkole. 10.50 —  Poroz
mawiajmy o dzieciach. 11.00—  
'Pod wiatr* —  serial prod. USA.
12.00 —  Zrób to tak, jak my.
12.15 —  Szkoła zdrowia i uro
dy. 12.25 —  Opowieści 
bałtyckie. 12.45 —  'Arcydzieła*
—  serial dok. prod. ang. 13.00
—  Wiadomości. 13.10 —  Agro-

POLSAT
7.00 —  'Ptaki ciernistych 

krzewów* —  austral. serial 
obycz. 8.00 —  Poranek z Poł- 
Satem. 8.55 —  Informacje. 9.00
—  Polityczne graffiti. 9.15 —  
Klub Fitness W oman. 9.30 —  
*Ufozaury*— serial anim. 10.00
—  'Drużyna A*— serial sensac. 
USA. 11.00— 'Żar młodoici*—  
kanad. serial obycz. 12.00 —  
'Airwołf —  serial sensac. USA.
13.00 —  Disco relax. 14.00 —  
Oskar. 14.30— Sztuka polityki.
15.00 —  Kuba zaprasza 15.30 
— Czas na naturę. 16.00— Ha
lo Gralmy. 1620— Yel Yel Yel
—  program muz. dla dzieci.
16.30 —  'Czarodziejka z 
księżyca* —  serial anim. 17.00
—  Informacje. 17.15 —  Link 
Journal. 17.45— Gwiazdy i roz
gwiazdy. 18.10 —  Kalambury
—  prog. rozryw. 18.40 — - 
'Skrzydła* —  serial komsd.

biznes. 13.20 —  Magazyn USA. 19.10 —  'Świat według 
Notowań. 13.40 —  Sekrety Bundych' —  serial komed.
Starszej Pani. 14.05 —  Start —  
teleturniej sportowy. 14.25 —  
Wiosna obywateli —  pr. publ.
14.50 —  Wielcy reformatorzy 
teatru. 15.10 —  Szkoły za oce
anem. 15.30— Przez lądy i mo
rza. 15.50 —  Program dnia.
16.00— Wiadomości. 16.10 —  
Ekonomiczne opały rodziny 
Kowalskich. 16.30— 'Nieustra
szeni* —  serial prod. kanad.
17.00 —  'Król zwierząt" —  tele
turniej. 1725 —  Jęz. ang. dla 
dzied. 17.30 —  Dla młodych 
widzów. 18.00 —  Te!eexpress.
18.25 —  'Inny świat* — serial 
prod. USA. 19.00 —  Miliard w 
rozumie —  teleturniej. 19.30 —  
Tajna historia zimnej wojny.
20.00 —  Wieczorynka. 20.30—  
Wiadomości. 21.10 —  'Hazar- 
dzista —  gra o najwyższą 
stawkę* — film fab. prod. USA.
22.45 —  W centrum uwagi.
23.15 —  Muzyczna Jedynka.
23.30 —  Studio sport 0.30 —  
Wiadomości. 0.40 —  Cafe 'Fu
sy* —  program satyr. 1.15 —  
■Złodzieje w  nocy* —  film fab. 
prod. niem. 2.35—  Filmy anim. 
do muzyki klasycznej.

USA. 19.40 —  Moim zdaniem.
19.45 —  Informacje. 20.00 —  
*MacGyver* —  serial sensac. 
USA. 20.50 —  Losowanie LOT
TO . 23.00—  Informacje 1 biznes 
informacje. 2325 —  Polityczne 
graffiti. 23.35 —  'Ulice San 
Francisco* —  serial sensac. 
USA. 0.30 —  Na każdy temat
1.30 —  *Żar młodości* —  ka
nad. serial obycz.

POLONIA 1
9.00 —  Teleshop. 9.30 —  

Filmy anim. 10.30 —  'Geroni- 
mo* —  serial. 12.00 —  
'Namiętności* —  serial obycz.
12.45 —  'Cena ambicji* —  
włoski serial obycz. 14.30 —  
Satelitę —  program muz. 1625 
—  Teleshop. 17.00 —  Filmy 
anim. 18.45 —  *Geronimo' —  
serial obycz. 20.15 —  
'Namiętności' —  serial obycz.
21.00 —  'Mama cl penso k>' —  
włoski film fab. 22£0 —  W do
mu. 2320 —  Reportaż z planu.
23.50 ^ S a te lite . 1.35 —  
Pełnym gazem. 2.00 —  Esca- 
pe. 2.30 —  Bliżej filmu.

CZWARTEK,
7 U  STOP AD A  

LTV
7.00 —  Dzień dobry. 17.00 

Wybieramy Sejm RL Kandy
daci Szyrwincko-Wileńs kiego 
Okręgu Wyborczego nr 55. 
17.15 — Wybieramy Sejm RL 
Kandydaci OUckiego Okręgu 
Wyborczego nr 30. 17.30 —  
Wybieramy Sejm RL Kandyda- 

Kelmeekiego Okręgu Wybor
nego nr 41.17.45 —  Wybiera
m y Sejm RL. Kandydaoi 
Katnieóiajekiego Okręgu Wy
borczego nr 15. 18.00 —  
W iadomości. 18.10 —
Wiadomości (ros.). 18.20 —  
Wybieramy Sejm R L Kandyda
ci Przemysłowego Okręgu Wy
borczego nr 17. 18.35 —  Wy
bieramy Sejm R L Kandydaci 
Onyksztańsko-Kupisklego 
Okręgu Wyborczego nr 49. 
18.50 —  Wybieramy Sejm RL. 
Kandydaci Orańsko-Ejszyskie- 
go Okręgu Wyborczego nr 70.
19.05 —  Wybieramy Sejm RL 
Kandydaci śilajnlajskłego 
Okręgu Wyborczego nr 11. 
1920 —  Wybieramy Sejm RL 
Kandydaci Okmiańsko-Janiskie- 
go Okręgu Wyborczego nr 39. 
19.35 —  Wybieramy Sejm RL 
Kandydaci Mariampolsklsgo 
Okręgu Wyborczego nr 29. 
19.50 —  Program dla dzieci.
20.05 —  Telegra 'Milioner*. 
20.30 —  Panorama. 21.10 —  
Studio sportowe 1 loteria *Perias*. 
21.20 -—  Przed referendum. 
22.10 —  Telegra "Ruletka ka
wiarni Konrada*. 22.50 —  Film 
dok. 23.10 —  Wiadomości wie- 
czome. 2325 —  Program spor- 
I towy cfla miłośników piłki nożnej.

LNK
7.30 —  Poranne koło. 9.06 

! —  S. "Bez domu jest źle*. 9.50 
i-r* S. *Cuda". 1525 —  Wojna 

słów. 15.55 —  Komedia anim. 
16.20 —  Tangomania. 16.45 —  
Wszystko! 17.10 —  ABC zdro
wia. 17.40 —  Film anim. dla 
dzieci. 18.05 —  S. "Bez domu 
jest źle". 19.00 —  S. "Cuda".

19.50 —  Telekasyno. 20.00 —  • 
Wiadomości. 2020 —  Bulwar 
show. 21.00— Telegra "Jesz
cze nie wieczór*. 22.00 —  S. 
‘Krewni'. 23.00— Wiadomości.
23.15 —  Komedia anim. 

BAŁTYCKA TY  
8.30*17.50 .—  Program 

BBC. 18.00 —  8. Tak świat się 
kręci*. 19.00 r—  S. *Dampsy l 
Mekapeuce*. 20.00 —  NBA: 
spojrzenie z bliska. 20.30 —  8. 
"Manuela*. 21.00 —  Godzina z 
R. Rajeckasem. 22.00 —  S. 
•Wszystko od początku*. 22.30
—  S. *Dampsy 1 Mekapeuce*.
23.30 —  Mistrzostwa świata w 
wyścigach motocyklowych.
0.30-8.30 —  Program CNN.

TELE-3 
8.00/—  Wiadomości CNN.

8.30— Z pierwszej ręki. 8.40—  
S. 'Santa Barbara*. 17.30 —  
Muzyka. 18,00— S. anim. 18.25
—  Detektor. 18.50— Z pierwszej 
ręki. 18.55.—  S. 'Czarujący 1 
odważny*. 19.20 —  
Wiadomości. 19.30 —  8. "Santa 
Barbara*. 20.30— S. *Opowiedz 
swoje przygody*. 20.55 
Nowości sportowe. 21.05 —  8. 
•Doktor Oulnn*. 22.00 ; —  
Wiadomości 22.10 —  Kino, ki
no. 22.35 —  Scena europejska.
23.00 —  Z pierwszej ręki 23.15
—  Film fab. 'Ofiary bankructwa*.

WILEŃSKA TV
8.00 —  Wiadomości z Wil

na. 8.10 —  Moje życie. 8.30 —  
Moje kino. 9.20 *r-' FUm fab. 
‘Nocny upał*. 10.10,—  Apteka.
10.55 —  Nowe towary. 11.00— • 
Film fab. 'Gość z  przyszłości* 
(4). 12.10 —  Filmy anim. dla 
dzieci. 12.35 —  Teleshop.
13.00 90x60x90.13.15 — S.
dla dzieci ‘Szopy*. 13.40 —  
Wiadomości z Moskwy. 13.50 
I—  Film fab. 'Aleksander Ne
wski*. 18.00 —  Jesteś 
świadkiem. 18.30—  Dziś w mia
steczku. 18.40— Flłmfab. ‘Fan
tom as*. 2025 —  Wybory*96. 
Kandydat do Sejmu z  Nowo- 
miejakiego Okręgu Wyborcze
go nr 1 A. Butkevicius. 20.40 —

| Wileńska jutrzenka. 20.55 —

Przegląd wystawy ‘Dźwięk, ob
raz i światło*. 21.05 —  Film fab. 
'Fantomas rozszalał się*. 22.50 
—  Wiadomości, z  Moskwy.
23.05— Nowe towary. 23.10—  
Dziś w miasteczku. 23.20 —  
Kanał muzyczny.

I KANAŁ ROSJI
7.00 —  Bajka 'Złotowłosa*.

8.15 —  Filmy anim. 9.00 —  •: 
Dziennik. 9.15 —  Film fab. 
*Szósty\ 10.40 —  Spektakl 
•Księżniczka Turandof. 13.05—  
S. 'Podwodna* odyseja załogi 
Cousteau'. 14.00 —  Dziennik. 
1420— Film fab. •Początek nie
znanego stulecia'. 15.40— Graj, 
ulubiona harmonia! 16.10 —  
Klub podróżników. 17.00 —  
Dziennik. 1720— Piosenka -96.
18.10— FHm fab. 'Nowe przygo
dy nieuchwytnych*. 19.45— Do
branoc, dzieci. 20.00 -—  Czas.
20.40 —  Pole cudów, 21.50 —  
Wieczór z  M. Zadornowem.
22.50 —  Dziennik. 23.05 —  Te
nis. 23.50— - Melodramat 'Żebro 
Adama*. '

ROSYJSKA TY
7.00 —  Zatoka morska. 

7 25— Film anim. •Callneczka*.
7.55 —  S. ‘Mac I Matly*. 820 — ■: 
Film fab. aO  roztargnionym 
czarnoksiężniku'. 9.50 —  Festi
wal folklorystyczny. 10.10— -u 
Film dok. 11.10 —  Film fab. 
'Lew Gurycz Sieniczkin*. 12.30 
—  Poeta w Rosji —  więcej niż 
poeta. 13.00 —  Wiadomości. 
1320 —  Film fab. 'Złote lata' 
(1). 14.15—  Reporter. 14.30 —  
Karaoke po rosyjsku. 15.00 —  
Tenis. 17.05 —  Loto-mlllon. 
1720 —  Pen I teller. 17.50 —  
Charmane-show. 19.00 —  
Wiadomości. 19.30— Film fab. 
'Garaż*. 2120 —  Filmy anim.
21.40 —  Tenis. 22.10 —  Film 
fab. 'Podróżny*. (2). 23.15— Ko
szykówka. CSKA —  "Panlonlos" 
(Grecja). 0.15 *—  Wiadomości
0.30 —  Muzyka wszystkich 
pokoleń. 0.45 —  Nie śpij i patrz.
1.10 —  Ktooo potrafi.

TY  POLONIA
8.05— Rody Fabrykanckie.

8.35 —  "Sardynia Cup". 9.00 —

Tętno pierwotnej puszczy" —  
film przyrodniczy. 9.30 —  
Wiadomości. 9.40— *Bez przy
musu*. 10.00 —  'Polskie ABC*
—  program dla dzieci. 10.30 —  
•Kowalski i Schmidt*. 11.00— I 
'Czterdziestolatek dwadzieścia 
łat później*— serial komediowy 
prod. polskiej. 11.55— 'Uczmy 
się polskiego*. 12.30 —  'Muzy
czna Skrzynka*. 13.00 —  
Wiadomości. 13.15 —  "Śpiewy 
po rosie* —  film fab. prod. pol
skiej. 14.45 —  'Mikrofon dla 
wszystkich'. 15.10— Jah Paweł 
II —  film dok. 15.40 —  'Recital 
harfowy Ewy Jaślar*. 16.00 —  
Panorama. 16.20 —  Program 
na popołudnie i wieczór. 16.30 
— ‘Credo* —  magazyn redakcji 
katoliokiej. 17.00 —  ‘Ekspress 
reporterów ... w TV Polonia*.
17.30 —  Przegląd prasy polo
nijnej. 18.00 —  Teleexpress.
18.15 —  ‘Ala I As* —  program 
dla dzieci. 18.30 —  'Przygody 
rozbójnika Rumcajsa* —  film 
anim. 18.35 —  Tata, a Marcin 
powiedział... 18.45 —  
•Krzyżówka szczęścia* —  tele
turniej. 19;15 —  'Królewskie 
sny' —  serial TVP. 20.15 —  
'Opowieści z Collegium Maius*.
20.45 — Dobranocka. 21.00 —  
Wiadomości 21.30 —  Teatr sa
telitarny: 'Baba— dziwo*. 23.00
—  Program na piątek. 23.05 —  
•Galeria muzeum*. 23.30 —  Pa
norama. 24.00 —  'Spojrzenia 
na Polskę'. 0.20 —  Rozmowy, 
rozmówki 0.45 —  'Książki naj
lepsze*. 0.50 —  Franciszka Sta
rowieyskiego gawędy o sztuce.
1.00— *Vratislavia Cantans'96*.
1.30 — *Bez przymusu* —  
reportaż. 1.50 —  Wiadomości.
2.00 —  ‘Królewskie sny* —  se
rial prod. polskiej. 3.00 —  
'Opowieści z Collegium Maius*. 
3.30jf—  'Przegląd prasy polonij
nej*. 4.00 —  Panorama. 4.30 —  
Teatr Satelitarny: "Baba—  dzi
wo*. 6.05 —  'Galeria muzeum*.
6.30 —  'Krzyżówka szczęścia'

: —  teleturniej. 7.00 —  'Spojrze
nia na Polskę*. 720 —  Rozmo
wy, rozmówki. 7.45 —  'Książki 
najlepsze*. 7.50 —  Franciszka

Starowieyskiego gawędy o 
sztuce.

TYP-1
7.00 —  Kawa czy herbata?

9.00 —  'Moda na sukces* —  
serial prod. USA. 9.20— Muzy
czna Jedynka. 9.30 —  
Wiadomości. 9.40 —  Bractwo 
przygody i zabawy. 10.05— Gi
mnastyka buzi i języka. 10.10—  
Mama i ja. 1025 —  Domowe 
przedszkole. 10.50 —  Poroz
mawiajmy o dzieciach. 11.00—  
'Cagney i Lacey*— serial prod. 
USA. 12.00 —  Gotowanie na 
ekranie *—  magazyn kulinarny.
12.15 —  Zielone pogotowie. 
1225 —  Taki pejzaż. 12.45 —  
W in d y ,—  llfts. 13.00 —  
Wiadomości. 13.10 ^  Agrobi
znes. 13.20 —  Magazyn 
Notowań. 13.40 —  Portfel —  
magazyn finansowy. 14.05 —  
Teleturniej filmowy. 1425— In
na Polska.14.50 —  'Ucieczka z 
Dossel* —  film dok. 1520 —  
Współczesna proza polska.
15.50— Program dnia. 16.00—  
Wiadomości. 16.10 —  U siebie.
16.30 —  'Różowa pantera* — : 
serial anim. prod. USA. 17.00—  
Dla młodych widzów. 1725 ■—  
Język angielski dla dzieci.
17.30 —  Magazyn Muzycznej 
Jedynki. 18.00 —  Teleexpress. 
1825 —  *Kate i Allie* —  serial 
prod. USA. 19.00 —  Filmidło.
19.30 —  Credo —  magazyn ka
tolicki. 20.00 —  Wieczorynka
20.30 —  Wiadomości. 21.10 —  
'Morderstwo* —  serial krymi-. 
nalny prod. USA. 22.05— Czas 
na dokument 22.50 —  W cen
trum uwagi. 2320 —  Diariusz 
rządowy. 23.30—  Pegaz. 24.00 
— Wiadomości. 0.10— Zawsze 
po 21-ej. 0.40 —  'Skrzywdzeni 
przez los* —  film fab. prod. an
gielskiej. 225— "Ogień i woda* 
—  film dok. prod. franouskiej.

POLSAT
7.00 —  ‘Staraky Hutch" —  

serial kryminalny USA. 8.00 —  
Poranek z PolSatem. 8.55—  In
formacje. 9.00 —  Polityczne 
graffiti. 9.15— Klub Fitness Wo- 
man. 9.30 —  "Czarodziejka z

księżyca* —  serial animowany.
10.00 —  *MacGyver* —  serial 
sensacyjny USA. 11.00 —  *Źar 
młodości* —  kanadyjski serial 
obyczajowy. 12.00 —  'Airwołf 
— serial sensacyjny USA. 13.00

—  Jesteśmy —  magazyn reda
kcji programów religijnych.
13.30 —  Plan Słoneczny 4 —  
program dla dzieci 14.00 —  
P.M.A.M.Gralmy. 15.00 —  
Motowiadomoścl 15.30— Link 
Journal. 16.00 —  Halo Gralmy. 
1620— Yel Yel Yel— program 
muzyczny. 16.30 —  'Ufozaury*
—  serial animowany. 17.00 —  
Informacje. 17.15 —  Nie tylko 
dla dam. 17.45 —  Magazyn.
18,10— Kalambury— program 
rozrywkowy. 18.40 —  
‘Skrzydła* —  serial komediowy 
USA. 19.10 —  'Świat według

''Bundych' —  serial komediowy 
USA. 19.40 —  Moim zdaniem.
19.45 —  Informacje. 20.00 —  
'Drużyna A ' —  serial USA.
20.50 —  Losowania LOTTO.
21.00 —  'Nieustraszony* —  se
rial sensacyjny USA. 22.00 —  
‘Starsky I Hutch*— serial krymi
nalny USA. 23.00 —  Informacje 
1 biznes informacje. 2325 —  
Polityczne graffiti. 23.35 —  'Uli
ce Sari Francisco*— serial sen
sacyjny USA. 0.30— Sztuka in
formacji. 0.55 —  4x4 —  
magazyn motoryzacyjny. 1.30
—  *Zar tropików* —  kanadyjski 
serial obyczajowy.

POLONIA-1
9.00 —  Teleshop. 9.30 —  

Filmy animowane. 10.30 —  
‘Geronimo* —  serial obyczajo
wy. 12.00 —  "Namiętności* —  
serial. 12.45 —  ‘Mama ci penso 
lo' —  włoski film fab. 14.30 —  
Satelito —  program muzyczny. 
1625 — Teleshop. 17.00— Fil
my animowane. 18.45— •Gero
nimo* —  serial obyczajowy.
20.15 —  •Namiętności* —  serial 
obyczajowy. 21.00 —  Koncert ■
22.50 —  Escape —  program 
komputerowy. 2320 —  Sports 
World. 23.50— Satelitę. 1.35— 1 
W domu. 2.00— Koncerty Wolf
ganga A. Mozarta.
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Na ten tydzień przypada ostatnia 
faza księżyca, dlatego zalecamy konty
nuowanie i zakończenie rozpoczętej 
pracy. Nie śpieszcie z rozpoczęciem 
nowych prac, szczególnie w sobotę i 
niedzielę. Dla przedsiębiorców bar
dziej sprzyjająca będzie pierwsza 

[połowa tygodnia W weekend bardziej 
mogą się wykazać tylko przedstawicie- 
le z dziedziny handlu i rozrywki. Dodat- 

[ni wpływ Jowisza będzie odczuwalny 
od poniedziałku do piątku. Dni wolne 
Inie będą najlepsze na zakupy i zaba- 
wy, mogą wyniknąć problemy ze zdro- 

[wiem.
BARAN. W pierwszych dniach 

tygodnia nie starajcie się obarczyć 
[większym ciężarem, niż pozwalają na 
to siły i możliwości. Przede wszystkim 
dotyczy to spraw zawodowych. Inicja
tywa i dobre stosunki z kolegami przy
niosą lepsze wyniki, niż spodzie
waliście się.

BYK. W poniedziałek i wtorek, 
jeżeli nawet dzieci nie cieszyły was 
dobrym zachowaniem i sukcesami w 
nauce, nie warto robić przez to 
"trzęsienia ziemi*. W dniach powszed
nich pracowitością można wiele 
osiągnąć. Dia osób znajdujących się 

sobotę poza domem, grozi pogor
szenie się stanu zdrowia.

BLIŹNIĘTA. Unikając losu 'do- 
mowego tyrana*, w dni powszednie 
macie szansę pomyślnej działalności 

dziedzinach materialnej i finanso
wej. Jednak przez następne dwa dni 
takich spraw nie załatwiajcie, starajcie 
się przezwyciężyć swe słabostki i za
chcianki.

RAK. Zaszkodzicie sobie, jeżeli w 
ciągu dwóch pierwszych dni tygodnia 
będziecie wyjaśniać stosunki ze 
wspólnikami w interesie i swym 
współmałżonkiem. Poświęćcie raczej 
więcej uwagi bliskim, ukochanym i 
dzieciom. W niedzielę (w przededniu 
pełni) może was ogarnąć niezro
zumiały strach i zdenerwowanie, 
może pogorszyć się samopoczucie.

LEW. W poniedziałek i wtorek 
dzieci spowodują wielkie wydatki. W 
dni powszednie Jowisz zapowiada 
nastawienie do aktywnej pracy, 
możliwość bezkonfliktowego rozwią
zania większości kwestii, sukces i do
bre samopoczucie.

PANNA Dyscyplina u dzieci— to 
niewątpliwie, rzecz dobra, jednak nie 
starajcie się przywoływać do niej na 
siłę, szczególnie w ciągu pierwszych 
dwóch dni tygodnia. Dni powszednie 
będą bardziej sprzyjały pracy z 
materiałem informacyjnym, nauko
wym, twórozości dziennikarskiej. 
Sobotę i niedzielę lepiej spędzić w 
domu, rozrywki bowiem nie przyniosą 
zadowolenia.

WAGA. W poniedziałek i wtorek 
wasi tajni wrogowie mogą spróbować 
zdenerwować was za pośrednictwem 
członków rodziny lub w związku z in
teresami dotyczącymi nieru
chomości. Niemniej na razie układ 
gwiazd jest sprzyjający, dlatego uda 
się uniknąć przykrych chwil. Podczas 
weekendu możliwa jest większa 
ociężałość i napięcie emocjonalne w 
stosunkach rodtzinnych.

SKORPION. W ciągu dwóch pier
wszych dni tygodnia przyjaciele po
starają się wywrzeć presję w spra
wach materialnych i finansowych, co 
nie wyjdzie na dobre. Postarajcie się 
zapewnić sobie poparcie wpły
wowych ludzi.

STRZELEC. Okrea od ponie
działku do piątku sprzyja nauce, 
przedsięwzięciom propagandowym. 
Tajne przygody miłosne w ciągu 
ostatnich dwóch dni tygodnia sprawią 
tylko zawód. Dni powszednie sprzy
jają sprawom finansowym. Nie zaleca 
się jednak angażowania do nich 
przyjaciół.

KOZIOROŻEC. Jeżeli w ciągu 
pierwszych dwóch dni tygodnia nie 
wdacie się w niepotrzebne spory, to 
razem z przyjaciółmi załatwicie kilka 
ważnych spraw. Sobota i niedziela nie 
sprzyjają spotkaniom miłosnym. Doga
dzanie swym słabostkom może 
zaważyć na waszym autorytecie w 
oczach kochanej osoby, przełożonych.

WODNIK. Nierozważne postę
powanie przyjaciół może dopro
wadzić w poniedziałek i wtorek do 
ekstremalnej sytuacji. Jeżeli potraficie 
należyoie wpłynąć na tajne siły, to w 
dniach powszednich zostaną urze
czywistnione niektóre pomysły, które 
dadzą korzyści materialne. 
Pamiętajcie, że w sobotę i niedzielę 
powinniście uważać na wątrobę.

RYBY. Tydzień będzie dobry dla 
studentów wyższych uczelni mają
cych materialne i finansowe kontakty 
z zagranicą. Wolne dni lepiej spędzić 
przy ognisku domowym. Wesoła za
bawa z przyjaciółmi może zakończyć 
się grzywną za naruszenie porządku 
publicznego.

Pogoda w listopadzie
Chociaż średnia temperatura 

października była nieco wyższa, niż 
zazwyczaj, nie czuliśmy ciepła. 
Może dlatego, że w  nieogrzewanycb 
mieszkaniach było zimno, a może 
dlatego, że o babim  lecie 
zapomnieliśmy ju ż  w pierwszej 
poło w ie  październ ik a. P rzez 
większą część miesiąca było sucho, 
nie rosły nawet grzyby w  lasach i 
tylko ostatnio o szyby bębni niesiony 
przez wiatry deszcz, taki swojski dla 
naszej jesieni, listopad powita po
godą wietrzną, dżdżystą, a gdzie
niegdzie nawet mokrym śniegiem. 
Świece na mogiłach zmarłych trzeba 
będzie dobrze zabezpieczyć. Przy
p o m nijm y , że w Zad u szki w 
ubiegłym  ro ku  padał śnieg i 
właściwie zaczęła się tęga zima. A  
więc zimny listopad bardziej przypo
mina zimę, gdy przez większą część 
miesiąca ziemię pokrywa Śnieg lub

jest ona skuta mrozem, średnia 
miesięczna temperatura bowiem 
jest już ujemna. Zazwyczaj średnia 
temperatura listopada utrzymuje 
się na poziomie 1-3 stopni ciepła, 
nad morzem —  około 4  stopni 
ciepła. W  drugiej połowie miesiąca 
średnia temperatura dobowa spada 
poniżej zera. Prawie każdego listo
pada temperatura spada do 7-14 
stopni mrozu, a w najzimniejsze no
ce termometry wskazują 18-23 sto
pni poniżej zera. W  Wilnie najzi
m niejszą noc zanotowano 19 
listopada 1919 roku, gdy słupek 
rtęci obniżył się do 22,5 stopni mro
zu. Ostatni szczególnie zimny listo
pad mieliśmy w  roku 1993 i w  roku 
ubiegłym.

Podczas ciepłego listopada do
minują wiatry południowo-zachod
nie, południowe, które znad Atlan
tyku przynoszą deszcz. Pochmurne

noce są ciepłe. W  dzień temperatu
ra często wzrasta do 10 stopni 
ciepła, a w najcieplejsze, nawet do 
14 —  18 stopni powyżej zera. Tak 
ciepło było w latach 1978 i 1986.

Listopad cechują silne wiatiy, 
spowodowane bardzo silnymi cyklo
nami. Wiatrom towarzyszą zamie
cie, które jeszcze są rzadkie, lecz co
raz częściej są gołoledzie, opady 
śniegu. W  spokojniejsze dni aż do 
wieczora utrzymują się mgły. Dość 
opadów wynosi 40-95 mm. Przez 4- 
8 dni pada śnieg, przez mniej więcej 
tyleż samo dni —  deszcz.

Eugenia ŚAKALYTĆ 
synoptyk

Litewska Służba Hydrometeo
rologiczna przewiduje na 2 listopa
da nieduże zachmurzenie, deszcz. 
Wiatr zachodni, porywisty. Tempe
ratura 6-8 stopni.

W  ciągu następnych dwóch dni 
przelotne opady. Temperatura w 
nocy 1-6, w  dzień 5-10 stopni ciepła.

Przysłowia 
miesiąca

* Pogoda I mróz listopada mo
kry styczeń zapowiada

* Jaka pogoda listopadową 
taka i marcowa

* W  listopadzie  śnieg się 
kładzie.

* W  listopadzie m róz— rychtuj 
w  marcu wóz.

* Deszcze listopadowe budzą 
wiatry grudniowe.

* Mało deszczów w listopadzie 
padało, w  zimie będzie gęsto 
śniegiem sypało.

* Deszcze z  początkiem listo
pada na koniec grudnia mrozy za
powiada

* G dy deszcz w  połowie listo
pada, tęgi mróz w  połowie stycz
nia zapowiada

* G d y  w  lis to p a d zie  od 
p o łu d n ia  g rz m i, z n a c z y  
niepłodność wszystkiego brzmi.

* G rz m o t listo pa d a  d u żo  
zboża zapowiada.

* Jeśli liść zostanie na drze

wach w  listopadzie— na nowy liść 
w maju śnieg się kładzie.

* Gdy liść z  drzewa nieskoro 
opada, późną to wiosnę zapowia
d a

* W  listopadzie —  kapusty 
pełne kadzie.

* Na Wszystkich Świętych (1) 
jeśli ziemia skrzepłą cala zima 
będzie ciepła

* Po Wszystkich Świętych (1),
, gdy deszcz się rozpadą może

słota potrzymać do końca listopa
d a

* T e o d o r  (9 ) z  p o g o d ą  
przybędzie —  ostra zima będzie.

* Na Marcina (11) zwykle śnieg 
prószyć zaczyna

* G dy wiatr od południa na 
Marcina, będzie na pewno lekka 
zim a

* Jaki dzień na Marciną taka 
będzie cała zim a

* Kiedy na Marcina lód, bywa 
błoto kolo Gód.

* G d y na Marcina jeszcze liść 
trzyma, bywa sroga zim a

* Jak  się W awrzyniec (14) 
głosi, tak i zima się nosi.__________

* Dwudziesty pierwszy listopa
da pogodę zimy zapowiada

* Kiedy na Cecylię (22) grzmi, 
rolnik o dobrym roku śnL

* Przez dwudziesty drugi i trze
ci deszcze rr- większe w  zimie 
będą jeszcze.

* Gdy Klemens (23) z  pogodą 
przybędzie, ostra zima będzie.

* Jak się Katarzyna (25) głosi, 
tak się Nowy Rok nosi.

* Jak na Katarzynę zim ą to jej 
później nie m a

* Jaką pogodą Jakub (28) 
służy, taką zimę wróży.

* Jak się Grzegorz (28) głosi, 
tak się Nowy Rok nosi.

* Jeśli mglisto na Satumina 
(29) będzie lekka zim ą jeśli zaś 
pogoda —  mrozów zimie doda

* Kiedy na Andrzeja (30) pole
je, poprószy, cały rok nie w  porę 
moczy, suszy.

* Śniegi w  dzień Andrzeja 
g ę ste  ży to m  c z y n ią  s zk o d y  
częste.

* G d y Andrzej ze śniegiem 
przybieży, sto dni śnieg na polu leży.

Dobrał M. B.

PIĄTEK,
8 LISTOPADA 

LTV
7.00 —  Dzień dobry. 17.00 

-j - Wybieramy Sejm RL Kandy
daci Okręgu Wyborczego Cen
trum nr 13.17.15—7-Wybieramy 
Sejm RL Kandydaci Staromiej
skiego Okręgu Wyborczego nr
2. 17.30 —  Wybieramy Sejm 
RL Kandydaci Panemuńskiego 
Okręgu Wyborczego nr 18.
17.45 —  Wybieramy Sejm RL 
Kandydaci Szawelskiego Wiej
skiego Okręgu Wyborczego nr
45.18.00— Wiadomości. 18.10 
—  Wiadomości (roe.). 18.20 —  
Wybieramy Sejm RL Kandyda
ci Okręgu Wyborczego Auśra 
nr23.18.35— Wybieramy Sejm 
RL. Kandydaci Wiłkomier- 
skiego Okręgu Wyborczego nr 
61. 18.50 —  Wybieramy Sejm 
RL. Kandydaci Szakiskiego 
Okręgu Wyborczego nr 64.
19.05 —  Wybieramy Sejm RL 
Kandydaci Jeziorosko- 
Visagińskiego Okręgu Wybor
czego nr 52.19.20 — Wybiera
my Sejm RL. Kandydaci 
Jonawskiego Okręgu Wybor
czego nr60.19.35— Wybieramy 
Sejm RL Kandydaci Raselniaj- 
s ki ego Okręgu Wyborczego 
nr42.19.50— Program dla dzie
ci. 20.05— Telekatalog. 20.30—  
Panorama. 21.10— Studio spor
towe. 21.20— Film fab. 'Demon
strator filmów*. 22.00 —  Aleja 

I Laisves. 22.20 —  Hotel muzycz
ny. 23.05 —  Wiadomości wie
czorne. 23.20 —  Kryminał *He- 
msth*.

LNK
7.30— Poranne koło. 15.15

—  Na jednym końcu haczyk.
15.40 —  Komedia anim. 16.05
—  Radzieckie kroniki. 16.55 —  
2x8.17.25 —  Salon białego ko
ta. 17.55 —  LLK 'Atletas* (Kow
no) —  *Śilute* (Śilute). 19.50 —  
Telekasyno. 20.00 — ■ 
Wiadomości. 20:20 —  S. 'Cie
niutka granatowa linia*. 21.00

—  Telegra Tak. Nie*. 22.00 —  
S. 'Piękność i straszydło*. 23.00 
— Wiadomości. 23.15— Wszy
stko! 23.35 —  Francuski maga
zyn erotyczny. 24.00 —  Legen
dy rocka!

BAŁTYCKA TV
8.30-17.50 —  Program 

BBC. 18.00 —  S. *Tak świat się 
kręci*. 19.00 —  Godzina z R. 
Rajeckasem. 20.00 —  Rozry
wkowy program sportowy.
20.30 —  S. 'Manuela*. 21.00 —  
Film fab. 'Śmierć Zombi*. 22.50
—  Maski show. 23.20 —  Eroty
ka. 24.00-8.30 —  Program 
CNN.

TELE-3
8.00 —  Wiadomości CNN.

8.30— Z pierwszej ręki. 8.40 —  
S. 'Santa Barbara*. 17.35 —  
Muzyka. 18.00 —  Program mu
zyczny dia dzieci. 18.25 —  Ok
no na przyrodę. 18.50— Z pier
wszej ręki. 18.55 —  S. 
'Czarujący i odważni*. 19.20 —  
Wiadomości. 19.30— S. 'Santa 
Barbara*. 20.30—  Nauka i tech
nologia. 20.55 —  Nowości 
sportowe. 21.05 —  S. 'Ulice 
San Franciaoo*. 22.00 —  
Wiadomości. 22.10 —  S. 'Poli
cjanci z Miami*. 23.00 —  Wizja. 

WILEŃSKA TV
8.15 —  Wiadomości z Wil

na. 825 —  Film fab. 'Gość z 
przyszłości* (5). 9.20 —  Filmy 
anim. dla dzieci. 10.35 —  Dla 
dzieci Tego nie uczyliśmy się*.
11.00 —  Film fab. *Flipper II*.
11.50 —  Wynalazki tygodnia.
12.25 —  Kineskop. 1325 —  
Gwiazdy estrady. 14.00 —  *Ja 
sama'. 14.55 —  Nowe towary.
15.00 —  Przegląd wystawy 
'Dźwięk, obraz i światło'. 17.55
—  S. 'Rodzina Robinsonów*.
18.50 —  Przegląd wystawy 'Li
tewskie meble*. 19.00 —  Dziś w 
miasteczku. 19.10 —  Film fab. 
*Fantomaa przeciwko Scotland 
Yardu*. 21.00 —  Wiadomości z 
Moskwy. 21.10 —  Przegląd 
wydarzeń tygodnia (roe.). 21.45
—  Film fab. 'Muzułmanin*.

23.40 —  Nowe towary. 23.45 —  
Dziś w miasteczku. 23.55 —  
Kanał muzyczny. 0.40 —  Życie
—  gra. 1.00 —  Legendy rocka.

I KANAŁ ROSJI
6.55 —  Rlm 'Inspektor kry

minalnej policji”. 8.25 —  Rlm 
anim. 8.45— Rozwlekle notatki.
9.00 —  Dziennik. 9.15 —  Nie 
gap się! 9.45 —  Poczta poran
na. 10.25 —  Smak. 10.45 —  
Powrót Tretjakowki. 11.15 —  
Film fab. *Z kochanymi nie roz
stawajcie się*. 12.35 —  Oczywi
ste —  nieprawdopodobne.
13.05— S. 'Podwodna odyseja 
Cousteau*. 14.00 —  Dziennik. 
1420 —  Piosenki Rosji. 14.50
—  Okno do Europy. 15.20 —  
Pewnego razu. 15.30 —  Filmy 
anim. 16.15 —  Paryskie taje
mnice E  Riazanowa. 17.00 —  
Dziennik. 17.20 —  W  świecie 
zwierząt 17.55 —  'Kalambur*. 
1825— Rlm fab. Korona Impe
rium Rosji, ożyli znowu nie
uchwytni* (1). 19.45 —  Dobra
noc, dzieci. 20.00— Czas. 20.40
—  Film 'Powrót 'świętego 
Łukasza*. 22.35 —  Tenis. 23.10
—  Rlm fab. *Biesy*.

ROSYJSKA TV
7.00 —  Zatoka morska.

7.30 —  Rlm anim. 7.50 —  To 
wary —  pocztą. 8.00—  S. 'Mac 
i Matły*. 8.30—  Pielgrzym. 9.00
—  Ustami dziecka. 9.30 —  
Przysięga. 10.00 —  
Wiadomości. 10.15 —  Krok za 
krokiem. 1025— Retro —  szla
gier. 10.55 —  Nagrody grupy 
'Sawwa*. 11.00 —  Człowiek na 
ziemi. 11.25 —  Księgarenka.
11.55 —  Teleteatr. 12£0 —  Nic 
prostszego. 12.55 —  Sklep 
nieruehomośoi. 13.00 —  
Wiadomości. 13.20 —  Rlm fab. 
•Złote łata* (2). 14.10 —  Nic, 
oprócz. 14.25 —  Dialogi o 
zwierzętach. 15.00 —  Tenis. 
'Puchar Kremla*. 17.10 —  Swo
ja gra. 17.40 Wariacje jazzo
we. 19.00 —  Wiadomości.
19.30 —  Rlm fab. 'Pomyleńcy*.
21.10—  Pogoda na jutro. 21.20
—  Reportaż o niczym. 21.35 —

Sam sobie reżyserem. 22.10 —  
Tenis. 22.40 —  Rektime. 22.55
—  Wiadomości. 23.10 —  Rlm 
fab. 'Nasłanie*. 0.45 —  Jabłko 
Adama.

TV  POLONIA
8.00 —  Program dnia. 8.05 

— 'Credo* —  magazyn redakcji 
katolickiej. 8.30 —  *Vratislavia 
Cantans *96*. 9.00 —  'Gwiazdy 
tamtych lat —  Łucja Prus*. 9.30

—  Wiadomości. 9.40 —  'Spoj
rzenia na Polskę*. 10.00 —  'Ala 
i As* —  program dla 
najmłodszych. 10.15 —  'Przy
gody rozbójnika Rumcajsa* —  
film anim. 10.20— Tata, a Mar
cin powiedział...* 10.30 —  'Eks
pres reporterów... w TV Polo
nia". 11.00 —  'Królewskie sny*
—  serial prod. poi. 12.00 —  
'Opowieści z Collegium Maius*.
12.25 —  'MdM, czyli Mann do 
Materny, Materna do Manna*.
13.00 —  Wiadomości. 13.15 — • 
'Dom' —  serial prod. poł. 14.50
—  'Czyja woda* —  reportaż.
15.05 —  'Z archiwum pamięci*.
16.00 —  Panorama. 16.20 — < 
Program na popołudnie i 
wieczór. 16.30—  Mała muzyka.
16.50— 'Ludzie żaby'. 17.00—  
'Przegląd Kronik Filmowych*.
17.30 —  Hity satelity. 18.00 —  
Teleexpress. 18.15 —  'Gazda z 
Diabelnej*— serial dla młodych 
widzów. 19.15 —  'Podróże do 
Polski* —  teleturniej. 19.45 —  
'Fitness Club* —  serial TYP.
20.15 —  'Pałer* —  magazyn 
muz. 20.45 —  Dobranocka.
21.00 —  Wiadomości. 21.30 —  
'Dom* —  serial prod. poł. 22.50
—  Program dnia. 23.00 —  'Bp 
Jan Szarek*. 23.30 —  Panora
ma. 24.00 —  Cafe 'Fusy*. 0.30
—  'Porozmawiajmy*. 1.00 —  
Program rozryw. 1.50 —  
Wiadomości. 2.00 —  'Fitness 
Club*— serial prod. poi. Z20—  
Franciszka Starowieyskiego 
gawędy o sztuce. 2.30 —  
•Podróże do Polski*. 3.00 —  
•Paler* —  magazyn muz. 3.30
—  Hity satelity. 3.50 —  'Książki 
najlepsze'. 4.00 —  Panorama.

4.30—  'Dom* —  serial prod. 
poi. 5.55 —  *Bp Jan Szarek*.
6.25 —  Uczmy się polskiego.
7.00— Program rozryw. 7.40—  
'Czyja woda* —  reportaż.

TYP-1
7.00 —  Kawa czy herbata? 

w  tym: kartka z kalendarza. 9.00
—  'Moda na sukces* —  serial 
prod. USA. 9.20 —  Muzyczna 
Jedynka 9.30 —  Wiadomości.
9.40—  Rządy dzieci, czyli paj- 
dokracja. 10.05 —  Gimnastyka.
10.10 —  Mama i ja. 10.25 —  
Domowe przedszkole. 11.05 —  
"Znaki Róży* —  serial sensac.- 
obycz. USA. 12.00—  Kalendarz 
Pani Domu. 12£0— Opowieści 
o smakach—  herbata. 12.30—  
Pierwsze kroki pod koszem.
12.45— Kamienie ztej i nie z tej 
ziemi. 13.00 —  Wiadomości.
13.10 —  Agrobiznes. 1320— . 
Magazyn Notowań. 13.40 —  
Klub samotnych serc. 14.05 —  
'Aukcja'. 14.25 —  Kwadrans na 
kawę. 14.40— Żyć w rodzinie i 
przetrwać. 14.50 —  Austria 
gościem Telewizji Edukacyjnej.
15.50— Program dnia. 16.00—  
W iadomości. 16.10 —  
Małżeństwo doskonałe. 16.30
—  Tajemniczy świat Aleksan
dry* —  serial prod. USA. 17.00
—  Ciuchcia. 17.25 —  Jęz. ang. 
dla dzieci. 17.30 —  Dla 
młodych widzów. 18.00— Tełe- 
express. 18.25 —  Tata, a Mar
cin powiedział...* 18.35 —  Go
niec —  tygodnik kulturalny.
18.55 —  Bezpieczniej. 19.10 —  
Randka w ciemno —  zabawa 
quizowa. 20.00 —  Wieczoryn
ka. 20.30— Wiadomości. 21.10
—  'Marsz Radetzky'ego'— film 
fab. prod. austriacko-niem.
23.30 —  W centrum uwagi.
24.00 —  Giełda. 0.15 —  
Wiadomości 0.25 —  Publicy
styka kulturalna. 1.00—  Nocny 
Klub Jedynki. 2.05 —  'Sobotni 
złodziej* —  film fab. prod. me
ksyk.

POLSAT
7.00 —  'Nieustraszony* —  

serial sensac. USA. 8.00 —  Po

ranek z PolSatem. 8.55— Infor
macje. 9.00— Polityczne graffi
ti. 9.15 —  Klub Fitness Woman.
9.30 —  'Ufozaury' —  serial 
anim. 10.00 —  'Drużyna A' —  
serial sensac. USA. 11.00 —  
'Żar młodości* —  kanad. serial 
obycz. 12.00 —  'Airwołf —  se
rial sensac. USA. 13.00 —  Klip 
Klaps —  lista przebojów dla 
dzieci. 13.30 —  Program dla 
młodzieży. 14.00 —  Nie tylko 
dla dam. 14.30 —  Magazyn.
15.00 —  Sztuka informacji.
15.30— Magazyn. 16.00— Ha
lo Gra! my. 16.20— Yel Yel Yel
—  program muz. dla dzieci
16.30 —  'Czarodziejka z 
księżyca* —  serial anim. 17.00
—  Informacje. 17.15 —  Kuba 
zaprasza. 17.45 —  Klub saty
ryków. 18.10 —  Kalambury — . 
program rozryw. 18.40 —  
'Skrzydła* —  serial komed. 
USA. 19.10 .—  "Świat według 
Bundych* —  serial komed. 
USA. 19.40 —  Moim zdaniem.
19.45 —  Informacje. 20.00 —  
'MacGyver* —  serial sensac. 
USA. 20.50 —  Losowanie LOT
TO . 21.00 —  *Zaglniorry* —  se
rial seneac. USA. 22.00 —  
'Dziwny traf —  serial sensac. 
USA. 23.00 —  Informacje i bi
znes informacje. 23.20 —  Poli
tyczne graffiti. 23.30 —  Biznes 
tydzień. 1.25 —  Playboy. 2£5
—  *Żar młodości* —  kanad. se
rial obycz.

POLONIA 1
9.00 —  Teleshop. 9.30 —  

Filmy anim. 10.30 —  'Geronl- 
mo' —  serial. 12.00 —  
'Namiętność? —  serial obycz.
12.45 —  W domu. 13.15 —  Es- 
cape. 13.45 —  Reportaż z pla
nu. 14.30 —  Satelita. 1625 —  
Teleshop. 17.00 —  Fiłmy anim.
18.45 —  'Geronlmo* —  serial 
obycz. 20.15 — * 'Namiętności*
—  serial obycz. 21.00 —  Taje
mnice Sahary* —  wioski film 
przyg. 22.50 —  Bliżej filmu. 
2320 —  Tele Box —  magazyn.
23.50— Satelita. 1.35— Sports 
World. 2.00 —  Disco polo.
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W.Brytania -
Zmiana zasad sukcesji na tronie?

Znany członek brytyjskiej Izby Lordów zaproponował zmianę zasad 
następstwa na tronie, dających od X I  wieku pierwszeństwo synom przed 
córkami w  rodzinie królewskiej. Obecna monarchini, Elżbieta II, objęła 
tron, ponieważ jej ojciec, Jerzy V I, nie miał synów.

Lord Jefirey Archer proponuje ustawę o progenit u rze, która wg niego 
modernizowałaby monarchię eliminując dyskryminację płciową. 
Powiedział agencji United Press International, że królowa uznała jego 
pomysł za "pierwszorzędny", ale Bukhingham Pałace odmówił agencji 
wypówiedzenia się w tej sprawie.

Wśród 40 monarchów brytyjskich od X I  wieku było tylko sześć królo
wych; Maria I  i Elżbieta I  z  dynastii Tudorów, Maria n , córka Jakuba n  z 
dynastii Stuartów, powołana na tron wraz z mężem Wilhelmem m  
OrańsJdm, Anna Stuart, Wiktoria z dynastii hanowerskiej i Elżbieta I I  z 
dynastii windsorsldej (Sachsen-Coburg-Gotha).

. i .  . M . -

I B
W 1997 roku 195-220 tys. imigrantów

Kanada zamierza przyjąć w  1997 roku od 195.000 do 220.000 imi
grantów i uchodźców, tyle samo co w  1996 r. —  oświadczyła w  Ottawie 
kanadyjski minister imigracji Ludenne Robillard.

Rząd Kanady nie zwiększył na przyszły rok kwoty imigrantów, gdyż 
może nie być w  stanie przyjąć większej liczby cudzoziemców. W 1994 roku 
rząd ustalił, że roczna kwota imigrantów wynosić będzie 300 tysięcy osób. 
"Imigracja jest konieczna dla rozwoju Kanady" —  powiedziała Robillard 
na konferencji prasowej. "Jednakże musimy zwracać uwagę na 
konieczność zapewnienia równowagi między naszymi potrzebami demo
graficznymi i ekonomicznymi a możliwościami osiedlenia i wchłonięcia 
imigrantów" —  stwierdziła minister.___________________

I I 1 I 1 1 I
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Saudyjski książę i Michael Jackson kupują 
udziały w  Hollywoodzie

50 proc. udziałów hollywoodzkiej "Landmark Entertainment Group" 
zostało wykupionych przez saudyjskiego miliardera, księcia al-Walid bin 
Ta la la  oraz spółkę "Kingdom  Entertainm ent", której jest on 
współwłaścicielem wraz z Michaelem Jacksonem.

Informujące o tym biuro księcia nie podało szczegółów finansmych. Zda- 
niem agencji UPI, książę i Jackson wnieśli do przedsięwzięcia ok. 50 min doL

Komunikat biura księcia zapowiada, że "Landmark" niezwłocznie 
rozszerzy produkcję filmową i telewizyjną oraz sceniczną.

Izrael
Elektroniczne modlitwy

O d setek lat pobożni Żydzi wtykają karteczki z modlitwami w  szczeliny 
Zachodniego Muru Jerozolimy, jaki ocalał z Żydowskiej świątyni znisz
czonej w  70 rjLe. Teraz izraelska firma internetowa Virtual Jerusaiem 

iroponuje im swoje pośrednictwo.
Zamiast chodzić pod mur, wystarczy nadesłać e-mail pod internetowy 

adres (http://www.virtual.coal), a pracownicy wirtualnej Jerozolimy wy
drukują tekst i nieodpłatnie modlitwę umieszczą w murach pozostałych 
ze świątyni.

Prezes firmy Avi Moskovitz twierdzi, że zainteresowanie jest ogromne. 
Zwłaszcza, że "modlitwa trafia do miejsca, w którym znajduje się najbliżej jak 
można zbfiżyć się do Boga". Wdągu ldlku miesięcy od uruchomienia tej usługi 
już ponad 2 tys. osób z całego świata nadesłało elektroniczną pocztą modlitwy.

Jeszcze większego ruchu w  interesie spodziewa się szef wirtualnej 
I Jerozolimy od momentu, kiedy 6 grudnia, w  początek żydowskiego święta 
Hanuki firma ustawi kamerę wideo przy Zachodnim Murze.
~ ] O d  ldlku lat w  Jerozolimie działa firma, która przyjmuje modlitwy 
nadesłane faksem i umieszcza je w  uświęconym tradycją miejscu.

Francja
Francuzi coraz bardziej odrzucają 

amerykańską kulturę
Wielu Francuzów uważa, że amerykańskie programy telewizyjne, fil

my i typowo amerykańskie szybkie dania zmieniają Francję na gorsze i 
resentyment wobec kultury amerykańskiej przybiera na sile —  oto wyniki 
sondażu opublikowanego we francuskiej gazecie "Le point”.

. Według 68 proc. respondentów amerykańskie programy telewizyjne 
wywierają "nadmierny" wpływ na Francję. W  podobnym sondażu z  ub.r. 
uważało tak tylko 45 proc. Francuzów.

57 proc. ma takie samo zdanie o filmach hollywoodzkich, podczas gdy 
w roku 1984 podzielało je 36 proc. Coraz gorszego zdania są Francuzi o 
barach M cDonalda 1 teksańsko-meksykańskich restauracjach: 
amerykańską kuchnią pogardzało 12 lat temu tylko 9 proc., a obecnie ma 
jej dość 35 proc. osób.

T o  samo odnosi się do amerykańskiego stylu ubierania się: 22 proc. 
uważa, że amerykanizacja fatalnie wpływa na francuską modę, podczas 
gdy w 1984 r. sądziło tak 18 proc.

Wpływ języka angielskiego na francuską kulturę— zagadnienie, które; 
we Francji od dziesięcioleci jest tematem "wybuchowym" —  nadal Fran
cuzów złości. Liczba osób, które importy językowe z  tej strefy uznają za 
nadmierne wzrosła do 35 proc. w porównaniu do 28 proc. w 1984 r. |

Inaczej kształtuje się opinia Francuzów na temat muzykll 
amerykańskiej — już tylko 36 proc. uważa, że cieszy się ona zbyt dużymi 
wpływami, podczas kiedy myślało tak 12 lat temu 42 proc.

Na pytanie, czy powodziłoby się im lepiej, czy gorzej niż we Francji| 
gdyby mieszkali dziś w U S A , 52 proc. Francuzów twierdzi, że mieliby się 
tam gorzej, a zadowolonych byłoby jedynie 12 proc.

Koszykówka
Trzecia porażka 

reprezentacji Litwy
We środę i czwartek w 15 halach 

odbyły się pierwsze spotkania rundy 
rewanżowej eliminacji mistrzostw Eu
ropy koszykarzy. W grupie E repre
zentacja Litwy w Nancy zmierzyła się 
z liderem tej grupy, dotąd niepoko
naną Francją. Niestety i tym razem 
wygrali koszykarze francuscy 75:67 
(40:38). Punkty dla litewskiego 
zespołu zdobyli: Kamiśovas 23, Einl- 
kis 22, Maskoiiunas 10, Lukminas 5, 
Paćesas 4, E. Źukauskas 3. W 
drużynie grali jeszcze M. Źukauskas, 
śeśtokas, Vai§vila.

W innych spotkaniach tej grupy 
Polska pewnie pokonała Szwecję 
100:86 (49:44), a Szwajcaria uległa 
Belgii 73:101 (28:55).

Tabela  rozgrywek grupy E 
(drużyny, stosunek koszy, punkty):
1. Francja 481:384 12
2. Belgia 500:442 10
3. Litwa 524:497 9
4. Polaka 489:484 8
5. Szwecja 412:451 8
8. Szwajcaria 385:533 7

Następne spotkania eliminacyjne 
odbędą się 27 listopada. W tym dniu 
Litwa w Białymstoku zmierzy się z  re
prezentacją Polaki.

W grupie A  Białoruś po dogrywce 
uległa Bośni i Hercegowinie 61:73 
(58:58, 33:31), Izrael również po do
grywce przegrał z Grecją 84:86 
(71:71, 29:39), a Gruzja wygrała ze 
Słowacją 91:71 (48:41).

Tabela tej grupy:
1. Grecja 494:442 11
2. Hercegowina 449:414 i0
3. Izrael
4. Białoruś
5. Gruzja
6. Słowacja

494:460
471:486
467:510
445:508

1. Rosja
2. Niemcy
3. Łotwa
4. Estonia
5. Anglia
6. Portugalia

604:422
487:482
467:464
496:518
422:522
443:511

12

1. Włochy 489:401 11
2. Słowenia 432:396 9
3. Finlandia 515:533 9
4.W*gry 448:492 9
5. Czechy 501:530 8
6. Macedonia 483:516 8

31
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Kownie, gdzie zespół FBK "Kaunas* 
wygrał z wileńskim "Źalglrisem" 1:0. 
Bramkę zdobył R. Źułys. W tym spot
kaniu zdecydowanie przoważali wil
nianie, ale nie potrafili wykorzystać 
przewagi.

Kłajpedzki "Atlantaa* przegrał z 
kowieńską drużyną Mnkaras-GrHas* 
0:3. Bramki strzelili A. ślekys, D. 
Maciulevićius z karnego i R. Żutautas.
W Poniewieżu miejscowy 'Ekranas* 
zremisował z drugim zespołem 
wileńskiego 'Źalgirisu* 0:0.

Oto tabela rozgrywek po rundzie 
jesienne! (drużyna, różnica bramek, 
punkty):
1. "Kareda" 30-6
2. "Zalgirla" 37-10
3. "Inkaras
Grifas" 19-6
4. FBK "Kaunas" 20-15
5. "Ekranas" 12-17
6. "Atlantas" 12-37
7. "Panerys" 11:29 9
8. "Żalgiris-2” 9-30 7

Do rozegrania pozostał zaległy
mecz między drużynami *lnkaras-Gri- 
fas* —  'Źalgiris-2*.

W rundzie jesiennej najwięcej 
bramek zdobyli G. Mikulenas 
("Źalgiris*) — 10, V. Danćenka fKare- 
da*), D. Maciulevićius ("Inkaras-Gri- 
fas’) i T . Kaźanauskas ^Źalgiris") —  
po 7, N. Miknevićius (*Kaunas") —  6, 
A  Fomenka ("Kareda") —  5.

M. PIASECKI
Liga Mistrzów 

We środę rozegrano czwartą 
kolejkę meczów pucharowych Ligi 
Mistrzów. Pierwsze zwycięstwo 
odnieśli piłkarze łódzkiego ^Widzewa', 
którzy pokonali bukareszteński zespół 
Steaua 2:0. W innym spotkaniu grupy 
B Borussia Dortmund na własnym boi
sku uległa hiszpańskiemu klubowi At- 
letico Madryt 12.

Po tych meczach tabela tej grupy 
jest następująca (drużyny, różnica 
bramek, punkty):

W grupie B w Hamburgu Niemcy 
uległy Rosji 74:102 (48:45), Anglia 
przegrała z Łotwą 66:76 (29:38), a 
Portugalia z Estonią 92:98 (49:44). 

Tabela grupy B:

1. Atletico
2. Borussia
3. Widzew
4. Steaua

10-3 9 
7-3 9 
4-7 3 
1-9 3

Pierwszej porażki w rozgrywkach 
doznali Włosi. W grupie C ich pokonali 
Słoweńcy 72:55 (33:31). Węgry 
wygrały z Finlandią 89:77 (38:25), a 
Macedonia z Czechami 102:93 (53:46). 

Oto tabela grupy C:

W grupie D Rumunia przegrała z 
Ukrainą 57:73 (25:43), Turcja  
pokonała Chorwację 68:64 (3129), a 
Holandia —  Bułgarię 101:83 (77:50). 

Tabela tej grupy:
1. Ukraina 508:429 11
2. Turcja 458:398 11
3. Chorwacja 458:375 9
4. Bułgaria 482:525 9
5. Holandia 460:474 8
6. Rumunia 374:547 6

Należy przypomnieć, że do tur
nieju finałowego mistrzostw Europy 
zakwalifikują się po dwie najlepsze 
drużyny z każdej grupy oraz 4 z  pięciu 
zespołów, które okażą się na trzeciej 
pozycji.

M. R.
Piłka nożna

"Kareda" wygrała rundę 
Jesienną 

Piłkarze zakończyli rundę je
sienną mistrzostw Litwy pierwszej ligi. 
Jak i było do przewidzenia szawelska 
drużyna 'Kareda* utrzymała uzyskaną 
przewagę i po raz pierwszy została 
zwycięzcą rundy jesiennej.

W ostatnim spotkaniu piłkarze 
szawelscy pewnie w Wilnie pokonali 
'Panerys* 3:0. Gra prawie w ciągu 
całego meczu toczyła się na połowie 
boiska wilnian, lecz piłkarze "Karedy", 
chociaż i wygrali wysoko, nie potrafili 
jednak wykorzystać wszystkich sytu
acji dla zdobycia gola. Łupem bram
kowym podzielili śię R. Pocius (3 
min.), R. Vaineikis (52 min.) 11. Stuka- 
linas (56 min. z karnego).

Do sporej niespodzianki doszło w

W grupie A czwartej porażki 
doznał szkocki zespół Glazgow Ran- 
gers, który na własnym boisku 
przegrał z amsterdamskim Ąjaxem 
0:1. Grasshoppers Zurich wygrał z 
francuską drużyną Al Auxerre 3:1. 

Tabela grupy A:
1. Grasshoppers 7-2 9
2. Ajax 6-2 9
3. Al Auxerre 4-5 6
4. Glasgow
Rangara 2-10 0

W grupie C doszło do olbrzymiej 
niespodzianki. Mistrz Anglii Manche
ster United po raz drugi w tym roku, a 
do tego na własnym boisku uległ tu
reckiemu klubowi Fenerbahce 
Stambuł 0:1. Juventus Turyn 
rozgromił Rapid Wiedeń 5:0,

Tabela grupy C:
1.Juventus 8-1 10
2. Manchester
United 4-2 6
3. Fenerbahce 2-4 5
4. Rapid 2-9 2

W grupie D czwarte zwycięstwo z 
rzędu świętował portugalski zespół 
FC Porto. Tym razem pokonał on nor
weską drużynę Rosenborg Trond he
łm 3:0. AC Milan zrewanżował się za 
porażkę drużynie IFK Goeteborg 4:2. 

Tabela grupy D:
1.FC  Porto 9-3 12
2. AC Milan 11-8 6
3. IFK Goeteborg 7-10 3
4. Rosenborg 4-10 3

Puchar Zdobywców 
Pucharów

* Odpadła z turniejów pucharo
wych ostatnia drużyna rosyjska —  
moskiewska Lokomotywa, na 
własnym boisku przegrała z Benficą 
Lizbona 2:3 (pierwszy mecz 0:1).

Oto wyniki innych spotkań 
(podkreślone drużyny weszły do 
ćwierćfinałów, w nawiasach —  wyniki 
pierwszych spotkań): AIK Solna 
Sztokholm —  Olympique Nimes 0:1 
(3:1), AEK Ateny— Olimpija Lubiana 
4:0 (2:0), PSV Elndhoven —  SK 
Brann Bergen 2:2 (1:2), CrvenaZvez- 
da Belgrad —  FC Barcelona 1:1 
(1:3), Parls St. Germaln —  Galatasa- 
ray Stambuł 4:0 (2:4), FC Liverpool 
—  FC Sion 6:3 (2:1), Sparta Praga —  
ACFiorentlna 1:1 (1:2).
Jutro Litwa gra z  Indonezją 

W niedzielę dojdzie do ciekawe
go spotkania międzynarodowego. Na

wileńskim stadionie *Żaigiris* zmierzą 
się jedenastki narodowe Litwy i Indo
nezji. Indonezyjczycy, którzy sposo
bią się do eliminacji do mistrzostw 
świata, trenowali we Włoszech, gdzie 
rozegrali meoz towarzyski z 
Mołdawią. Wygrali Mołdowanie 2:1.

W towarzyskim meozu w 
miejscowości Kotka Finlandia 
zremisowała z Estonią 2:2.

Inf.wl.
Piłka ręczna

Wygrana z  Macedonią 
W meczu eliminacyjnym do mi

strzostw świata w grupie B piłkarze 
ręczni Litwy wygrali w Kownie z Mace
donią 30:20 (17:10). Mecz rewanżowy 
odbędzie się w niedzielę.

W innym spotkaniu tej grupy Ukrai
na przegrała z Węgrami 24:26 (11:11).

Na czele tabeli kroczą zespoły 
Węgier i Litwy, które zgromadziły po 
4 pki Ukraina ma 3 pkt, a Macedonia 
1 pkt. Tylko zwycięzca turnieju w 
grupie weźmie udział w finałach mi
strzostw świata.

W meczu eliminacyjnym grupy D 
Polska pokonała Słowację 28:26 
(17:12). W drugim spotkaniu Portugalia 
wygrała z Niemcami21:19 (12:11). Pro
wadzi w tej grupie Portugalia (6 pkt) 
przed Niemcami (4 pkt) i Polską (2 pkt).

Mecz drużyn młodzieżowych Pol- 
ski i Słowacji zakońozył się 
zwycięstwem Polaków 26:18.

Turnie] w Norwegii
Połska pokonała Chiny 26:10 (13:6) 

w inauguracyjnym meczu turnieju 
pik arek ręcznych w Norwegii. Zespół 
gospodarzy wygrał z Niemcami 2523 
(13:12), a Dania ze Szwecją21:14 (12:7). 
W drugiej rundzie Polki ustąpiły Szwecji 
25:26 (12:16), Norweżki wysoko 
pokonały Chinki 31 '3 (16:4), a Dania 
wygrała z Niemcami 30:19 (11:8).

Inf. wł.

Brydż

Wyłoniono finalistów
Zespół Chin i USA (kobiety) oraz 

Francji i Indonezji (Open) zagrają w 
finale 10 Olimpiady Brydżowej, która 
odbywa się na wyspie Rodos. W me
czach o trzecie miejsca spotkają 
Austria z Kanadą (kobiety) i Tajwan z 
Danią (Open).

Wyniki półfinałowych spotkań tur
nieju kobiet: USA —  Austria 264:223, 
Chiny —  Kanada 306:106. W spotka
niach drużyn męskich Francja 
pokonała Tajwan 209:190, a Indone
zja —  Danię 217:217 (w dogrywce 
zwyciężyła Indonezja 14:9).
Tenis

Puchar Davisa: dyskusje 
nad systemem rozgrywek

Do dyskusji na temat systemu roz
grywek o Puchar Davisa włącza się 
coraz więcej zainteresowanych. Naj
pierw Pete Sampras i Andre Agassi 
stwierdzili stanowczo, że reformy są 
konieczne.

W Stuttgarcie poparł ich słynny 
menedżer lonTiriac. Rumun poszedł da
lej niż gracze amerykańscy. Stwierdzi 
on, że o Puchar Davtsa trzeba grać raz 
na cztery lata. Najlepiej, jego zdaniem, w 
dwa lata po Igrzyskach Olimpijskich I 
poszukać w kalendarzu wolnych dwóch 
tygodni I zorganizować wielki turniej na
rodowych reprezentacji.

Byłyby to autentyczne drużynowe 
mistrzostwa świata tenisistów. Takiej I 
jak dotychczas corocznej walki o Pu
char Davisa już z pewnością nie 
będzie...*—  twierdzi I.Tiriac.

Szef ATP Mark Miles powiedział, że 
traktuje się rozgrywki o Puchar Davba jak 
dolegliwą migrenę. T o  najpoważniejszy 
problem tenisowego kalendarza jak 
zarezerwować terminy spotkań pucharo
wych, skoro tyle jest wielkich tradycyj
nych imprez...* —  oświadczył wybitny 
działacz zawodowego tenisa

I.Tiriac kiedyś opiekował się Bori
sem Beckerem. Niemiec w Stuttgarcie 
zaskoczył nieco fachowców mówiąc:

— Ja chcę zagrać w Pucharze Da- 
visa. Czeka nas mecz z Hiszpanami, 
prawdopodobnie na korcie złomnym.. 
To będzie arcycłekawa "wojna..." Zda
niem Beckera, działacze muszą 
przemyśleć kalendarz, a wielcy gracze 
określić dokładnie, kiedy chcą zagrać, 
a z których występów pucharowych re
zygnują Mogą np. nie wystąpić w pier
wszej i drugiej rundzie*.

(PAP) I

http://www.virtual.coal
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Dziś kończymy druk wspomnień Tadeusza Kowzana —  urodzonego 
wilnianina, który z Wilna wyjechał w 1945 roku. W  czasie okupacji —  
żołnierz A K  (pseudonim "Żuk"), uczestnik operacji "Ostra Brama". Obe
cnie Tadeusz Kowzan mieszka we francuskim miećcie Caen i jest tam 
profesorem literatury francuskiej na tamtejszym uniwersytecie. Jego 
wspomnieniom poświęciliśmy stosunkowo sporo miejsca. Opowiada bo
wiem o wydarzeniach, ludziach i miejscach, o których w żadnym przewod
niku nie znajdziemy takiego opisu. Bardzo osobistego, nadzwyczaj po
znawczego^.

Przeniosę się teraz na drugi 
(kraniec zaułka Bernar
dyńskiego, na trójkątny pla

cyk trzech kościołów, zwany też pla
cem Świętomichalskim. Tu ż obok, 
przy ulicy Wołana, mieściło się Kura
torium Okręgu Szkolnego. Mogłem 
ten zabytkowy budynek oglądać przez ̂  
okix) jednej z  klas szkoty sióstr bernar
dynek. Na samym placyku, w domu 
obok zaułka Swiętomichalskiego, 
mieszkał wtedy mój późniejszy kolega 
od Jezuitów, Tadzik ZyżyłewskL Obok 
kościołów św. Anity i Bernardynów 
wznosi się trzecia budowla z czerwone) 
cegły, rodzaj neogotyckiej wieży czy 
dzwonnicy. Była to kaplica Scala 
Christi (jak dowiedziałem się 
później, ufundowana w  1617 roku 
przez Józefa Witkiewicza a odnowio
na w roku 1820). Wychodząc ze

stąd zaczynała się już dzielnica Za
rzecze . Z  drugie j zaś stro ny 
prowadziła ku głównemu wejściu do 
Ogrodu Bernardyńskiego, z  dwiema 
p okaźnym i w ie żam i, odkąd, 
odbywały się tam Targi Północno- 
Wschodnie (a więc chyba od 1928 
roku). Przy wejściu tym stała latem 
budka z lodami, prowadzona przez 
rodzinę, która mieszkała w  "naszym" 
domu (w  suterenie, dokąd schodziło 
się prosto z bramy). Nieraz po obie- 
dzie dostawałem 10 groszy na deser 
i biegłem po lody do tej właśnie bud
ki. Otrzym yw ałem  porcję "spe
cjalną", zwłaszcza, gdy obsługiwała 
mnie córka właścicieli.

D o  Ogrodu Bernardyńskiego 
szło się jednak najczęściej nie przez 
główną bramę, lecz krótszą drogą, 
w zdłuż murów kościoła Bernar
dynów, nad samą Wilenką, obok Sta
cji Pomp. Chodziłem tam z  matką 
lub z  ojcem, rzadziej ze starszym bra
tem, czasem z  towarzyszami zabaw z 
naszego p o dw órka, głównie z

Zasypany został osuwającym się pia
chem jakiś chłopak, nasz rówieśnik. 
Zanim jego kompani wezwali po
moc, chłopak już nie żył, był uduszo
ny. Okazało się, że mieszkał na ulicy 
Królewskiej (obok domu, w  którym 
z m a rł W ładysław  Syro kom la). 
Pamiętam do dziś strapioną twarz i 
przygarbioną sylwetkę niemłodego 
już ojca, gdy poszliśmy "nawiedzić" 
złożonego w trumnie malca. Był bo
wiem w owych czasach taki zwyczaj, że 
wystawiano otwartą trumnę w miesz
kaniu zmarłego i wchodzili tam, by 
zmówić modlitwę lub zapalić świecę, 
nie tylko znajomi czy s ied zi, ale nie
kiedy i przypadkowi przechodnie.

Bardzo lubiłem wyprawy na 
Górę Zamkową, gdzie oglądało się 
mogiłę powstańców z 1863-64 roku 
(zdewastowaną dziś), ruiny zamku, 
no i samą basztę, z  pięknym wido
kiem na całe miasto, mając dachy 
katedry jakby u swych stóp. Ale na 
Górze Zamkowej bywało się rza
d z ie j, zawsze w tow arzystw ie

Zaułek Bernardyński 
i ieaósdkolicelBBi

szkoły sióstr bernardynek 
zaglądałem tam czasem z kolegami; 
swoista to była atrakcja: należało na 
klęczkach wspiąć się aż do ołtarzyka 
z nat u ralistyczną figurą Jezusa w  ko
ronie cierniowej, na każdym z  dwu
dziestu czy trzydziestu schodków od
mówiwszy Ojcze Nasz czy Zdrowaś 
Maria i ucałowawszy umieszczoną 
pod szkłem relikwię.

Ulica św. Anny z jednej strony 
wychodziła na mostek na Wilence—

"Zygmą" Mihuniewiczem. Naszym 
ulubionym wyczynem było wspina
nie się na piaszczysty stok Góry Trzy- 
kreyskiej, na drugim brzegu Wilenld, 
dokąd prosto z Ogrodu Bernar
dyńskiego prowadził drewniany most 
Co za zabawa, kiedy ze szczytu tego 
stoku zbiegało się milowymi susami, 
nurzając się w  piasku aż po łydki!

Zabawie tej oddawały się i inne 
dzieci z  pobliskich ulic. Pewnego 
dnia zdarzył się tragiczny wypadek.

dorosłych, zwłaszcza, że wstęp był 
wtedy płatny. Natomiast u podnóża 
Góry Zamkowej, od strony Wilenki, 
spędzało się niekiedy długie chwile 
obserwując jak ulokowana na dru
gim brzegu tej rzeki jednostka sa
perów budowała i rozbierała w  parę

2 listopada 1996 r. str. 10

~ V N A  Z D J I$CIACH; nad kościołem Bernardynówgónde wieżyczka .
—  arcydzieła gotyku, o nadzwyczaj szlachetnych proporcjach i sub- ^
telnycb detalach; do Ogrodu Bernardyńskiego szło się jednak J
nąjczęściej wzdłuż cnurów kościoła, obok Stacji Porop; dom pnyuRcy —
Królewskiej, w którym mieszkał Władysł*w Syrokomla; jedna z nie- Z
licznych polskich przedwojennych tablic pamiątkowych, która J
przetrwała do naszych dni. >

F o t Marian Paluszkiewicz .'

Kolumnę przygotowała Halina JOTKIAŁŁO  

------------------------------------------------------  Y IL N IA N A ---------------

godzin drewnianymost.
Po roku 1930 urządzony został, 

między Ogrodem Bernardyńskim, 
Gelętnikiem i Górą Zamkową, park 
sportowy im. Generała Żeligow
skiego. Była tam bieżnia na 300 
metrów w kształcie koła czy owalu, a 
także bieżnia prosta na 100 metrów. 
Czasami chodziliśmy tam z  nauczycie
lem gimnastyki od Jezuitów, Kazimie
rzem Puchalskim, na "wyczynowe" 
ćwiczenia lekkoatletyczne.

Znacznie częściej korzystałem z 
parku Żeligowskiego, podobnie jak 
ogół młodzieży wileńskiej, w  Okresie 
zimowym: Cały ten teren zamieniony 
był mianowicie w ślizgawkę, z300-me- 
trowym torem dla szybkobieżnych 
łyżwiarzy, terenem do hokeja i kilko
ma kameralnymi lodowiskami Na 
ślizgawce bywałem prawie co dzień, 
szczególnie w okresie ferii 
świątecznych. Zdarzało  mi się 
nadm rozić sobie palce u rąk a 
zwłaszcza u nóg matka kurowała je 
smarując zajęczym tłuszczem.

Ówczesny klimat wileński 
pozwalał na utrzymanie naturalnej 
ślizgawki przez trzy miesiące roku —  
grudzień, styczeń i lufy —  z rzadka 
tylko zdarzała się odwilż 
uniemożliwiająca, i to na krótko, ko
rzystanie z łyżew. Prawdziwa odwilż 
przychodziła zazwyczaj na "Kaziuka*. 
Pamiętam, że przez okres zimowy 
jezdnia ulicy Zamkowej pokryta była 
zlodowaciałą warstwą śniegu grubości 
kilkunastu centymetrów, świeży śnieg 
odgarniało się tylko na bizegj chodni
ka, zaś z  nadejściem wiosny dozorcy 
poszczególnych domów łomami rozbi
jali ów lód, wywożony potem furman
kami do Wilii

Tadeusz KOWZAN
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"Śmieszna fotografia11 Nr 11
K o l e j n e  

zdjęcie jest raczej 
z serii "Co by to 

mogło znaczyć?"* 
Czekamy na do
wcipne podpisy. 
Przypominamy —  
nasz adres: "Ku- 
rier Wileński”, j  

Laisv£s al. 60, 
2056 Vilnius, Lie- 
tuva.

Można rów
nież przekazać 

swe teksty telefo
nicznie: 42-79-64.

Odpowiedzi na 
"Śmieszną fotografię" Nr 10

1. Wyboiy pod psem.

2. Już przegłosowano. Teraz 
można odpocząć.

r 3. Warta honorowa.
4. Neutralny obserwator.
5. Gdy nie ma wyborców...

6. Psia dola: za ciepły kąt na 
wszystko się zgodzisz.

7. Ugryzłbym tego fotografa 
—  z porządnego psa zrobił 
straszydło.

8. Czy długo mam tu leżeć? 
Już kiszki grają marsza, a nikt 
nie przychodzi.

9. Nie mogę odczytać listy 

wyborczej. Czekam na 
^umacza.

10. Nowy kandydat do parla
mentu.

11. Zrobimy wszystko, żeby 
wygrać wybory i żaden pies nie 
zaszczeka.

12. Sami n ie poszli na 
głosowanie, tylko psa przysłali.

13. Głosowanie dawno się 
skończyło, a pies czeka, kto na 
niego przegłosuje.

14. Co, wypędzili cię z do
mu? Tutaj szukasz schronie

nia?
15. Tu nie twój dom, nie 

zgrywaj gospodarza.
16. Psy w domu, na ulicy, w 

parkach... I  teraz jeszcze wejdą 
chyba do parlamentu?

17. Ź le  pełniłeś dyżur jt®  
swoi nie głosowali za swoich.

18. Jeść nie zawsze co mają, 
a psa trzymają.

19. Wiernie służysz, ale czy 
swemu panu?

20. Może nowy Sejm wyda 
ustawę o zmniejszeniu ilości 
psów?

21. Wybory wrejoniesolecz- 
nickim...

22. Kto pierwszy, no jazda!
23. Za kogo pan ma zamiar 

głosować!? Proszę powtórzyć...
24. G łosow an ie czas 

zacząć... (wg "Pana Tadeusza").
25. Zaczekam na powtórne 

wyboiy.

26. Pilnuję, by urna była cała

i karty wyborcze nie zniszczone.
27. Jeżeli pies trafi do parla

mentu, to może choć kość wy
szczeka.

28. Jedni do urn nawoływali, 
inni ich nie dopuszczali.

29. Przyczyna niskiej fre
kwencji polskiego elektoratu.

30. G łosu jc ie  za psim 
życiem...

31. Drogi piesku, tylko na 
tobie można polegać...

32. Za pomyślne wyniki 
głosow ania  zasłużyłem na 
nagrodę.

33. Na straży trybuny.
P .S . O d p o w ie d zi m ożna

podawać do czwartku.

Krzyżówka

Znaczenie wyrazów
P O Z IO M O :
I. Rozgrywany na 8 rąk.
8. Jętka symbolem krótkotrwa- 

łości.
9. Wkoło mego obrazeczka (l.m.).
10. Kamień szlachetny —  pięknie 

pachnie choć z cebulką.
I I .  Pobożnie odprawiasz przez 

wiele dni.
14. Yb.
16. Zastój podczas martwego lub 

ogórkowego. -
18. Na nich płacono opłaty wjaz

dowe.
20. Przykre rzężenie.
22. Od morza mierzeją odcięty.
24. Upolowane mięso.
25. Zna Złoty Róg.
P IO N O W O :

1. Co ma przewidujący wyżeł? (5,3).
2. Br
3. Wielkie mnóstwo dzielone na 

kohorty.
4. Na miejscu kamień ...porasta.
5. Zwierzęta =  rękawiczki.
6. Posługuje, się partyturą.
7. Z sprasowany filozof.
12. "Kocham cię!"
13. Miara pola.
15.1 Z Gemini.
17. Polecenie któremu trzeba się 

podporządkować (l.m.).
19. Mieczem wojował, kamieniem 

zginął.
20. Wino z wody (Lm.).
21. Liczebnik od świnek, gracji i 

jedności dramatycznych.
23. Otello —  czyli —  wenecki.

Rozwiązanie krzyżówki z  nr 210 
Poziomo: orda, gwiazdka, zmiany, bulgot, adiutant, gum, prom, 

żekinada. Diesel, chorał, palankin, amor.
Pionowo: dromader, kakadu, igły, diabetyk, szeląg, okno, tan, anżelika, 

radiator, pud, moskal, na opak!, Ikar, cena.

Warto wiedzieć, że:
* Do gotowania mleka używamy 

specjalnie do tego celu przeznaczone
go garnka, najlepiej nie aluminiowego.

* Jeśli nie chcemy, by utworzył 
się kożuszek, wstawiamy garnek z 
gorącym mlekiem do naczynia z 
zimną wodą, studzimy, stale mie
szając, albo gorące przykrywamy po 
przegotowaniu pokrywką.

* Mleko niełatwo wykipi, jeżeli 
brzeg garnka posmarujemy tłusz
czem.

* Mleko przypalone "uratujemy" 
przegotowując ze szczyptą soli.

* Aby mleko prędzej się 
skwasiło, dodajmy do niego trochę 
skwaśniałego mleka lub śmietany, 
można również dodać odrobinę cu
kru.

* Mleko zsiadłe jest dobrym 
środkiem przeciwko łuszczeniu się 
skóry na twarzy. Po umyciu i osusze
niu przecieramy twarz watą maczaną 
w zsiadłym mleku.

G. B.

W imieniu Republiki Litewskiej

Eugeniusz Szapałow (18 lat), 
ładowacz S A  "Antokolslde 
Towary Sprzętu Domowe

go" wybrał się po pracy do swej pa
nienki. Była godz: 18.00. Pojechał z 
Antokoia trolejbusem na dworzec, 
bo jego dziewczyna mieszkała w re
jonie wileńskim, we wsi Rukojnie.

Na dworcu Eugeniusz odkrył, że 
nie wziął ze sobą pieniędzy. Wsiadł 
więc znów do trolejbusu i pojechał w 
stronę domu w dzielnicy Szeszkinie.

Na rogu Klaipćdos i Pylimo wy
glądając oknem zauważył stojącą na 
rogu taksówkę marki ”Vołkswagen 
Jetia". I  wtedy nagle strzeliła mu do 
głowy myśl, że można kierowcę 
wyrzucić z  taksówki i przywłaszczyć ją. 
Nie miał żadnego z góry obmyślonego 
planu, działał pod wpływem impulsu.

Wysiadł z trolejbusu ściskając w 
kieszeni fiński nóż strzelający czyli 
otwierający się automatycznie. 
Wsiadł do upatrzonej taksówki, 
spytał kierowcę, ile będzie kosztował

kurs na Rossę. Kierowca, Zbigniew 
Mflconś, powiedział, że 7 Lt_ Eugeniusz 
zerknął do portmonetki, niby żeby 
sprawdzić, czy ma tyle pieniędzy i skinął 
głową, że można jechać. Pojechali.

Kazał zatrzymać się na ul. Rasu, 
między domami nr 22 i 24. Wsadził 
rękę pod kurtkę niby szukając po
rtmonetki i wyciągnął nóż. Pchnął 
nim Zbigniewa w  pierś. Zaskoczony 
kierowca zdążył chwycić go za rękę.

je na podłogę i otwierając drzwiczki 
samochodu wytoczył się z  niego. 
Czuł, że słabnie, więc skierował się 
ku najbliższemu domowi. Będący 
tam dwaj mężczyźni wywołali pogo
towie i policję.

Pierwsi przyjechali policjanci. 
Z b ig n iew  opow iedział im , jak 
wyglądał napastnik, który ukradł mu 
samochód: był młody, miał w  uchu 
kolczyk i krótko ostrzyżone włosy.

Po jakimś czasie przyjechało po
gotowie, udzieliło Zbigniewowi pier-

gdy zauważyli podobny do opisywa
nego samochod marki ”Volkswagen 
Jetta". Nie miał już na dachu tarczy 
świetlnej, ale chłopak, który kręcił się 
koło samochodu przypom inał 
złodzieja. Zabrano go wraz z wozem 
na policję, do Komisariatu nr 3. T u 
taj okazało się, że chłopak ma prawo 
jazdy wystawione na nazwisko Euge
niusza Szapałowa i nóż —  finkę.

Potem na rękawiczce Szapałowa 
wykryto Ślady kiwi Zbigniewa. Poza 
tym nóż, prawo jazdy —  wszystko

Napad na Rossie na taksówkarza
Szamotali się tak jakiś czas. Euge
niusz zdążył poharatać Zbigniewowi 
twarz, zadał rany nożem. Później 
ekspertyza określiła je jako stano
wiące średnie zagrożenie dla życia 
Od rany na twarzy krew zalała Zblg 
niewowi oczy. Pomyślał, że na past 
nik wybił mu je. Przestraszył się 
Wyciągnął kluczyki ze stacyjki, rzucił |

wszej pomocy, zawiozło do Czerwo
nego Krzyża. Wydatki związane z le
czeniem Zbigniewa Eugeniusz po
tem pokrył. A  suma była niewąska 
1170 Lt.

Policjanci Czesław Nenartowicz, 
Darius Pesliakas i Saulius U2davinys 
udali się na poszukiwanie złodzieja. 
Jechali właśnie przez ul. Liepkalnio,

świadczyło przeciwko Eugeniuszo
wi. Dopisano mu ten nóż do kary, 
jako noszenie przy sobie białe^broni 
bez odpowiedniego zezwolenia. 
Ustalono szkody, jakie wyrządził w 
samochodzie i też musiał je pokryć.

Ale chociaż Szapałow dokonał 
ciężkiego przestępstwa, biorąc pod 
uwagę jego młody wiek, dobre cha

rakterystyki, jakie mu wystawiono w 
miejscu zamieszkania i pracy, to że 
przyznał się do winy i pokrył koszty 
wyrządzonych szkód, sąd postanowił 
zmniejszyć karę. Tym  niemniej 
dostał swoje pięć lat. Bez konfiskaty 
mienia.

Mówi się — młodzi mają zielono 
w głowie, ale są przecież granice. 
Dokładnie określone przez prawo. 
Szkoda, że ostatnio tak mało się pi
sze, analizuje w prasie, radiu, T V  
prawa i obowiązki obywateli Samo 
opisywanie zabójstw i kradzieży, ra
bunków i defraudacji jest tylko sen
sacyjnym materiałem gazetowym.

Dziewczyna z Rukojri będzie 
musiała poczekać na swego chłopca 
pięć lat. Kto wie, jaki wyjdzie z 
więzienia? Z  pewnością całkiem in
ny. Oby tylko nie zmienił się w gorszą 
stronę. Czy będzie na niego czekała? 
Eugeniusz będzie miał na całe żyde 
piętno na sobie. Tylko bardzo silni 
duchem ludzie mogą się po takim 
ciosie wyprostować i pędzić dalej go
dziwe żyde.

Barbara ZNAJDZIŁOWSKA
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i  Stefanowi M A T U S E W IC Z O W 1,
> Stowarzyszenia Kom

Polskich na Litwie z okazji 70-tej rocznicy urodzin s 

wszystkim zdrowia i długich lat życia.
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Z  okazji Jubileuszu 70-lecia Urodzin S

Stowarzyszenia Kombatantów Polskich 
na Litwie 

p. Stefana MATUSEWICZA 
głębi serca życzymy Mu pogody ducha, 
dużo zdrowia i  wszelkiej pomyślności

v Polskich ij
na Litwie 5
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Wielu miłych chwil a mało trosk i 
zmartwień w życiu z okazji 70-lecia 

Prezesa Dobroczynnego 
Stowarzyszenia Kombatantów 

Polskich na Litwie 

p. Stefana MATUSEWICZA
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Szanownemu Prezesowi Dobroczynnego jj

na Litwie

p. Stefanowi MATUSEWICZOWI 
z okazji pięknego Jubileuszu 70-lecia Urodzin 
wiązankę najlepszych życzeń: dużo zdrowia, 
niespożytej energii i  wszelkich łask Bożych

na Litwie
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KALENDARIUM
* Sobota (2.XI) jest307dniem 

19% r. Do końca roku pozostało 
59 dni.

* Znak Zodiaku — Skorpion.
* Imieniny: Bogdana, 

Boiydara, Tobiasza.
* Wschód Słońca — 7.24, 

zachód — 16.40. Długość dnia 9 
godz. 16 min.

* Niedziela (3.XI) jest 308 
dniem 1996 r. Do końca roku 
pozostało 58 dni

* Znak Zodiaku — Skorpion.
* Imieniny: Huberta, Marcina, 

Sylwii.
* Wschód Słońca — 7.26, 

zachód — 16.38. Długość dnia 9 
godz. 12 min.

* Księżyc. Ostatnia faza — 9 
godz. 52 min.

* Poniedziałek (4JO) jest 309 
dniem 1996 r. Do końca roku 
pozostało 57 dni.

* Znak Zodiaku — Skorpion.
* Imieniny: Karola, Modesty, 

Olgierda, Witalisa.
Wschód Słońca — 7.28, 

zachód — 1636. Długość dnia 9 
godz. 08 min.

EKRANY
SKAŁYUA — 1 sala — "Od 

zmroku do świtu” (USA) o 12,14, 
16,18.10,20.10. II sala — "Przy
gody wiewiórki Miki" (Węgry, 
anim.) o 11.45,1450. "Wściekłe 
psy" (USA) o 13,16.10,18,20.

LIETUVA — "Przeklęta po
lana” (Francja) o 12, 14, 16. 
"Drewniane krzyże” o 20.

YILNIUS — "Prawda o ko
tach i psach" (USA) o 11.30, 
1330,1530,1730,1930.

HELIOS — I sala — "Ślad 
czerwonej pomadki” (USA): 2JQ 
— o 11.50,13.25,15,1635,18.10, 
19.45; 3X1 — o 11.50,13.25,15, 
1635, 18.10. II sala — "Dzień 
niepodległości" (USA) O 10.50, 
1330,16.10,1830.

PERGALE — "Fantomas" 
(Francja-Włochy) — 2X1 o 13, 
15,17,19.3X1 o 15,17,19.

VIDEOSALA"Ozo"— ZXI— 
"Bal strażaków" o 16; "Walmont" o 
18.3 X I—"Dziennik pokojówki" o 
16; "Wlrkliana” o 18.

D R AUG YSTĆ —  "N o , p oc ie - 
kąp o 16. "Stworzenie boskie” 
(Rosja) o 1830.

ZNAD WILD
Polska lista przebojów

"Chcemy być sobą”
Notowanie 73 z dnia 31.19.1996 c

1 (1 ) Maanam T o  to jesteś na świecie"
2 (4 ) Kasia Kowalska "Coś

optymistycznego"
3 (2 ) Robert Chojnacki "Prawie do

nieba"
4 (3 ) Closterkeller "Ziemia obiecana"
5 (5 ) Agnieszka Maciąg "Zatrzymaj czas1
6 (9 ) Natalia Kukulska "Dłoń"
7 (6 ) Varius Manx "Tfcn soi"
8 (10) Anita Lipnicka "I wszystko się 

może zdarzyć"
9 (8 ) Marzena Brzóstowicz "Jesteś 

czarodziejem"
10 (N )  Marek Kościkiewicz "Gniew i 

żal"
Poczekalnia:

Grzegorz z  Ciechowa "Picjo lany, 
piejo"

2. B ig Cyc "Makumba"

Sponsorem programu jest 
Ministerstwo Kultury i  Sztuki 

Rzeczypospolitej Polskięj

Głosowanie listowne: 
Polska Lista Przebojów 

Radio "Znad W iliT 
aLLaisves 60 
2056 Wilno 

lub telefoniczne 
we czwartki 

od godz.16. 00 do j 
teL: 42 94 60

L ie tu v o s  a v ia iin ifo s

SPRZEDAJEMY
mięklde meble: "Żalgiris" (1750- 

1950 Lt), "Galv4" (1750-1950 LI), 
"Stela" (1260-1390 Lt), "Ema” (1260- 
1390 Lt).

Wybór materiału obiciowego, do
stawa bezpłatna. UL Rotundo 4, VII- 
nlus, teL 22-36-68; Kaunas, teL 29- 
78-44; 70-90-10; Klaipśda, teL (*-26) 
25-41-95; Ślaullai, teL 43-34-96; Ule
ną, teL 5-20-16.

(Zam. 1472)

r Ł W W I  

I  TA KSI
705-705

UAB
FIAKRAS

(22)
705-706

G O Wozimy 
wesela.

Vllnlus, 
tel. 56-11-55.

(Zttrr,. 1465)

FAKSASINFORMATORIUS
Bezpłatna 
Informacja 
farem 
przez 

.całą 
dobę. 

(8 -2 2 )2 6  22 28

Vi(niaus agontura: tel. 65 25 24

W i

L itłw a n ia n  A ir lin e s  
p §  m m M  zśĘ sm k  

(fS W Ś J )

W noęy i w dzień, w deszcz i zawieję 
firma GEDRA przywiezie zawsze!

Doskonale w smaku różne dania , 
. gorące i zimne, owoce i słodycze, 
(r napoje chłodzące.
)  762716

OGŁOSZENIA 
DO "KURIERA WILEŃSKIEGO"

można dać również w śródmieściu.
Obecnie, aby dać reklamę do "Kuriera Wileńskiego" nieko

niecznie jest jechać do Domu Prasy. Ogłoszenia do naszego 
dziennika za pośrednictwem Biura Reklamy przyjmowane są 
pod adresem: "Yilnius, V { kapitalinć statyba", Gedimino pr. 37, 
gabinet nr 9, drugie piętro.

Tel. 61*66-64.

i

Przedsiębiorstwo 'Antarktis* 
naprawia lodówki w Wilnie, jego 
okolicach i na działkach.

Gwarancja—  1 rok.
Vilnius, tel. 75-24-79, 46-71- 

78,8-299-90213.
(Zam. 258)

Kupujemy bierwiona 
świerkowe i deski mahoniowe. 
Rozliczamy się od razu.

TeL 67-03-29; fox 67-18-54.
TeŁ komórkowy 8*299-31527.

(Zam. 1457)

Sprzedam i-pokojowe miesz
kanie w bursie na ul. Subotiaus, 
cena 4200.

Tel. 61-39-59.
(Zam. 14S1)

Szybko, niedrogo wykonujemy 
i ustawiamy pomniki, nagrobki i 
ogrodzenia z lastricą i kamienia.

Vilnius, Vytenio 61.
(8-290) 4-11-88,42-17-31) wie

czorem.
(Zam. 1481)

Agencja mody *Multipas* po
trzebuje fotomodeli: dzieci, 
dziewcząt, mężczyzn do pracy w 
reklamie.

yiln ius, tel. 61-60-77 od 
poniedziałku do soboty w godz. 
11.00-18.00.

(Zam. 1471) ; .

Sprzedam 2-pokojowe miesz
kanie w Karolinkach.

TeL 61-52-29.
(Zam. 145Z)

W y tw a rz a m y : p o m n ik i, 
-n a g ro b k i, o g ro d z e n ie  z  

g ra n itu , lastrico  i u staw ia m y 
na g ro b a c h . £

J L

i  r
- W y k o n u je m y  k o lu m n y  i 

w a z y  2 g ra n itu .- 
Śiauries miestelis, 266 korpusas. Yiinjus 
lei. 72-66-58 od godz. 8 do godz: 18: 
46-43-56, pa godz. 16.

Wyrazy głębokiego
współczucia Rodzinie I

Bilskim z  powodu zgonu
Stanisławy BANEL

^  składają
Kononowlczowie 

I Malewscy
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